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הכלב הנרצע מיקי זוהר – שאחרי ה־7.10 היה הראשון להודות בחצי פה )ויותר 
מדי מצח( שייתכן, אולי, כהיפותזה, שלראש המדינה שאירע בה טבח יש איזה 
קשר לטבח, אבל מהר מאוד נזכר איפה מונחת קערת הבונזו שלו – מחולל מיום 
כניסתו לתפקיד שר התרבות הפיכה ספרותית )ואולי הייתם קוראים על אודותיה 
אם כתבני התרבות שלנו לא היו עסוקים השכם והערב בשאלות כבדות משקל 
כגון מה ידעה או לא ידעה אליס מונרו על אונס בתה, את מי אנס או לא אנס ניל 

גיימן ומה צייצה ג'יי קיי רולינג על טרנסים(.

למעשה, ביקורו הראשון של הנרצע בשבתו כשר התרבות לא היה בתיאטרון 
הלאומי, בספרייה הלאומית, באופרה הישראלית, בשח"ם או במוזיאון ישראל – אלא 
בבית אורי צבי גרינברג! שם עשה את עצמו קורא למצלמה את 'יהי – כתב עת 
פואטי־פוליטי', בהוצאת בית אצ"ג ובעריכת אלחי "הנאלח" סלומון, מחבר השורות 
"תּוֹלַעַת הַוִּירוּס שֶׁל בָָּגָצ / נָחָשׁ מִתְפָָּרֵעַ / אוֹכֶלֶת בְָּכָל הַבָָּתִים / נְגִיסוֹת קְטַנּוֹת / 
וּמְמוֹטֶטֶת / עַל רָאשֵׁי הַיְְּלָדִים" )שפורסמו לראשונה אצל בני לוציפר, אלא מה(. 
לאחרונה שב הכלבלב וביקר ב'גלריה גאולה' )ע"ש גאולה כהן, בחיי נו( החדשה 
מבית אצ"ג )יחד עם שוחר האומנות הנודע עמיחי שיקלי!(. כן, כזה הוא מיקי נרצע 
שלנו, לעולם־לעולם אינו מחמיץ סבב גלריות! גם אותה, אגב, אצר הנאלח סלומון 

)איש אשכולות? איש רנסנס!(. 

מה עוד חדש באצ"גייה? טוב ששאלתם! בשנה וחצי הם חנכו שם, בין היתר, את 
'הכור: מעבדה לפיתוח חיבורים בין האומנות העכשווית ועולם הרוח והמסורת 
היהודית' )בניהולו של פורת סלומון – האח של!(, את 'פרס אורי צבי לשירה' 
)בשיפוטה של טלילה ציפר – הבת של!(, את 'בית אורי צבי הוצאה לאור', את 
'פסטיבל יהי' )לוגו פסטיבל השירה? ארץ ישראל השלמה!(, את פסטיבל הקולנוע 
'רצוא', ש"רוצה ליצור בית למפגש שמעורר שיח סביב החיפוש אחר הא־לוהי", 
את 'נו נו – סלון חרדי לאומנות ותרבות' )שמופעיו נערכים בהפרדה מגדרית, נו 
נו( ואת 'ליבה' ש"מבקשת לפתח ולקדם יצירה אומנותית כמקור השראה וביטוי, 
המהווה בסיס לפיתוח של עשייה אומנותית ברת ]אצ"ג מתהפך – ע.כ.[ השפעה 

על המרחב התרבותי הירושלמי והישראלי", מה שזה לא אומר!

לפני כמה חודשים פנה אליי בחור סימפטי שערך יריד כתבי עת בירושלים. שאלתי 
מי עוד משתתף. למשמע 'יהי', התפלצתי. הבחור הסימפטי הבטיח לי שדיבר עם 
העורך, וזה הבטיחו שמדובר בכתב עת מיינסטרימי לחלוטין, "ישראלי" )האצ"גים 
אוהבים להשתמש במילה הזאת, "ישראלי", כאילו שאנחנו דֶנים ו'ננופואטיקה' – 
איראנים(. "קראת אותם"? "לא", השיב הסימפטי. ודאי שלא. וזאת, חברים, הבעיה 
כולה: הם קוראים אותנו ואנחנו לא קוראים שום דבר. הפסקנו לקרוא ספרות, 

וכפועל יוצא הפסקנו לקרוא את המציאות.

מדוע הלך הכלב אצל הנאלח 



ממשלת השואה שהמיטה עלינו פוגרום לא תעצור עד שלא תמיט עלינו שואה. 
אלה אנשים שלא יכולים לקשור שרוכים, ואף כופרים ברעיון שיש מה לדעת 
בקשירת שרוכים למעט האמונה השלמה בקשירת השרוכים – וצדקת הדרך 
בקשירת השרוכים! ואלה המתונים בממשלת השואה. הקיצונים לא רק שאינם 
מסוגלים לקשור שרוכים, אלא גם מטיפים לפרימתם מתוך שאיפה למעוד. מדוע? 
כי זה צעד ראשון בתעופה. והם הרי בכלל לא מעוניינים בחיי עולם – לא בחיי 

החיים ולא בעולם הזה. 

אינכם קוראים – אבל איך אינכם רואים? הם כתבו את הכתובת על הקיר. מחוץ 
לדירה שלכם בתל אביב: "FCK KPLN". בצומת בדרך להורים: "קפלן אשם". זאת 

עלילת הדם שעליה יקום רייך הבית השלישי.

ראש וראשון למקדמיה הספרותיים של עלילת הסכין בגב הוא חבר מערכת 'יהי' 
צור ארליך. הנה בית משיר שפרסם ב'מקור ראשון': "סַרְבָנֵי / מִלּוּאִים בְָּלָבָן / שֶׁזְְּרָקוּנוּ 
מוּל פְָּנֵי / הָאוֹיבֵ בִָּמְכֻוָּן". צור הוא אלתרמניסט מושבע, מתרגם בעל זכויות ואיש 
ספר אמיתי, שבין היתר ערך )יפה ומקצועית( כמה מסות פרי עטי בכתב העת 
'השילוח'. לכן ביקשתי לברר אם אכן התכוון למילה "במכוון", או שמדובר באמצעי 
ספרותי בלבד – חרוז צולע עם "בלבן". אם אכן כוונתו לכוונה, האם הוא סבור 
באמת ובתמים שיהודי־ישראלי כלשהו ביקש, רצה או התכוון שיישחטו ויישרפו 
1,200 אנשים, נשים וטף יהודים־ישראלים גם כן? "כן" הייתה תשובתו: "הניסוח די 
מדויק, למרות החריזה הצפופה: לא דאגו במתכוון שיירצחו אלף ישראלים, אבל 

החלישו במתכוון את כוח המגן הישראלי". 

ונזכרתי בסבי, יליד דרזדן, שהרודן הגרמני )הכושל, הם תמיד כושלים( אריך 
לודנדורף האשים אותו ואת משפחתו )גרמנים נאמנים כולם( בתבוסתו שלו, 

בכניעתו שלו בוורסאי. 

רעי וידידי יהודה ויזן, עורך 'דחק', מפרסם ב'יהי' ולא מטרידו כזבוב ויזלטירי להדפיס 
את שיריו לצד שורות כ"גּוֹי הוּא גּוֹי / לאֹ אֶחָד מְסֻיְָּם / לאֹ עֲרָב לאֹ סְפָרַד וְלאֹ רוֹמָא 
/ גּוֹי הוּא שֵׁם עֶצֶם / הוּא הַשֵֵּׁם עַד הָעֶצֶם: הוּא הַשֵֵּׁם בְָּעַצְמוֹ / הוּא חֲשָׁד בִָּטְמֵאִים 
הוּא יבָוֹא בְָּיוֹמוֹ / הוּא טְרֵפָה הוּא קְלִפָָּה / הוּא אֵימָה / הוּא תּוֹלֶה עַל בְָּלִימָה / 
הוּא כְְּלִיאַת נְשִׁימָה / גּוֹי הוּא גּוֹי וְיִמַַּח שְׁמוֹ" )בינה סבג פינקלשטיין, "גלות בתוך 
ריבונות" – המוקדש "לתיאוריה וביקורת, זרע לבטלה"(, או לצד "שירו" של יוחאי 
שלום חדד, "חנוכייה טרויאנית", המוצא גיס חמישי לא רק בצה"ל, בהייטק וכולי, 
אלא גם בהומואים ובפוליאמורים )!( שהמיטו עלינו את האסון: "אַל תִּשְׁאֲלוּ אֶת 

קְצִינֵי הַצָָּבָא הַטְְּרוֹיָאנִי מַדּוּעַ טְרוֹיָה נָפְלָה / הֵם עֲדַיִן צְמוּדִים לְהַעֲרָכוֹת אָמָ"ן, 
מְכוּרִים לְ־8200 / ... / וְאֵיךְ לאֹ קָרָאנוּ לְפָּוֹלִיאָמוֹרְיָה בִָּשְׁמָהּ? // 'הֵן יְשַׁלַּח אִישׁ 
אֶת אִשְׁתּוֹ וְהָלְכָה מֵאִתּוֹ / וְהָיְתָה לְאִישׁ אַחֵר – הַיְָּשׁוּב אֵלֶיהָ עוֹד? / הֲלוֹא חָנוֹף 
 תֶּחֱנַף הָאָרֶץ הַהִיא'!  // אַל תִּשְׁאֲלוּ אֶת קְצִינֵי סְדוֹם, אוֹ אֶת עַם עֲמרָֹה / אֵיךְ 

טְרוֹיָה נָפְלָה".

ומילא ויזן. יש אנשים שיערקו לצבא קרתגו רק כי מישהו, מתישהו, העליב אותם 
ברומא )אפילו יפרסמו שירים של צ'יקי, טל"ח(. אך מה עושים אקופואטית כסבינה 
מסג, או פופואט כגלעד מאירי, או צ'יקי עצמו, לצד "להב המרד" של איתן אוראל 

גפן, מסה שקוראת, ובכן, למרד מזוין?

ככל האינסלים המטורפים מהמרתף, גפן פוצח את מניפסטו בהסגרת קנאתו 
היוקדת בחיים המודרניים )כפי שאלה מצטיירים בליבו מהמרתף(: "מנעמי החיים 
הקהו את ליבותינו. דור מולעט עד איבוד הדעת־טוב־ורע, מולעט בזרם בלתי פוסק 
של גירוי חושי, חייתי, מדחיק מעצמו את עליבות קיומו במצב כה נרפה. זרם בלתי 
פוסק של בידור הוליוודי על מסכים מרצדים, שיכר הננסך כמים, סימום עד כלות 

הנפש, ובהתקשרויות נטולות יסוד מתישים כוחם לריק. קמילה. ניוון".

האיש אידיוט, אך הדברים מאירי עיניים. "הדת", מסביר גפן, "גורשה והומתה בבושת 
פנים תחילה בידי האידאולוגית החילוניות הגדולות ששאפו להחליפה, הקומוניזם, 
הליברליזם והנאציזם". כן, בחוגים הולכים ומתרחבים, ליברליזם הוא אידיאולוגיה 
טוטליטרית. וגם, "את הפמיניזם משכו תנועות ההומוסקסואלים למיניהן אל העזת 
הפנים עד השוואת הזיווג הקדוש שבין בעל לאשתו לבין התועבה שבמימוש 

סטיותיהם מן הנורמה". כן, בחוגים הולכים ומתרחבים, ומתוקצבים, זו הנורמה. 

האחראים למצב אפוקליפטי זה של האדם הם כמובן ה"הם": "והם, מי הם? – 
הרודנים חסרי הפנים והאישיות, רודני הפקידות הגבוהה, הבירוקרטים מן המעלה 
הראשונה – הם בעלי מטעי הכותנה של עידן זה. ימי המונרכיה חלפו מן העולם 
באבחות הגליוטינה. האדונים החדשים השכילו להבין שהמושל באמת, כדאי לו 
שיפעל הרחק מעיני הציבור. שמא יערפו את ראשו, מטאפורית או מילולית. מנגנון 
המדינה עתה, חסר פנים הוא. רודנים חסרי פנים. רואים ואינם נראים – רודָּנִי דִּין. אך 
שינוי קוסמטי זה לא גורע מהם דבר ביחס למלכי העבר. רכב שרד תחת כרכרת 
המלכות. סוסים הרבו להם. כספם וזהבם, אלוהיהם מעשה ידיהם מרבים בחמדה. 
נשים אם יראו כי טובות הנה, ייקחו להם מכל אשר בחרו. ואם לא תיאות הנערה 

להסכים, יענוה. כי הם אדוני הארץ ולהם המשפט".

נאצים בשעה שש 



ומה צריך לעשות עם ה"הם"? אתם כבר יודעים את התשובה. ועדיין אני רוצה 
שנקרא את גפן הזה. אני מתעקש שנקרא את גפן הזה. אולי ברגעים אלה ממש, 
במרתף אחר, קורא אותו מי שירצח לימים שופט בישראל. והצדקותיו למעשה 
פורסמו בכתב עת, אונליין ופרינט, כזה שזכה לתמיכת משרד התרבות, העירייה, 

הפיס וכולי, ואף אחד לא קרא:

"לאור כל האמור לעיל, ישנו הכרח בל יגונה במרד. מהפכה דקדושה. לא עוד 
המודל של סיזיפוס המגלגל את אותו סלע במעלה ההר רק כדי שהלה ישעט 
במורדו שוב עד אין קץ. הבלים אלה נשאיר כנחלת המערב הקורס. ואילו לנו, נס 
מרד מתנוסס, בהתקדמות בלתי פוסקת. גם אם היא כוללת בתוכה אי אלו נפילות 
עודנה, בלתי פוסקת. לנו להבת מבערת בליבות האומה והיחיד. אש הסנה הבוער 
ואיננו מאוכל. אש המזבח. אש שפתי הנביאים. האש היוקדת ומתגלגלת באלף 
גלגולים בחיי האומה והיחיד, כלהבה בוערת, לובשת צורה ופושטת צורה. לעולם 
בעלת צורה ואמורפית כאחד. זה המשל המשתנה עוד בטרם יובן הנמשל. להב 

החרב המתהפכת ואנו איתה".

לנוכח השואה הרוחנית הזאת, היה אפשר לצפות לתגובה ציונית, חילונית, הומניסטית 
ואוניברסלית נחרצת מצד עיריית תל אביב, שתקציב התרבות שלה גבוה בהרבה 
 מזה של הממשלה. על כל 'יהי' היה אפשר להעמיד 10 'אור'. על כל 'סלע מאיר' –
20 'מגדלור', 30 הוצאות לאור, 40 גלריות, 50 פסטיבלים. אבל איתרע המזל 
ונפלנו על גיורא יהלום, פקיד בעל התפקיד "ראש מינהל קהילה, תרבות וספורט" 
בעיריית תל אביב. יהלום הזה שוחר טוב. הוא פשוט לא מבין מה שווה התרבות 

אם הוא לא שולט בה. 

הקומיסר יהלום הוא יוזם "בתי התרבות" בעיר – מתנ"סים משודרגים שכביכול 
נועדו להילחם ביוקר המחייה: במקום לשלם על הופעה של הילה רוח, העירייה 
תציע לכם הופעה של הילה רוח בחינם )כלומר מהכסף שלכם( ב"תל אביב תרבות 
דה וינצ'י" או ב"תל אביב תרבות המחוגה" או ב"תל אביב תרבות קריית המלאכה". 
כלומר יושב איזה יהלום במרתף של בית אריאלה ומחליט שהילה רוח ולא וערן 
צור. למה? כי הוא אוהב את הילה רוח. והוא הבוס. כי הוא לא רק הגורם המממן, 

הוא גם המפיק בפועל. מירי רגב בטקס יום העצמאות.

וכמובן שאף אחד לא בא. וכמובן שלכל אחד כזה צריך מישהו שיעשה את 
הסושיאל )כסף( ומישהו שיחבר את המיקסר )כסף( ומישהו שישלם את הכסף 
)כסף(, כאשר בסופו של דבר, המישהו הזה, שמשלמים לו כסף כדי לנגן, לא רוצה 
לנגן שם. וגם המישהו שבא לשמוע את המישהו הזה מנגן שם, אפילו בחינם, לא 
רוצה לשמוע את המישהו הזה מנגן שם. הם כולם היו מעדיפים להיות במועדון, 
בבר, בבית קפה. אבל העירייה תשקיע מיליונים )שלנו( כדי להפגיש אותם בניגוד 
לרצונם, כמו פינגווינים בשבי, באחד המתנ"סים האידיוטיים שלה, תחת אורות 
הניאון המחרידים שלה, אך ורק כדי להצביע עליהם נבוכים, סובלים, ולהגיד: זה 

שלי. זה בחסדי.

פעם, לפני שנים, התייצבתי עם דוד ניאו בוחבוט אצל איריס מור ז"ל. חלמנו לחדש 
את פסטיבל תל אביב לשירה )שייסדתי עם יהודה ויזן, והרבה לפנינו ייסד חזי 
לסקלי ז"ל( וחלמנו להופכו לפסטיבל השירה של תל אביב – בדומה לפסטיבל 
המשוררים במטולה. מור לא נתנה לנו להשלים משפט. "עיריית תל אביב אינה 
מפיקה פסטיבלים", חרצה. "הרי אם נרים פסטיבל קולנוע", הסבירה, "נחסל את 
פסטיבל הקולנוע בירושלים. ואם נרים פסטיבל ג'אז, נחסל את אילת. לא. בשום 
פנים ואופן לא. עיריית תל אביב תומכת ביוזמות – אבל לעולם, לעולם אינה יוזמת 
בעצמה". אחר כך הבהירה שהיא לא אוהבת אותי באופן אישי )"כרמלי, אני לא 
אוהבת אותך"(, אבל שהיוזמה ראויה )"מה לעשות"( ומן הראוי שהעירייה תתמוך בה. 

גיורא יהלום חתום על תעודת הפטירה של תל אביב



חמש שנים אחר כך התנה מחליפה יהלום את תמיכת העירייה בעריכת המופעים 
בבית אריאלה, כלומר באי־עריכתם בלבונטין 7, בנסיך הקטן, ברדיו EPGB או 
באלף ואחד המקומות האחרים בעיר שמשוועים לקהל ולתמיכה. אם תהיתם 
מדוע לבונטין 7 חוגג יום הולדת במוזיאון תל אביב, או מדוע עלמא עורכת את 
תיקון ליל שבועות שלה בבית אריאלה – זאת הסיבה. היוזמה הזאת של יהלום 
נקראת "דבק" – לחבר צעירים למוסדות התרבות העירוניים. מוטב היה לקרוא 

לה "סחיטה באיומים". 

אני לא נכנעתי לקומיסר הקטן. אבל פסטיבל תל אביב לשירה הי"ד הוא לא העיקר, 
אלא זה: הנאצים בשער ועיריית תל אביב נוקטת מדיניות של לחם ושעשועים )במלוא 
מובן המילים: העירייה מסבסדת פלאפל בעשרה שקלים ביום העצמאות(. במקום 
 .WeWorkבעיר שהפכה ל־ WeWorkלעודד קריאה, היא הופכת ספריות שלמות ל־
במקום לתמוך במוזיקה, בספרות, בדעת, היא קונה ומשעבדת אותן כבקרקס. 

והאמת? זה עובד. הביטו סביב וענו בכנות: מה כבר נשאר כאן? כמה פסטיבלים 
נערכים שלא בעריכתם הישירה של פקידים? כמה מסיבות והופעות וירידים? 
מדי שבוע, כמה ערבי שירה נערכים בתל אביב שלא בבית אריאלה/ביאליק? מה 
נשאר פה מחוץ ל"מתחמים" ול"בתים" שלהם? מה נשאר מהעיר, מה יש ברחוב 
שלנו? תל אביב: עיר שאין בה מה לאכול אחרי 11 בלילה ואין מה לעשות בה אחרי 

חצות ואין מה לחפש בה בשאר הזמן.

אסף זמיר, פטר את המירי זוהר שלנו. החזר את הכסף לתושבים. הכפל את 
קרן רבינוביץ'. תן ליזמים ליזום, למפיקים להפיק, לבמאים לביים, לזמרים לזמר, 
לפילוסופים להתפלסף ולמועדונים להתחרפן. עיריית ירושלים נתנה לחארות של 
אצ"ג בית ברחוב יפו. בניין שלם. ככה: קחו לכם. שלכם. חינם. תעשו מה שאתם 

רוצים. תעשו תרבות. תעשו נפשות. 

 ומה עושה עיריית תל אביב? משתלטת על בתים: התדר משתלט ללילה
אחד על מוזיאון תל אביב, מוזיאון תל אביב משתלט ללילה אחד על בית אריאלה, 
בית אריאלה משתלט ללילה אחד על כיכר ביאליק. ובינתיים הנאצים משתלטים 

על ישראל. 

עודד כרמלי 
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גיליון חדש של 

הבה להבא – עד 
הבית ובחינם?

לא לפחד מספרות ניסיונית!
לתת יד לאוונגרד!

פשוט לסרוק אותי!
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עודד כרמלי ורעואל שועליתשדורות מלוויין ריגול

אנתולוגיית שירי נקמה  מבית 'נהי'

–

מכיוון שאני ענוגה יותר מכם 
וקדרונית כמו הסתיו )ובסוגריים, לפעמים, אני מלהגת על חצב( 

אני נוהגת לשתף בהגיגיי המזדמנים )כל כך, כל כך(
וכשפוסט בפייסבוק גורם לכם עווית 

סימן שזאת אני: שירה סתווית.

–

אני גם כה מוסרית )ואתם כל כך לא(, 
ולכן אני יודעת שטחינה הר ברכה היא הכי טובה )ואתם כל כך לא(, 

וכשטחינה הר ברכה נמזגה על הכרובית, 
נולדתי: שירה סתווית.

 –

אני אוהבת כשבחוץ חשוך וקר. לכן אני מוסיפה אחרית דבר 
לכל רומן שמתרחש בשלג. זה מוסיף לי נופך מסתורין )בעוד אתם 

כל כך גלויים(
אני בכלל )אבל בכלל( לא חלבית

זאת טעות יסוד בקריאתך. אני שירה סתווית.

–

אני משתפת במחשבותיי על הספרות אך בכלל אני צלמת 
ולעתים אני כותבת, בולי, חבל על דאבדין

וכל חבריי יודעים שבולי מת )ושהיינו חברים(
אך בכל הקשור להספדים יש לי מתחרה בשם נוית

אבל נוית היא לא אני, כי אני שירה סתווית.

–

שיישרף לכם הכפר
שיישרף  ל כ ם  הכפר

שיישרף לכם הכפר
שיישרף  ל כ ם  הכפר

–

ניתוח השיר מאת צור היימליך:
כוונתו של המשורר היא שיישרף להם הכפר. 

 –

טור אורח באתר 'הברוגז' מאת סטודנטית שטרם הגישה את 
הרפרט שלה לסמסטר ב' )דחייה שנייה ואחרונה!(:

אה סליחה, אני כאן להזכיר: המילה "כפר" היא אנתרופוצנטרית. 
פה זה לא שווייץ, אוקיי? ערבים חיים ב־قرية. מילה שאין אפילו דרך 

להתחיל לתרגם אותה בלי לכפות את המבט המערבי על אורח 
החיים מכניס האורחים בלבנט. ו"כפר נשרף"? סירייסלי? הלובן של 

האש, והמבט המערבי באש, הם בחירה של הציונות הפוליטית 
האירופית ושל קהילות יהודיות במערב, ואינם מהותיים לזהות 

היהודית או המוסלמית הדומיננטית בישראל או בפלסטין שעבורה 
אש היא מסורתית קרח ממותק, מעין גלידה.

–

ניתוח השיר מאת צור היימליך:
לא, כוונתו של המשורר היא שיישרף להם הכפר. 

 Yonatan Levy and 4.7K others 

שירה סתוויתשירה סתווית ברשת החברתית 
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אני זוכר )הבטן זוכרת(. חזרנו אז צעירים מירח הדבש, אחרי ריב
גדול )מי זוכר על מה?( וכפיצוי הזמנו ארוחת אכול כפי יכולתך

בפאפאגאיו. סניף הרצליה. בחוץ נזל גשם דק על החלונות אך בפנים
סערתי. הבשר היה יבש. קראתי וקראתי למלצר, שלא בא. הפכתי

והפכתי את הרמזור הקטן שחילקו לנו בכניסה, ונועד לסמן לצוות
אם ברצוננו לקבל עוד בשר, מאדום לירוק ובחזרה. בשלב זה ביקשת

ללכת. לא כי לא היה לך טעים, כי לא הסכמתי לדבר על שום דבר
אחר. בביישנות, בדרך הלב, הצעתי לך צ'ימצ'ורי. אז עוד לא ידעתי ש

נאהב ככה, פרוזאיים וקצוצי שורות, לעוד עשרות שנים קדימה. בסוף
הגיע המלצר. ביקשתי שיקרא למנהל )אלוהים?(. וכבר שכחתי מה

רציתי להגיד. עברנו הלאה לאנטרקוט במרינדה. אחר כך לנקניקיות
צ'וריסוס )שהיו לך חריפות מדי, התחננת למים או ללחם. מים או לחם

מצחיק איך שחוזרים בחיים לדברים הפשוטים ביותר, האהובים ביותר
והאם יש הבדל בין פשוט לאהוב, בין פשטות לאהבה?(. והנה היום

הבשר משובח יותר ולא מנסים להקהות את טעמו בחריפות יתרה,
וגם פאפאגאיו אינה )גם נרגילה(, ובכלל אני משתדל להפחית )צרבת(

ומעדיף רטבים מעודנים בהרבה כאיולי שום, למשל במיטבר.
ובביתנו המואר, האוהב, את מגישה כנפיים וליבי עף מהחלון.

Noam Partomאלי קישלאהבתי, כשתשחים 
לב אליקו 

Eli Quiche  
חיבוק   

Chaya Levy
כמה יופי. מרחיב לב 

Eli Quiche  
תודה חיה  ובטן    

אפי קשת אור
וואו וואו וואו לב לב לב 

Eli Quiche  
תודה אפי יקרה, ריגשת אותי   חיבוק.  

אפי קשת אור  
אז אפשר הנחה על עריכת ספרי הבא?   

Eli Quiche  
לא   
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מדורי )דורי מינורי ממליץ על עצמו(

–

לאה גולדברג שאלה: ״מה לעשות בסוסים במאה העשרים?״. ואני שואל: ״מה 
לעשות בסטטוסים של דורי מינורי מ־2020?״. ההמלצה שלי: לכתוב תגובה – 

״חתיך!״ – וככה ״להקפיץ״ את הפוסט. 

גילוי נאות: אני כתבתי את הפוסט ב־2020  ואת המדורי )דורי מינורי ממליץ על 
עצמו(!

מדורי )דורי מינורי ממליץ על עצמו(

–

הפעם אני רוצה לחרוג ממנהגי ולהמליץ על ספרו של הרצל, ׳אלטנוילנד׳. 
׳אלטנוילנד׳ זה בגרמנית, אותה אני דובר. אני אגב ממש לא ממליץ על הספר שלו 

׳מדינת היהודים׳. 

גילוי נאות: ׳אלטנוילנד׳ הוא שמה של הוצאת הספרים שהקמתי בברלין, ו׳מדינת 
היהודים׳ אינו שמה של הוצאת הספרים שהקמתי בברלין!

מדורי )דורי מינורי ממליץ על עצמו(

–

 השבוע הפתעה! אני! משה סקאלי! השתלטתי על המדורי ואני רוצה להמליץ 
על בן זוגי דורי!  

 גילוי נאות: משה סקאלי הוא בן זוגי! והמדורי )דורי מינורי ממליץ על עצמו( 
הוא מדורי!
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א.
�אֹמִַר: מִַזָּ�לָ טובְֹּ, בְּ�ְמִִל�עְֵֵיל, �ודֹ מִַה נ �לִ �ובְֹּ הַי �לאְִי ו

�ומִֵֹל  ֶאויֹבְֵּ אַתָּ�ָה לגַ �ובְֹּ ש� �ךָָ אִי קְְרָאנו
�ודֹ  קְַל ילִ ְ ֵם מִִש� �ולֹ כְּ�שְ� קְַל נצִּ ְ ֵם מִִש� כְּ�שְ�

�צָּלֵ �א רוצֹּהֶ להְִנ �ולֹ אִם הו �צִּ � אֶתָּ הַנ אַלנְו ָ ל�אֹ ש� ֶ ש�
�לָדֵ �א רוצֹּהֶ להְִו �ודֹ אִם הו �לִ � אֶתָּ הַי אַלנְו ָ ל�אֹ ש� ֶ ש�

� הָעֵולֹםָ –  �רְךָָ, וכְְּזָָּהֶו כְּ�ךְָָ הַפֹּ�עֵַֹל מִַכְּרְִיעֵַ עֲֵבְּו
מִַיםִ, קְולֹותָֹּ ָ �ךָָ בְּ�ִרְכְּ�יַםִ, ש� �מְִו קְ�ִד ֶ תְָּךָָ: ש� ָ לאֹ לפְֹּיִ בְּ�ַקְ�ָש�

ב.
קְָדקְְָדךְָָ תָּ�ַחַַתָּ הָאורֹ נגִלְיֵתָָּ אֶל אֲויִר

ֵף פֹּ�חְַַמִָן, בְּ�ֵין אֱדוםֹ לבְְֵּין תָּ�ֵימִָן ואֵֹף חַַמְִצּןָ, נושֹ� ש�
�ובְֹּ צּאֵ מִִן הַכְּ�דַ: הָלאְָה הָלאְָה מִִן הַפֹּ�רְֶסְְפֹּ�קְְֶטִיבְָּה �מִָה אִי קְו

ְחַורֹ  � הָלאְָה מִִן הַש�
תָּ�ַיםִ ְ �ש� �ובְֹּ אַחַַתָּ ו �ם אִי קְו

מִ�ִן הַבְּ�ְאֵר – לאֹ רואִֹים  ֶ ש�
�רָה – לאֹ רואִֹים  מִ�ִן הַמִ�ְאו ֶ ש�

�יִם – לאֹ רואִֹים מִ�ִסְ�ַד הָרַחֲַמִִים הָעֵַצּמְִִי ֶ ש�
�רֶֶתָּ  �ר הַמִ�ִסְְג ְבְּרֹ אֶל סְִפֹּ�ו ש�

�ןָ �יַ �יִן ואְֵין ד �דֵ לאֱֶליִפֹּזָָּ – אֵין ד �מִָה הַג קְו
�ם מִַכְּ�הָ לאֹ תָּ�ְבְִּיאֵניִ לקְְַל�לֵ אֶתָּ הַהֻל�דֶתֶָּ ו אַךְָ ש�

ג.
�ץ לסְַ�ֵפֹּרֶ מְִחַַכְּ�יִם לךְָָ נסְִ�ִים �ובְֹּ מִִחַו אִי

�סְִים �ץ לסְַ�ֵפֹּרֶ מְִחַַכְּ�יִם לךְָָ סְו �ובְֹּ מִִחַו אִי
�ץ �ץ לאְֶרֶץ עֵו � אותְָֹּךָָ מִֵאֶרֶץ עֵו �קְְִחַו י ֶ ש�

שני פוקראיוב, יום הולדת 

ואֵֹל אֵיפֹּהֹ אַתָּ�ָה ש�
ו יעֲֵַבְּרֹ הַקְ�ַ

בְָּן  ְ �שַ� תָּ�ָזָּיִזָּ אֶתָּ הַי ֶ אֵיפֹּהֹ ש�
תָּ�ִירֶה  ֶ עֵַד־אָן ש�
�ולֹףְ �ר הַג �ו אֶתָּ כְּ�דַ

ֶה עֵַד לבְֵּ הַל�בְֵּ הַקְ�ָש�
אֻחַָה ֶ ש�

ֶה עֵַד לבְֵּ הַל�בְֵּ הַקְ�ָש�
ָ ל�ךְָ ֶ ש�
ָם ש�

ֵם � ֶל הַש� בְּ�ְאֶמְִצּעֵָוֹ ש�
�תַָָּתָּ�ָ לבְְִּתָּ�ְךָָ נ ֶ ש�
הַקְ�ַו יעֲֵַבְּרֹ 

בְּ�ְנעֵַֹם 
חֲַבְָּליִם
� ו ימְִִש�
מִִבְּ�ורֹ

ואֵֹל אֵיפֹּהֹ אַתָּ�ָה ש�
הַקְ�ַו יעֲֵַבְּרֹ

יעֲֵַבְּרֹ
תָּ�ִתָּ�ֵן לוֹ לעֲֵַבְּרֹ ֶ אֵיפֹּהֹ ש�

שני פוקראיפה יעבור הקו 
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�ֵאתָָּ עֵַל ד�קְָוטָֹה עֵָמִוסְֹ, לאֹ הִתְָּנבְַּ
�פְֹּונֹיִתָּ הַצּ

ֶל קְִיר ָעֵוןֹ ש� � לךְָָ ש� ולְאֹ נתְָָּנו
�ֶר חֲַתִָּיכְּותָֹּ ָעֵוןֹ לעְֵֶש � בְּ�רֹ אֶתָּ הַש� ְ � לךְָָ לשִ� ולְאֹ אָמְִרו

�ךָָ אָלו ְ �קְַ�ותָֹּ, ולְאֹ ש� ד
ָעֵוןֹ הַזָּ�הֶ, עֵָמִוסְֹ � �קְַ�ותָָֹּ הַש� עֵַל מִָה ד

 
ולְאֹ אָמִַרְתָּ�ָ

כְּ�הֹ אָמִַר אֲדנֹיָ צּבְְָּאותָֹּ
�אְרותֵָֹּיכְּםֶ ֶר עֵַל צּוַ בְּ�רֹ אֶתָּ רַקְ�ותֵָֹּיכְּםֶ אֲש� ְ כְּ�כְָּהָ אֶש�

כְּ�יִ עֵָלתְָָּה רָעֵַתְָּכְּםֶ לפְֹּנָיַ
�קְַ�ותָֹּ הָאֵל�הֶ נתַָָּתָּ�ִי לכְָּםֶ אָמִַר אֲדנֹיָ �ֶר הַד כְּ�יִ אֶתָּ עֵֶש

�תָּ עִֵיעֵו ְ עֵֶנתֶָּ ולְשִ� ְ למְִִש�
� חַומִֹותֶָֹּיהָ וקְְִירותֶָֹּיהָ לאֹ אֶעֱֵמִסְֹ ואְַחַַר ימִִ�ַסְ�ו

� עֵו ְ �שָ� �בְְּכְּיִתֶָּם ולְאֹ תָּ�ִו עֵֶה ו ְ וכְְּיִ קְְרָאתֶָּם לאֹ אֶש�
 

ולְאֹ אָמִַרְתָּ�ָ
�קְָוטָֹה מִֵךְָ ד ְ לאֹ יקְִ�ָרֵא עֵודֹ ש�

ָלוםֹ �ןַ ש� �ךְָ ג �בְּ לאֹ יקְְִרָאו ו מִֵךְָ, ושְ� ְ �ותָָֹּ יהְִיהֶ ש� �כְַּ ד
לוםֹ ָ לוםֹ ולְאֹ יהְִיהֶ ש� ָ לוםֹ, כְּ�יִ אֵין ש� ָ �ןַ אֵין־ש� כְּ�יִ אִם ג

לוםֹ מִֵעֵולֹםָ. ָ ולְאֹ הָיהָ ש�
�הָ וחְַָרְבְָּה ואְִיש� לאֹ אָמִַר, �קְָוטָֹה אֵיננֶ כְּ�יִ ד

יבְּ. ִ ואְִיש� לאֹ ידָעֵַ ואְִיש� לאֹ ישָ�
� לאֹ יהְִיהֶ, �ָא כְּ�אְִל�ו ל�אֹ נבְִּ ֶ כְּ�יִ מִָה ש�

ולְאֹ הָיהָ, ולְאֹ־אָהִיבְּ,
�יִם, בְֶּר בְּ�ֵין־זָּמְִַנ ֶ �קְָוטָֹה רַקְ כְּ�שְ� כְּ�יִ אָהַבְְּתָּ�ָ אֶתָּ ד

ֶר לאֹ יתְַָּמִִיד כְּ�אְשֹ�
�ָאִים עֵָמִוסְֹ ועְֵַל כְּ�ךְָָ אֵין נבְִּ

ואְֵין לזָָּהֶ עֵָתִָּיד.

עמנואל יצחק לוידקוטה הצפונית 

ים זָּרִָים. ִ �צִּ'יקְְואָר, אוהֲֹבְִּים מְִאודֹ אֲנשָ� בְֶּט פֹּ�ו ֵ � �דיִם הָאֲדמִֻ�ִים מִִש� �הְו הַי
תָּ�ופֹֹּסְְִים אָדםָ זָּרָ, ֶ כְּ�שְ�

�םָ. ותִָֹּים אֶתָּ הַד �ומְִֹעִֵים אֶתָּ עֵֵיניָו ושְ� אוכְֹּלְיִם אותָֹּוֹ, ג
�עֵַ אוכְֹּלְיִם אֶתָּ הַזָּ�רָ? �ו מִַד

ָם. �תָּוֹ בְּ�ְכְּלָ ניִמִֵי נפַֹּשְ� �ַקְ זָּרָו תָּ�ִדבְְּ ֶ כְּ�דְיֵ ש�
�ומְִֹעִֵים אֶתָּ עֵֵיניָו? �עֵַ ג �ו �מִַד ו

ל�הֶָם,  ֶ �ַקְ בְּ�ַאֲרֻבְּ�ותֵָֹּיהֶם ש� אֲרֻבְּ�ָתָּוֹ תָּ�ִדבְְּ ֶ כְּ�דְיֵ ש�
� אֶתָּ הָעֵולֹםָ בְּ�ְמִַבְּ�ָטוֹ הַזָּ�רָ. ויְרְִאו

�מִָָיו? ותִָֹּים אֶתָּ ד �עֵַ ש� �ו מִַד
כְּ�בְְָּר. ֶ � �גְעֵֵותָֹּ מִִש� �ַקְ בְּ�ְאַהֲבְּותֵָֹּיהֶם הַי �תָּ אַהֲבְָּתָּוֹ ידִבְְּ ל�הַַט זָּרָו ֶ כְּ�דְיֵ ש�

ים לזַָּ�רִָים, מִִתָּ�וךְָֹ אַהֲבְָּתָָּם אותָָֹּם. ִ� �צִּ'יקְְואָר עֵושֹ �דיֵ פֹּ�ו כְּ�לָ זָּאֹתָּ יהְו

�צִּ'יקְְואָר,  בְֶּט פֹּ�ו ֵ ֶל ש� י ש� ִ �דיִ־בְּ�ֵרִי־גָ'ר, הָרַבְּ הָרָאש� או
ניַםִ זָּרִָים. ְ �ש� רִים ו ְ� �פֹּוֹ בְּ�ְעֵֶש �ו אִכְּלְסְֵ אֶתָּ ג

�ָה? �יֵ יוםֹ, מִֶה עֵָש מִִד
ונֹותָֹּ. תָּ�ַיםִ לשְ� ְ �ש� רִים ו ְ� �ֵר עִֵם עֵַצּמְִוֹ בְּ�ְעֵֶש �בְִּ ד

�ָה? �יֵ יוםֹ, מִֶה עֵָש מִִד
ונֹותָֹּ. תָּ�ַיםִ ידָיַםִ ש� ְ �ש� רִים ו ְ� נגָעֵַ בְּ�ְאֵיבְָּרוֹ בְּ�ְעֵֶש

�ָה? �יֵ יוםֹ, מִֶה עֵָש מִִד
�ָר, �ל אֲגםַ ניִקְובְֹּ ָעֵותָֹּ מִו תָּ�ַיםִ ש� ְ �ש� רִים ו ְ� בְּ�ִל�הָ עֵֶש

�אָתָּוֹ. בְּ�ְליִ לזְָּהַותָֹּ אֶתָּ בְּ�ָבְּו
ָר: � ואְַף עֵַל פֹּ�יִ כְּןֵ, מִֵעֵולֹםָ לאֹ רְאִיתִָּיו מְִאֻש�

�א אָמִַר, ונֹיִ – הו לתֶָּ מִִתָּ�וךְָֹ לשְ� ֶ � �שִ� וןֹ הַזָּ�רָָה הַנ �שָ� וןֹ כְּ�לַ אֵין עֵודֹ לשָ�
�א אָמִַר, �פֹּיִ – הו �ו �תָָּה� מִִג �זִָּרְֵיתָּ זָּרָו נ ֶ ואְֵין אַהֲבְָּה כְּ�אְוהֶֹבְֶּתָּ זָּרָָה, ש�

�א אָמִַר, �הֵַר – הו מִ�ִזָּ�הַֹר עֵֵיניַ מִִזָּדְ ֶ �אָה כְּ�מְִוֹ הַזָּ�רָ ש� ואְֵין בְּ�ַזָּ�רְָמִִים בְּ�ָבְּו

ֶל הַזָּ�רָ. רוֹ      ש� ְ רְךָָ      אָש� ְ אַךְָ לעֵַָד      מְִרֻבְּ�ֶה      מִֵאָש�

עמנואל יצחק לויהזר 
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�מְִדמְִַיןֵ �דָלַתְָּ�ִי בְּ�וֹ ו ג ֶ וכְֹּבְֵּ בְּ�ַחֶַדרֶ ש� ש�
�יִם כְּ�מְִוֹ פֹּ�עֵַַם: �יִם, והְַחַַי הַמִ�ֵתִָּים חַַי ֶ ש�

סְ�ָבְִּי עֵודֹ חַַי וקְְולֹךְֵָ עֵודֹ חַַי ואֲַחַותִָֹּי ֶ ש�
ואְָבְִּי בְּ�ָרִיא כְּ�מְִוֹ פֹּ�עֵַַם ואֲַניִ והְֶעֵָתִָּיד

�תַָָּתָּ�ְ ליִ פֹּ�קְַָעֵ כְּ�בְְָּר מִִזָּ�מְִַן. נ ֶ �הָ ש� הֶתָּ�ֵר בְּ�ְהִי
�בְּ מִִסְְתָּ�ַכְּ�לֵ בְּ�ְעֵַצּמְִִי מִֵאָחַורֹ: ו בְּ�ְהֶסְְתָּ�ֵר אֲניִ ש�

�מִַתְָּחִַיל כְּ�אָן ו אֲניִ ילֶדֶ, כְּ�תִָּ�ָה ו'1, ו ָ עֵַכְּשְ�
�הָ. �נָיִתָּ זָּיִלכְְּ ל�מְִָדהָ בְּ�ָה� אִמִ�ִי, ד ֶ בְּ�וןֹ, בְּ�ַכְּ�תִָּ�ָה ש� ְ �ר בְּ�ְחֶַש� עֵו ִ ש�

�נתַָּ הַמִ�ַחְַזָּורֹ �ל תָּ�ְמִו הַמִ�ורָֹה מְִמִַקְ�ֶמִֶתָּ אותִָֹּי מִו
�קְ בְּ�ְגיִליִ. �ו �הָ, בְּ�ְדיִ �לַדְ �רְִאֵיתָּ בְּ�ָה� אִמִ�ִי הַי נ ֶ ש�

� למְִָדהָ פֹּ�הֹ אִתָּ�ִי אִל�ו ֶ הֵבְַּנתְָּ�ִי ש� ֶ �בְָּהִיתִָּי בְּ�ָה� עֵַד ש� ו
�מִָה ו. ועְֵֵינהָ� הַחַו ָ �ֵר. כְּ�מְִוֹ עֵַכְּשְ� � מִָה לדְבְַּ לאֹ הָיהָ לנָו

�ץֵ תָּ�ֵיכְּןֶ מְִכְּוַ ְ ֶל ש� מִִתְָּבְּ�ַהֶרֶתָּ עֵַד צּבְֶַּעֵ עֵֵינךְֵָ. הַמִ�ַבְּ�ָט ש�
ל�עֵַָד לאֹ אֵדעֵַ ֶ �תָּ בְּ�ֵיניֵכְּןֶ. מְִחַַד�דֵ ש� �יַ לכְִּדְיֵ תָּ�ְלו אֶתָּ חַַי

הָייִתָּ ֶ �הָ. מִִי הָייִתָּ כְּ�שְ� מִִי הָייִתָּ בְּ�ְדונֹיְצֶּקְְ, בְּ�ְבְַּתָּ יםָ, כְּ�יְלַדְ
אִתָּ�ִי כְּ�אָן, ויְכְָּלֹתְָּ�ִי לומִַֹר מִָה הָייִתִָּי רוצֹּהֶ

�תֵָּךְָ וחְַוצֹּהֶ ו אֲניִ קְָם והְולֹךְֵָ לרְִחַובְֹּותָֹּ ילַדְו ָ ועְֵַכְּשְ�
�ף מִִין. י רְדו ִ ותָֹּ. ורְאֹש� אֶתָּ רְחַובְֹּ הָאֵלהָ. ויְדָיַ יבְְֵּש�

רִי אַנסְְְקְִי: חַַמִ�ִין". ֶ �וםֹ "ש� �נְיִם בְּ�ָאַלבְְּ �ג זָּקְְֵניִם מְִעֵַי זָּו
רִי. ָ והְַכְּ�לֹ כְּ�לָ כְּ�ךְָָ רֵיקְ בְּ�ִי כְּ�רֶָגעֵַ, הַכְּ�לֹ אֶפֹּשְ�

 עומר ולדמןהיתר בהייה 
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הדירה שעֵזָּבְּנו בְּמִרכְּזָּ תָּל אבְּיבְּ הייתָּה חַיקְוי חַיוור של הדירה 

שנאלצּנו לעֵזָּובְּ שנה לפֹּני כְּן בְּיפֹּו, והדירה שמִצּאנו בְּבְּרלין הייתָּה 

חַורבְּה, אבְּל בְּכְּל זָּאתָּ הודינו עֵל מִזָּלנו הטובְּ כְּי מִצּאנו דירה 

בְּבְּרלין. יפֹּה מִאוד, אמִרתָּי לאחַר הבְּחַירותָּ שנעֵרכְּו בְּנובְּמִבְּר, עֵקְפֹּנו 

אתָּ הפֹּקְקְים. יכְּולנו לומִר שראינו אתָּ הנולד, ואפֹּשר היה להאמִין 

לזָּה, או לכְּל הפֹּחַותָּ להאמִין שדניאל ראה אתָּ הנולד לבְּדו. למִעֵן 

האמִתָּ, אלמִלא היו מִסְלקְים אותָּנו מִיפֹּו לא היינו עֵוזָּבְּים. כְּשסְילקְו 

אותָּנו מִיפֹּו עֵבְּדתָּי בְּארכְּיון תָּמִונותָּ של עֵיתָּון, ובְּמִקְום לבְּצּעֵ אתָּ 

עֵבְּודתָּי, כְּלומִר, לתָּייקְ עֵוד ועֵוד תָּמִונותָּ של אנשים בְּמִסְכְּותָּ כְּירורגיותָּ 

חַולפֹּים עֵל פֹּני מִסְעֵדותָּ סְגורותָּ, התָּבְּוננתָּי בְּתָּמִונותָּ מִההתָּנתָּקְותָּ 

ושלחַתָּי אותָּן בְּקְבְּוצּותָּ וואטסְאפֹּ של חַבְּרים; תָּמִונותָּ של נשים 

בְּוכְּותָּ, נאחַזָּותָּ זָּו בְּזָּו, נאחַזָּותָּ בְּפֹּיסְותָּ בְּיתָּ, מִוחַזָּקְותָּ בְּידי חַיילים, 

גופֹּן כְּמִעֵט נורה קְדימִה מִזָּרועֵותָּיהם מִרובְּ התָּנגדותָּ. שלחַתָּי אתָּ 

התָּמִונותָּ הללו בְּצּרורותָּ לחַבְּרים וכְּתָּבְּתָּי, "זָּאתָּ אני", כְּי לא יכְּולתָּי 

לבְּקְש עֵוד נחַמִה אחַרי ימִים שלמִים שבְּיקְשתָּי נחַמִה, אבְּל יכְּולתָּי 

לבְּקְש סְימִון של צּחַוקְ, ויכְּולתָּי לקְבְּל אותָּו, ולשם כְּךָ היה עֵליי 

לבְּזָּותָּ אתָּ עֵצּמִי, ורצּיתָּי לבְּזָּותָּ אתָּ עֵצּמִי, כְּי ידעֵתָּי שבְּארץ הזָּאתָּ 

תמר רפאל אל המערב באוויר 

אנשים מִפֹּונים מִבְּתָּיהם פֹּינויים אכְּזָּריים כְּל הזָּמִן, ללא הצּדקְה, ואלה לא 

מִפֹּוני גוש קְטיף וזָּאתָּ לא אני. מִעֵולם לא הייתָּה לנו זָּכְּותָּ לטעֵון לטרגדיה 

מִשלנו עֵל האדמִה הזָּאתָּ, עֵל אחַתָּ כְּמִה וכְּמִה בְּיפֹּו, גם אם בְּצּפֹּון יפֹּו, גם אם 

בְּגבְּול יפֹּו, ובְּכְּל זָּאתָּ אני בְּוכְּה כְּאילו חַרבְּ עֵליי עֵולמִי, כְּפֹּי שבְּכְּו מִפֹּוני גוש 

קְטיף, והלא אנחַנו לעֵגנו להם אזָּ ועֵודנו לועֵגים להם ונמִשיךָ ללעֵוג להם 

תָּמִיד. מִחַדר השינה שלנו בְּיפֹּו ראו מִעֵט ים ועֵץ דקְל גדול שעֵמִד בְּחַצּר 

הפֹּנימִיתָּ. ראו קְצּתָּ גגותָּ עֵקְומִים ושבְּורים, שלא הייתָּי יודעֵתָּ איךָ לחַשובְּ 

עֵליהם אלמִלא היו שירים שתָּיארו אותָּם, שירים ששמִעֵתָּי מִאותָּ פֹּעֵמִים. עֵל 

גג כְּניסְה נפֹּרדתָּ קְצּתָּ עֵכְּור והתָּקְרה יורדתָּ, מִרבְּד מִקְומִט. חַדרון קְטן עֵל הגג 

שפֹּוף. שירים כְּאלה גרמִו לי לחַשובְּ בְּעֵבְּר הרחַוקְ שיש חַיים שנראים כְּכְּה כְּל 

הזָּמִן, שפֹּופֹּים ועֵכְּורים ונחַגגים בְּשיר, וחַשבְּתָּי שאחַפֹּש אתָּ החַיים האלה בְּסְיפֹּי 

העֵולם כְּשאגדל, אךָ מִעֵולם לא היה לי האומִץ להרחַיקְ עֵד כְּדי סְף. מִהסְלון 

שפֹּנה מִזָּרחַה ראו שדרה, וכְּל עֵצּיה עֵצּומִים גם הם, לא דקְלים, אולי שקְמִים, 

אני אומִרתָּ בְּזָּהירותָּ מִכְּיוון שאין לי מִושג בְּעֵצּים, אבְּל נדמִה לי בְּכְּל זָּאתָּ 

ששקְמִים, זָּקְנים ושמִנים ומִוריקְים מִאוד. מִוריקְותָּ פֹּחַותָּ היו הצּמִרותָּ בְּשדרה 

שניבְּטה מִהחַלון בְּדירתָּנו הבְּאה, בְּמִרכְּזָּ תָּל אבְּיבְּ, שאותָּה כְּבְּר עֵזָּבְּנו מִרצּון, 

שמִמִנה לא גורשנו כְּפֹּי שגורשנו מִיפֹּו עֵקְבְּ גחַמִה מִתָּמִשכְּתָּ של בְּעֵלתָּ בְּיתָּ 

תָּחַתָּ השגחַה פֹּסְיכְּיאטריתָּ. אתָּ הדירה בְּיפֹּו נאלצּנו לעֵזָּובְּ מִכְּיוון שבְּעֵלתָּ הבְּיתָּ, 

בְּעֵודה מִאושפֹּזָּתָּ בְּמִוסְד פֹּרטי יקְר בְּמִיאמִי, ואולי כְּדי למִמִן אתָּ שהותָּה בְּמִוסְד 

הפֹּרטי בְּמִיאמִי, החַליטה למִכְּור אתָּ הנכְּסְ שלה, שהיה לנו לבְּיתָּ, ולי אולי 

לבְּיתָּ הראשון אי פֹּעֵם. זָּמִן מִה לאחַר מִכְּן מִצּאנו העֵתָּקְ חַיוור של הדירה בְּמִרכְּזָּ 

תָּל אבְּיבְּ. הועֵמִדנו בְּמִקְומִנו. העֵולם התָּהפֹּךָ, אמִרו לנו מִתָּווכְּי הנדל"ן בְּעֵיר. 

תָּשכְּחַו מִכְּל מִה שאתָּם יודעֵים עֵל החַיים, הם אמִרו, יפֹּו יקְרה היום מִמִרכְּזָּ 

תָּל אבְּיבְּ. מִהחַלון בְּחַדר השינה לא ראינו עֵוד אתָּ הים, אבְּל מִהחַלון בְּסְלון 

ניבְּטה שדרה נוסְפֹּתָּ עֵם שקְמִים, לא שמִנים, לא זָּקְנים, לא מִוריקְים. אילו 

רקְ היו מִוריקְים קְצּתָּ יותָּר הייתָּי עֵשויה לשכְּנעֵ אתָּ דניאל שהפֹּוטנצּיאל האקְדמִי 

שלו לא מִצּדיקְ אתָּ עֵקְירתָּנו אל בְּרלין, ולא היינו מִגיעֵים אל הדירה הזָּאתָּ, 

שהיא עֵכְּשיו בְּיתָּנו, שבְּשבְּיל לראותָּ מִמִנה חַתָּיכְּתָּ שמִיים צּריךָ לשלשל חַצּי 

גוף מִחַוץ לחַלון ולשבְּור אתָּ הצּוואר. כְּל החַורף הראשון טעֵנתָּי שאני רקְ רוצּה 

לומִר מִשפֹּט אחַד בְּהיר ובְּעֵל עֵרךָ, אבְּל בְּעֵצּם רצּיתָּי גם דירה יפֹּה עֵם נוף 

 UVBלתָּעֵלה, שבְּקְיץ תָּחַדור אליה לפֹּעֵמִים קְרן אור, כְּי בְּדירה הזָּאתָּ מִנורתָּ ה־

דלקְה גם בְּקְיץ, ובְּחַשכְּה הזָּאתָּ, כְּעֵבְּור שנה, דניאל השאיר אותָּי לבְּד כְּשטסְ 
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ללוסְ אנג'לסְ לחַודש שלם להתָּארחַ בְּמִכְּון מִחַקְר שנטעֵ בְּו תָּקְוותָּ שווא כְּשהעֵריךָ 

יתָּר עֵל המִידה אתָּ הפֹּוטנצּיאל האקְדמִי שלו – תָּקְוותָּ שווא שסְופֹּן היה להתָּנפֹּץ, 

ותָּופֹּעֵתָּ הלוואי הראשונה של התָּנפֹּצּותָּן הייתָּה שינוי מִוחַלט בְּגבְּולותָּ הגזָּרה 

של מִה שהיה מִותָּר לומִר לדניאל, הפֹּיכְּתָּו לעֵוד אדם שנעֵלבְּ בְּקְלותָּ בְּעֵולם 

של אנשים שנעֵלבְּים בְּקְלותָּ, אחַרי שהיה סְבְּיל לחַלוטין לעֵלבְּונותָּ בְּמִשךָ שנים, 

ואני הייתָּי מִנצּלתָּ זָּאתָּ. "אתָּ כְּל כְּךָ נהניתָּ להעֵליבְּ אותָּי מִול אנשים", אמִר 

�ד סְפֹּורט", ואני לא פֹּעֵם עֵניתָּי עֵל כְּךָ שלוֹ  לי לא פֹּעֵם, "מִזָּלךָ שאני כְּזָּה גו

יש מִזָּל להיותָּ מִי שהוא, ולי יש מִזָּל להיותָּ עֵם מִי שהוא; כְּלומִר לו יש מִאה 

אחַוזָּ מִזָּל, ולי יש חַמִישים אחַוזָּ מִזָּל, אזָּ אני מִנסְה ליהנותָּ כְּמִה שיותָּר מִהמִזָּל 

שלי, שהוא המִזָּל שלו. אבְּל בְּסְופֹּו של דבְּר גם בְּמִזָּל הזָּה חַלו תָּמִורותָּ, גם 

המִזָּל הזָּה הלךָ והתָּכְּלה, אחַרי שגילה שלעֵולם לא יהיה פֹּרופֹּסְור, ולחַינם 

עֵזָּבְּנו אתָּ העֵיר המִוכְּרתָּ ואתָּ הדירה בְּעֵיר המִוכְּרתָּ שבְּחַלונותָּיה צּמִרותָּ, גם 

אם לא מִוריקְותָּ דיין, ולחַינם עֵבְּרנו אל עֵיר נטולתָּ קְסְם ואל דירה נטולתָּ נוף 

וחַשוכְּה תָּמִיד. אל החַשכְּה הזָּאתָּ חַזָּרתָּי מִשיעֵורי העֵבְּריתָּ שלימִדתָּי בְּמִרכְּזָּ 

לחַינוךָ מִבְּוגרים, לא רחַוקְ מִרוזָּנטלר פֹּלאץ, בְּאזָּור שבְּו בְּתָּור תָּיירתָּ נהגתָּי 

לקְנותָּ בְּגדים ולהתָּבְּונן בְּאומִנותָּ עֵכְּשוויתָּ, ומִן החַשכְּה הזָּאתָּ יצּאתָּי מִדי בְּוקְר 

אל שיעֵורי הגרמִניתָּ שלמִדתָּי בְּבְּיתָּ הסְפֹּר לגרמִניתָּ שמִול גשר ורשאוור. בְּתָּור 

תָּיירתָּ חַשבְּתָּי שיש חַן בְּגשר ורשאוור, כְּי הגעֵתָּי אליו רקְ מִתָּוךָ כְּוונה לשיר 

בְּחַבְּרה, בְּשעֵותָּ הלילה, לשיר שירים עֵם חַבְּרים ועֵם זָּרים, לשתָּותָּ ג'ין וטוניקְ 

ולשיר עֵוד ועֵוד שירים, לזָּלול להיטי פֹּופֹּ מִשנותָּ התָּשעֵים עֵם כְּולם, להגניבְּ 

לרשימִה שיר לא מִוכְּר כְּדי שאף אחַד לא יצּטרף אליי והבְּמִה כְּולה תָּהיה שלי 

ואזָּ לראותָּ אתָּ כְּולם עֵוזָּבְּים אתָּ התָּא והולכְּים לקְנותָּ עֵוד ג'ין וטוניקְ ומִשאירים 

אותָּי לבְּד להיחַנקְ עֵם השיר הלא מִוכְּר. זָּה מִה שעֵשיתָּי מִול גשר ורשאוור 

בְּתָּור תָּיירתָּ. לא שמִתָּי לבְּ שהוא למִעֵשה מִפֹּחַיד, לא שמִתָּי לבְּ שמִכְּורים 

נרדמִים עֵליו בְּעֵמִידה. רקְ בְּתָּור תָּושבְּתָּ רשומִה, רקְ בְּתָּור תָּלמִידה לגרמִניתָּ 

שחַוזָּרתָּ לשם מִדי בְּוקְר, שמִתָּי לבְּ שזָּה מִקְום שבְּו המִצּיאותָּ מִופֹּיעֵה בְּשלה 

מִאוד, כְּמִעֵט רקְובְּה, וניסְיתָּי להעֵמִיד פֹּנים שאני אדישה לזָּה כְּשחַצּיתָּי אתָּ 

הגשר, שאיני מִבְּחַינה בְּין זָּהבְּ לחַלודה, שהבְּיתָּ שלי אינו מִרחַבְּ שבְּו אני 

מִסְתָּתָּרתָּ מִפֹּני סְבְּר פֹּניו המִכְּועֵרותָּ של גשר ורשאוור אלא רקְ המִקְום שבְּו אני 

עֵושה אתָּ עֵבְּודתָּי, העֵבְּודה המִוטלתָּ עֵליי, להיותָּ מִי שאני, להיותָּ אדם עֵם 

המִזָּל שלי, שאינו טובְּ או רעֵ מִמִזָּלו של חַסְר הבְּיתָּ שסְנטרו עֵל המִעֵקְה ושעֵיניו 

עֵצּומִותָּ, ואם ינועֵ לרגעֵ מִתָּוךָ תָּרדמִתָּ, אם יחַלום שמִישהו רודף אחַריו, אולי 

ייפֹּול אל פֹּסְי הרכְּבְּתָּ, אולי בְּדיוקְ כְּשתָּיכְּנסְ רכְּבְּתָּ אל התָּחַנה שבְּה ירדתָּי מִדי 

בְּוקְר כְּדי להגיעֵ אל בְּיתָּ הסְפֹּר ששכְּן בְּקְצּה הגשר, בְּין מִועֵדון הקְריוקְי לחַנותָּ 

מִמִתָּקְים גדולה. שם הייתָּי מִהגרתָּ בְּין מִהגרים. לכְּולנו היה די כְּסְף לשלם עֵל 

לימִודי השפֹּה ודי זָּמִן להקְדיש להם שלוש שעֵותָּ בְּיום. מִזָּלנו וגורלנו נדחַקְו 

הצּידה, היינו כְּלי קְיבְּול לאוצּר מִילים ולמִבְּנים דקְדוקְיים שנעֵרמִו בְּנו זָּה עֵל 

זָּה, והיה עֵלינו לשמִור עֵליהם כְּאילו היו מִגדל צּלחַותָּ שהתָּבְּקְשנו לייצּבְּ 

ולשאתָּ בְּצּעֵדה בְּרחַובְּותָּ העֵיר, ואל להן להישבְּר, אבְּל לא בְּרור מִתָּי ואם 

בְּכְּלל נוכְּל לעֵרוךָ אותָּן עֵל שולחַן ולאכְּול מִהן. שֵם המִורה היה דניאלה, והיא 

דמִתָּה לי. לו הזָּנתָּי אתָּ תָּמִונתָּה ואזָּ אתָּ תָּמִונתָּי בְּאפֹּליקְצּיה שמִצּבְּיעֵה עֵל 

דמִיון לסְלבְּריטאים, הייתָּי מִקְבְּלתָּ בְּוודאי קְבְּוצּה זָּהה של שחַקְניותָּ שאיש לא 

שמִעֵ עֵליהן. אפֹּשר היה להתָּבְּלבְּל בְּינינו אלמִלא הייתָּה היא מִבְּוואריה ואני 

מִתָּל אבְּיבְּ, כְּפֹּי שנהגתָּי לומִר לתָּלמִידיי בְּמִקְום לומִר שאני מִישראל. דניאלה 

לא אמִרה שהיא מִבְּוואריה, אבְּל בְּשיעֵור הראשון שאלתָּי מִתָּחַתָּ לשולחַן אתָּ 

Chat GPT, "איפֹּה בְּגרמִניה יש רי"ש מִתָּגלגלתָּ", והוא עֵנה, "בְּבְּוואריה". 

בְּהמִשךָ שאלתָּי אתָּ Chat GPT אילו סְטראוטיפֹּים ידועֵים יש עֵל בְּווארים. 

שאלתָּי אם בְּווארים, עֵל פֹּי הסְטראוטיפֹּ, שונאים שמִתָּקְנים אותָּם. שאלתָּי אם 

יש סְטראוטיפֹּ כְּזָּה עֵל קְבְּוצּה כְּלשהי בְּעֵולם. לפֹּי Chat GPT, אין. עֵם זָּאתָּ, 

עֵלבְּונה של דניאלה כְּשתָּיקְנתָּי אותָּה היה ניכְּר כְּל כְּךָ, שהכְּיתָּה כְּולה הפֹּנתָּה 

לי גבְּ לכְּמִה ימִים, ובְּעֵיניי הייתָּה זָּו כְּפֹּיותָּ טובְּה, כְּי לא למִעֵני תָּיקְנתָּי אלא 

למִעֵנם. ידעֵתָּי שאין שם פֹּועֵל נפֹּרד לעֵבְּר פֹּשוט, שהרי שם פֹּועֵל הוא מִונחַ 

אוניבְּרסְלי שגם המִעֵרכְּתָּ הסְבְּוכְּה של הדקְדוקְ הגרמִני לא תָּפֹּקְיעֵ מִמִנו אתָּ 

מִובְּנו. ידעֵתָּי שבְּגין הזָּהותָּ בְּין שם הפֹּועֵל לנטייתָּ "אנחַנו" ו"הם" בְּהווה 

גוזָּרתָּ דניאלה מִנטייתָּ "אנחַנו" ו"הם" של העֵבְּר הפֹּשוט שם פֹּועֵל נפֹּרד, 

וידעֵתָּי שכְּךָ היא מִכְּשילה כְּיתָּה שלמִה, טומִנתָּ בְּבְּלי דעֵתָּ פֹּחַ לתָּלמִידיה וגם 

לעֵצּמִה, כְּי ידעֵתָּי מִה המִחַיר שמִשלמִתָּ מִורה מִבְּלבְּלתָּ עֵל כְּיתָּה מִבְּולבְּלתָּ, 

אבְּל התָּלמִידים האחַרים לא ידעֵו אתָּ זָּה. גם לא לין, שישבְּה לידי שבְּועֵיים 

תָּמִימִים, ובְּמִהלכְּם התָּחַלתָּי לחַבְּבְּ אתָּ ריחַ השמִן שהזָּליפֹּה עֵל פֹּרקְ ידה כְּמִה 

פֹּעֵמִים בְּמִהלךָ כְּל שיעֵור. לין מִָחַקְה אותָּי אחַרי שתָּיקְנתָּי אתָּ דניאלה. אחַרי 

שבְּועֵיים תָּמִימִים לידי היא עֵבְּרה למִקְום אחַר. "עֵבְּרתָּ מִקְום", אמִרתָּי לה 

כְּשנכְּנסְתָּי לכְּיתָּה, והיא אמִרה, "כְּן, צּריךָ להחַליף מִקְום לפֹּעֵמִים כְּדי שהמִזָּל 

ישתָּנה. בְּעֵרבְּיתָּ יש לנו פֹּתָּגם כְּזָּה". כְּמִה ימִים לפֹּני כְּן היא עֵוד אמִרה לי 

שהיא מִעֵריצּה אתָּ נטורי קְרתָּא. חַשבְּתָּי שאני שומִעֵתָּ לא נכְּון, ובְּיקְשתָּי 
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שתָּחַזָּור עֵל דבְּריה, והיא הסְבְּירה לי, בְּלי סְבְּלנותָּ, שיש אדם בְּשם נטורי 

קְרתָּא שהיא צּופֹּה בְּו בְּיוטיובְּ, ובְּהיותָּה מִוסְלמִיתָּ נאו־מִסְורתָּיתָּ מִוצּאתָּ אתָּ 

דרכְּו הרוחַניתָּ מִעֵוררתָּ השראה. "אדם בְּשם נטורי קְרתָּא?" שאלתָּי, והיא 

עֵנתָּה שמִדובְּר בְּמִנהיג של קְבְּוצּה רוחַניתָּ חַשובְּה מִאוד, ונזָּפֹּה בְּי בְּשאלה: 

"אתָּ מִישראל ולא שמִעֵתָּ אף פֹּעֵם עֵל נטורי קְרתָּא?" הייתָּי אמִורה לומִר ללין 

שידעֵתָּי עֵל נטורי קְרתָּא כְּשעֵוד הייתָּה בְּעֵריסְה, והמִשפֹּחַה שלה עֵלתָּה לטיסְה 

מִדמִשקְ לדוחַא, בְּתָּחַילתָּ הבְּצּורתָּ עֵל פֹּי חַישובְּיי, אם היא שמִעֵה אי פֹּעֵם עֵל 

הבְּצּורתָּ, אבְּל נטורי קְרתָּא זָּה לא שם של בְּן אדם. לא אמִרתָּי אתָּ זָּה מִכְּיוון 

שלין לא הייתָּה המִורה, ולא היה לי עֵל מִי להגן מִפֹּני השגיאה. רקְ שאלתָּי 

אם היא בְּטוחַה שזָּה שם של בְּן אדם. "הוא כְּל כְּךָ כְּריזָּמִטי ומִעֵניין", אמִרה. 

אין לי מִושג עֵל מִי היא דיבְּרה. אחַר כְּךָ היא הצּיעֵה לי פֹּירותָּ, חַזָּרה והצּיעֵה, 

עֵד שתָּיקְנתָּי אתָּ דניאלה, ואזָּ עֵבְּרה לשבְּתָּ בְּמִקְום אחַר, ולא תָּקְשרתָּי עֵוד 

עֵם איש עֵד שהצּטרף לכְּיתָּתָּנו מִוחַמִד, לא רקְ בְּאמִצּעֵ סְמִסְטר אלא גם בְּאיחַור. 

הוא הגיעֵ ליום הראשון שלו בְּאיחַור. בְּשל האיחַור התָּבְּקְש מִוחַמִד רקְ לגלותָּ 

בְּמִהירותָּ מִה שמִו ומִאין הוא בְּא, בְּלי פֹּרטים נוסְפֹּים, ובְּלי שנידרש לשאול 

אותָּו שאלותָּ כְּפֹּי שהיה נהוג כְּשהצּטרפֹּו תָּלמִידים חַדשים. לרגעֵ הרמִנו אתָּ 

עֵינינו מִחַובְּרתָּ התָּרגילים, והוא רקְ אמִר: "Muhammad, Palestine", ודניאלה 

אמִרה, "יופֹּי, אזָּ יש לנו בְּכְּיתָּה שני פֹּקְיסְטנים", כְּי כְּזָּו הייתָּה דניאלה, חַרדה 

ומִבְּולבְּלתָּ עֵד כְּדי אי הקְשבְּה. לעֵיתָּים קְרובְּותָּ אמִרה Genau עֵל טעֵותָּ ו־

 Pakistanל־ Palestine עֵל תָּשובְּה נכְּונה. מִה גם שההבְּדל בְּין Leider nicht

לא היה טעֵון בְּשבְּילה כְּפֹּי שהיה בְּשבְּילי ובְּשבְּיל מִוחַמִד. "אתָּם מִכְּירים?" 

היא שאלה אתָּ מִוחַמִד ואתָּ רמִה, הפֹּקְיסְטניתָּ האמִיתָּיתָּ, בְּהצּבְּיעֵה עֵל שניהם, 

ומִאחַר שמִוחַמִד היה מִנומִסְ מִכְּדי לתָּקְן אותָּה, הוא ורמִה רקְ הבְּיטו זָּה בְּזָּה 

ועֵנו שניהם, "לא". שמִחַתָּי בְּמִוחַמִד הפֹּלסְטיני כְּי היה גבְּוה ונאה ולבְּש חַולצּה 

מִכְּופֹּתָּרתָּ לבְּנה של מִוג'י והרכְּיבְּ מִשקְפֹּיים בְּמִסְגרתָּ אצּטט מִבְּריקְה שדוגמִתָּה 

שריון צּבְּ, ונסְיעֵתָּו הארוכְּה של דניאל כְּבְּר הייתָּה בְּאופֹּקְ, ולנוכְּחַ אדם גבְּוה 

ונאה ולבְּוש היטבְּ ועֵזָּ מִבְּעֵ הוקְל עֵליי לדמִיין אתָּ התָּפֹּנותָּ הזָּמִן והמִרחַבְּ 

והתָּיישרותָּ היסְודותָּ האחַרים לכְּדי תָּנאי אפֹּשרותָּ של בְּגידה בְּו. מִה גם שהיה 

פֹּלסְטיני, ויכְּולתָּי לקְוותָּ שהתָּכְּוון לפֹּלסְטין שמִעֵבְּר לקְו הירוקְ, כְּי פֹּלסְטינים 

אזָּרחַי ישראל אני מִכְּירה, אבְּל פֹּלסְטינים שאינם אזָּרחַי ישראל פֹּגשתָּי רקְ 

לעֵיתָּים נדירותָּ. למִעֵנו הייתָּי מִשנה אתָּ מִקְום מִושבְּי בְּכְּיתָּה. תָּכְּננתָּי לגשתָּ 

אליו בְּהפֹּסְקְה, להושיט לו יד ולומִר, "נעֵים מִאוד, אני מִפֹּלסְטין הכְּבְּושה", 

כְּאילו לא לגלגנו בְּלי סְוף עֵל המִשפֹּט הזָּה בְּדיוקְ כְּשיצּא מִפֹּי מִכְּרים שלנו, 

כְּי ראינו בְּו יותָּר מִאשר איתָּותָּ סְגולה, ראינו בְּו הצּטעֵצּעֵותָּ, ראינו בְּו חַנופֹּה. 

תָּכְּננתָּי לשאול אתָּ מִוחַמִד מִדועֵ לא תָּיקְן אתָּ שגיאתָּה של דניאלה, מִדועֵ לא 

אמִר, "לא פֹּקְיסְטן, פֹּלסְטיין". תָּכְּננתָּי לצּחַוקְ איתָּו עֵל דניאלה, לגייסְ אותָּו 

לצּידי, להזָּהיר אותָּו מִפֹּניה. בְּהפֹּסְקְה אכְּלתָּי שקְיתָּ מִרשמִלו מִחַנותָּ המִמִתָּקְים 

הגדולה שעֵל יד בְּיתָּ הסְפֹּר לגרמִניתָּ ומִועֵדון הקְריוקְי, מִכְּיוון שבְּבְּוקְר שכְּחַתָּי 

כְּרגיל אתָּ העֵתָּיד לבְּוא, אתָּ שעֵתָּ הצּוהריים, ולא קְניתָּי סְלט ארוזָּ בְּסְופֹּרמִרקְט. 

ישבְּתָּי בְּמִסְדרון, עֵל כְּיסְא לא נוחַ, בְּמִקְום לאכְּול אתָּ מִמִתָּקְיי בְּכְּיתָּה ריקְה 

כְּפֹּי שעֵשיתָּי בְּדרךָ כְּלל, כְּדי שמִוחַמִד יראה אותָּי בְּשובְּו מִהפֹּסְקְתָּ העֵישון 

שלו. וכְּךָ היה. בְּשובְּו מִפֹּינתָּ העֵישון הוא עֵבְּר בְּמִסְדרון. הבְּטתָּי בְּו והוא הבְּיט 

בְּי. הוא אמִר, "בְּתָּיאבְּון". אמִרתָּי, "תָּודה". הוצּאתָּי מִרשמִלו מִהשקְיתָּ והצּעֵתָּי 

לו אותָּו. הוא דחַה אתָּ המִרשמִלו בְּמִחַווה גופֹּניתָּ מִזָּעֵריתָּ, אךָ המִשיךָ לעֵמִוד 

לידי, ולא היה לי האומִץ לומִר אתָּ שתָּכְּננתָּי לומִר. לא אמִרתָּי, "נעֵים מִאוד, 

אני מִפֹּלסְטין הכְּבְּושה". אמִרתָּי, "אני חַושבְּתָּ שלא שמִעֵתָּי נכְּון קְודם. מִאיפֹּה 

אתָּה?"

"אני מִפֹּקְיסְטן", הוא עֵנה. "ואתָּ?"

לא בְּאומִץ, לא למִעֵנו ולא למִעֵן אלה שאמִרו זָּאתָּ לפֹּניי ולא למִעֵן פֹּלסְטין, 

אלא מִתָּוךָ תָּבְּוסְה ומִתָּוךָ תָּשוקְה לתָּבְּוסְה, אמִרתָּי שאני מִפֹּלסְטין הכְּבְּושה, 

והוא נראה מִבְּולבְּל. הוא נראה מִטולטל. הוא נראה כְּאילו יש לו הרבְּה מִה 

לומִר עֵל כְּל היבְּט של הנושא, אבְּל הוא רקְ שאל, בְּגרמִניתָּ לפֹּתָּעֵ, אף עֵל 

פֹּי שהשיחַה התָּנהלה עֵד אזָּ בְּאנגליתָּ, אם אני מִכְּירה אתָּ עֵדי. "אני מִכְּירה 

הרבְּה עֵדי", אמִרתָּי בְּגרמִניתָּ, והוא שאל בְּגרמִניתָּ, "הרבְּה עֵדי?" ולא הסְפֹּקְתָּי 

לעֵנותָּ כְּי דניאלה סְגרה אתָּ הדלתָּ. כְּךָ עֵשתָּה תָּמִיד, גם אם היינו מִמִש עֵל 

ידה. היא מִעֵולם לא אמִרה "בְּואו". אילו אמִרה "בְּואו", כְּפֹּי שאמִרתָּי אני 

לתָּלמִידיי עֵשר שניותָּ לפֹּני תָּום כְּל הפֹּסְקְה, היינו אומִרים בְּוודאי "עֵוד רגעֵ 

בְּבְּקְשה", כְּפֹּי שתָּלמִידיי תָּמִיד אמִרו לי. היא סְגרה אתָּ הדלתָּ. אנחַנו היינו 

נעֵלבְּים, ומִתָּוךָ עֵלבְּון היינו ניגשים מִייד אל הדלתָּ הסְגורה ופֹּותָּחַים אותָּה. 

בְּאותָּו היום גמִלה בְּליבְּי ההחַלטה לעֵשותָּ כְּמִוה, וכְּךָ לראשונה העֵלבְּתָּי אתָּ 

תָּלמִידתָּי היקְרה בְּיאנקְה, מִבְּקְרתָּ סְפֹּרותָּ נודעֵתָּ שעֵבְּרה לבְּרלין מִפֹּריולי, 

אךָ סְירבְּה לסְפֹּר לכְּיתָּה מִדועֵ, ונהנתָּה מִאוד כְּשהצּטרפֹּו מִדי חַודש תָּלמִידים 

חַדשים ששאלו, בְּתָּחַבְּיר פֹּשוט יותָּר, למִה שבְּן אדם יעֵשה לעֵצּמִו דבְּר כְּזָּה. 

היא הייתָּה סְמִוקְה כְּשפֹּתָּחַה אתָּ הדלתָּ, רגעֵ לאחַר שטרקְתָּי אני אתָּ הדלתָּ 
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בְּראותָּי אותָּה מִדדה אל הכְּיתָּה בְּצּליעֵה קְלה. היא שאלה אם אני עֵיוורתָּ, אם 

לא ראיתָּי שהיא בְּאה ואם אני יודעֵתָּ שעֵבְּרה צּנתָּור בְּתָּחַילתָּ השבְּועֵ, מִה שלא 

ידעֵתָּי, אבְּל פֹּרצּתָּי בְּבְּכְּי בְּבְּואי לומִר סְליחַה, ובְּיאנקְה אמִרה בְּעֵבְּריתָּ "לא 

נורא" והוסְיפֹּה, quando si chiude una porta, si apre un portone. כְּל 

השיעֵור נתָּתָּי לתָּלמִידים לתָּרגל בְּינם לבְּין עֵצּמִם, כְּי בְּכְּל פֹּעֵם שעֵמִדתָּי לומִר 

מִילה הרגשתָּי אתָּ הבְּכְּי הגדול מִתָּרגש עֵליי שניתָּ. רקְ אחַרי שהצּיגו בְּפֹּניי 

מִחַזָּותָּ שלמִים של רופֹּא וחַולה, מִוכְּר וקְונה, שוטר ושודד, רווחַ לי מִעֵט ומִחַאתָּי 

כְּפֹּיים ותָּיקְנתָּי אתָּ שגיאותָּיהם בְּקְול צּלול, אבְּל כְּשאמִרתָּי "להתָּראותָּ בְּיום 

שני" שובְּ התָּרגש עֵליי הבְּכְּי הגדול, ולא יכְּולתָּי לו. תָּלמִידיי עֵזָּבְּו אתָּ הכְּיתָּה 

בְּראש חַפֹּוי בְּעֵודי מִוחַקְתָּ אתָּ הלוחַ ומִוחַה דמִעֵותָּ, ורקְ בְּיאנקְה ניגשה לחַבְּקְ 

אותָּי ואמִרה, "אני יודעֵתָּ שלא התָּכְּוונתָּי לפֹּגועֵ בְּךָ", ואמִרה שכְּתָּבְּה עֵל זָּה 

מִשהו פֹּעֵם, בְּלי להסְבְּיר עֵל מִה, ושאלה מִה מִצּבְּ הגרמִניתָּ שלי. "מִשתָּפֹּרתָּ", 

אמִרתָּי, והיא שובְּ חַיבְּקְה אותָּי, וכְּךָ לראשונה עֵלה עֵל דעֵתָּי לנסְותָּ לקְרוא 

אתָּ רשימִותָּ הבְּיקְורתָּ שלה. רשימִותָּ הבְּיקְורתָּ של תָּלמִידתָּי בְּיאנקְה, שקְראתָּי 

לסְירוגין בְּגרמִניתָּ ובְּתָּרגום מִכְּונה, כְּיוונו אתָּ חַיצּיהן בְּשנים האחַרונותָּ למִחַלתָּ 

הנרקְיסְיזָּם שפֹּשתָּה בְּסְפֹּרותָּ, ובְּכְּולן הייתָּה טמִונה הנחַתָּ היסְוד כְּאילו בְּין 

הכְּותָּבְּ לקְורא מִונחַ בְּהכְּרחַ חַיץ, מִונחַתָּ בְּהכְּרחַ הייררכְּייה, שעֵל פֹּיה הכְּותָּבְּ 

הוא האדון והקְורא הוא העֵבְּד. כְּשבְּיאנקְה קְראה אתָּ המִילה "אני" בְּסְפֹּר, היא 

תָּרגמִה אותָּה, חַוששתָּני, למִילה "אתָּה". זָּה היה בְּרור לי כְּשמִש, אף שלא 

הייתָּי בְּלשניתָּ ולא מִבְּקְרתָּ סְפֹּרותָּ נודעֵתָּ, מִכְּיוון שכְּן הייתָּי מִורה לעֵבְּריתָּ, 

ובְּמִקְרה אפֹּילו המִורה לעֵבְּריתָּ של בְּיאנקְה, והכְּרתָּי היטבְּ אתָּ גלגולו של 

הבְּלבְּול שבְּין "אני" ל"אתָּה" לאורךָ רמִותָּ א', אם כְּי לאו דווקְא אצּל בְּיאנקְה, 

דווקְא לא אצּל בְּיאנקְה, פֹּחַותָּ אצּל בְּיאנקְה מִאשר אצּל כְּל שאר התָּלמִידים. 

בְּשיעֵור הראשון בְּעֵבְּריתָּ, כְּשכְּולם מִופֹּשטים מִבְּגרותָּם וניצּבְּים מִבְּולבְּלים זָּה 

מִול זָּה ומִול המִורה, הם נאלצּים ללמִוד מִתָּוךָ חַיקְוי אתָּ הדיאלוג "שלום, מִי 

אתָּה? אני X, מִי אתָּה? אני Y" ולדקְלם אותָּו בְּזָּוגותָּ. המִורה מִגלמִתָּ אתָּ שני 

התָּפֹּקְידים בְּשני קְולותָּ שונים, בְּעֵזָּרתָּ תָּמִונותָּ או בְּובְּותָּ, ואזָּ מִתָּחַילה לטפֹּטף 

אותָּו אל פֹּיותָּיהם הפֹּעֵורים. בְּסְיבְּובְּ הראשון שבְּו מִשתָּתָּף אחַד מִהם מִוטל עֵליה 

עֵדיין לגלם אתָּ תָּפֹּקְיד Y. אחַרי שתָּנופֹּף כְּמִו אידיוטיתָּ בְּאומִרה "שלום" ותָּבְּצּעֵ 

פֹּנטומִימִה של תָּמִיהה כְּשתָּאמִר "מִי", היא תָּצּבְּיעֵ עֵל תָּלמִיד מִנודבְּ כְּשתָּאמִר 

"אתָּה", ובְּחַמִישים אחַוזָּ מִהמִקְרים, כְּמִו אידיוט בְּתָּורו, יחַזָּור התָּלמִיד המִנודבְּ 

עֵל כְּינוי הגוף "אתָּה" בְּמִקְום להמִיר אותָּו בְּכְּינוי הגוף "אני" ויצּמִיד אליו 

אתָּ השם שלו. הוא יאמִר "אתָּה הַנסְְ" בְּמִקְום לומִר "אני הנסְ". ואיךָ מִתָּחַילים 

להתָּווכְּחַ עֵם זָּה? "לא, לא, הנסְ! אני דניאל, אתָּה הנסְ". "אתָּה הנסְ", הוא 

יאמִר שובְּ בְּחַמִישים אחַוזָּ מִהמִקְרים. "לא, לא, אני – אני – אני – דניאל. 

ואתָּה?" בְּזָּמִן הסְיוט הזָּה, שהתָּרחַש אחַתָּ לסְמִסְטר, אני הייתָּי פֹּורחַתָּ. חַשה 

אתָּ הסְבְּל ופֹּורחַתָּ. אהבְּתָּי להעֵרותָּ אתָּ החַומִר אל תָּוךָ מִוחַותָּיהם. יתָּרה מִזָּאתָּ, 

אהבְּתָּי לקְדוחַ אתָּ החַור בְּגולגולתָּ ואזָּ לשבְּור אתָּ הצּיפֹּוי מִעֵל המִוחַ בְּכְּפֹּיתָּ, 

כְּן, כְּמִובְּן, כְּמִו קְרם בְּרולה, ולחַצּובְּ בְּכְּפֹּיתָּ הזָּאתָּ מִנתָּ מִוחַ קְטנה שתָּפֹּנה 

מִקְום לחַומִר החַדש. בְּרגעֵים האלה יכְּולתָּי כְּבְּר להריחַ אתָּ השוקְולדים שאקְבְּל 

בְּסְוף רמִה א'2, הרמִה שבְּה מִתָּרחַש הפֹּלא הפֹּדגוגי האמִיתָּי. לפֹּני רמִה א' הם 

לא ידעֵו מִילה בְּעֵבְּריתָּ, לא ידעֵו לקְרוא אותָּ אחַתָּ בְּאלפֹּבְּיתָּ. אחַרי רמִה א' 

הם יוכְּלו לומִר כְּמִה מִילים שבְּכְּל שפֹּה לטיניתָּ או גרמִאניתָּ היו יודעֵים אחַרי 

שני שיעֵורים, ובְּצּידן כְּתָּבְּ שלם שאין להם מִה לעֵשותָּ איתָּו, אולי רקְ לקְרוא 

אתָּ Finnegans Wake בְּעֵבְּריתָּ ולא להבְּין כְּלום כְּמִו כְּל אחַד אחַר בְּכְּל שפֹּה 

אחַרתָּ. הרבְּה מִהתָּרגול בְּשיעֵורים הוא פֹּעֵנוחַ הפֹּונטיקְה של שרשרותָּ הבְּרותָּ 

חַסְרותָּ מִשמִעֵותָּ, אזָּ למִה לא בְּאבְּאדאדאלגהְאראגְ'טקְאמִינארונקְונבְּרונטונרֶונ

�קְ? אבְּל לא בְּשבְּיל זָּה הם בְּאו.  �נתָּ'ונטרובְֹּארונקְוונסְקְהוונטוהוהורדנֶהֶתָּ'ורנו טו

הם לעֵולם לא יגידו שהם מִתָּוסְכְּלים, אבְּל לכְּל אורךָ רמִה א' הם מִתָּוסְכְּלים, 

והמִורה, אני, מִחַזָּיקְה למִעֵנם, כְּמִו שאומִרים, אתָּ התָּקְווה, אתָּ האמִונה שיום 

אחַד כְּל זָּה יהיה שווה מִשהו, ואחַרי הפֹּסְקְה של שבְּועֵיים הם חַוזָּרים לרמִה 

א'2, ובְּסְוף רמִה א'2 כְּבְּר מִבְּינים שהאותָּיותָּ האלה בְּאמִתָּ מִצּטרפֹּותָּ למִשפֹּטים 

שלמִים. הם בְּאמִתָּ יודעֵים לקְרוא בְּשפֹּה חַדשה. ואזָּ מִגיעֵים השוקְולדים. 

ואחַריהם מִגיעֵה כְּפֹּיותָּ הטובְּה. שלבְּ המִישור. הם מִפֹּסְיקְים להכְּיר בְּחַשיבְּותָּן 

של מִילים חַדשותָּ, שהבְּחַירה בְּהן נשמִעֵתָּ להם אקְראיתָּ. תָּמִיד ידרשו לדעֵתָּ 

איךָ אומִרים מִשהו שלא נמִצּא בְּתָּוכְּניתָּ הלימִודים ויתָּעֵקְשו לשכְּוחַ אתָּ המִילים 

שכְּן נבְּחַרו להיכְּלל בְּה, נבְּחַרו אקְטיבְּיתָּ, גם אם לא בְּקְפֹּידה. בְּמִסְגרתָּ השכְּחַה 

הדווקְניתָּ הזָּאתָּ גם השליטה שהושגה בְּכְּינויי גוף תָּידרדר ותָּיסְוג. שלבְּ המִישור 

יהפֹּוךָ לעֵיתָּים לשלבְּ ההליכְּה אחַורה. הקְושי להמִיר גוף ראשון לגוף שני 

ולהפֹּךָ בְּמִהלךָ דיאלוג יעֵמִוד שובְּ בְּין התָּלמִידים למִורה, שכְּבְּר יודעֵתָּ שבְּתָּום 

הסְמִסְטר הזָּה היא לא תָּקְבְּל שוקְולדים. בְּכְּל פֹּעֵם שתָּלמִיד ישכְּחַ להשתָּמִש 

בְּכְּינוי גוף בְּכְּלל, וישאל למִשל "איפֹּה גרה?" תָּזָּכְּיר לו המִורה אתָּ המִילה 

החַסְרה, והתָּלמִיד יחַזָּור עֵליה כְּשהוא אמִור להמִיר אותָּה לגוף האחַר וימִיר 

אותָּה לגוף האחַר כְּשהוא אמִור לחַזָּור עֵליה. בְּתָּרגול של מִילותָּ שאלה יופֹּקְרו 
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כְּינויי הגוף לחַלוטין. 

הוא גר בְּיפֹּו. מִה השאלה?   -

איפֹּה הוא גר?  -

פֹּנטסְטי. אנחַנו נוסְעֵים לאגם – מִה השאלה?  -

לאן אנחַנו נוסְעֵים?  -

אתָּה לא נוסְעֵ לאגם. אנחַנו נוסְעֵים לאגם. מִה השאלה?  -

המִורה תָּוכְּל להסְתָּפֹּקְ בְּכְּךָ שהתָּלמִיד ידעֵ מִה התָּשובְּה, כְּלומִר ידעֵ מִה מִילתָּ 

השאלה, גם אם הפֹּגין אדישותָּ לכְּינוי הגוף, גם אם ניכְּר שכְּינויי הגוף עֵדיין 

אינם מִצּיתָּים בְּו חַווייתָּ אני וזָּולתָּ, חַווייתָּ אני וזָּולתָּ נוכְּחַ, חַווייתָּ אני וזָּולתָּ 

נעֵדר, חַווייתָּ מִין, חַווייתָּ מִסְפֹּר. אולם לא כְּזָּאתָּ הייתָּה מִבְּקְרתָּ הסְפֹּרותָּ הנודעֵתָּ 

בְּיאנקְה, שידעֵה עֵבְּריתָּ היטבְּ, עֵד כְּדי כְּךָ שחַשדתָּי בְּה לפֹּעֵמִים שאינה קְופֹּצּתָּ 

לרמִה הבְּאה רקְ מִשום שאינה רוצּה להיפֹּרד מִמִני, ומִעֵולם לא היה לה קְושי 

בְּהמִרתָּ כְּינויי הגוף בְּמִסְגרתָּ דיאלוג. חַשדתָּי שהיא אפֹּילו מִמִירה אותָּם שלא 

לצּורךָ בְּקְוראה סְפֹּרותָּ בְּגוף ראשון. כְּמִו מִבְּקְרי תָּרבְּותָּ רבְּים אחַרים, היא הלינה 

בְּרשימִותָּיה עֵל כְּךָ שצּעֵירים בְּימִינו חַושבְּים שהם אמִורים לזָּהותָּ אתָּ עֵצּמִם 

בְּכְּל יצּירתָּ אומִנותָּ. הם קְוראים סְפֹּר ומִצּפֹּים שיהיה מִראָה, בְּעֵוד סְפֹּר לא 

אמִור להיותָּ מִראה אלא דלתָּ. כְּשהרחַקְתָּי נדוד בְּעֵקְבְּותָּ בְּיאנקְה אל פֹּורומִים 

עֵלומִים וסְרטוני יוטיובְּ, ראיתָּי סְופֹּרתָּ קְנדיתָּ צּעֵירה מִצּטטתָּ אותָּה ומִבְּהירה 

 Nie ein Spiegel, immer eine :לסְיכְּום, בְּגרמִניתָּ, לא בְּרור לאיזָּה קְהל

Tür. לרגעֵ הופֹּתָּעֵתָּי, שהרי בְּין סְפֹּריה של הסְופֹּרתָּ הקְנדיתָּ הצּעֵירה היה גם 

בְּהחַלט מִמִואר עֵל החַלטתָּה שלא להפֹּוךָ לאֵם ועֵל הפֹּיכְּתָּה לאם מִייד לאחַר 

מִכְּן, ורבְּותָּ מִפֹּסְקְותָּיו היו כְּתָּובְּותָּ בְּגוף שני. עֵם זָּאתָּ, היא אכְּן כְּתָּבְּה גם סְפֹּר 

נהדר הנושקְ לדיסְטופֹּי, ובְּרי היה לכְּול שהיא קְוראתָּ רצּיניתָּ של זָּ'אנר הסְפֹּרותָּ 

הדיסְטופֹּיתָּ, ובְּכְּלל שהיא קְוראתָּ רחַבְּתָּ אופֹּקְים, שאינה מִפֹּחַדתָּ מִתָּחַומִי ידעֵ או 

מִחַומִרי מִצּיאותָּ או מִחַומִרי דמִיון שאינם מִוכְּרים לה, ועֵל כְּן, חַרף המִמִואר, 

ודאי שהיא מִעֵדיפֹּה דלתָּותָּ. רקְ כְּמִה ימִים לאחַר שהרפֹּיתָּי מִקְריאתָּ הארכְּיון 

של בְּיאנקְה, כְּשהייתָּי מִשוקְעֵתָּ כְּבְּר בְּעֵניינים אחַרים, הבְּנתָּי שהחַמִצּתָּי אתָּ 

העֵיקְר בְּדבְּריה של בְּיאנקְה כְּי הייתָּי עֵסְוקְה מִדי בְּמִחַשבְּה עֵל סְוג הטקְסְטים 

בְּמִקְום לחַשובְּ עֵל סְוג הקְריאה. הסְופֹּרתָּ הקְנדיתָּ לא אמִרה שהיא מִעֵדיפֹּה 

סְפֹּרים מִסְוג מִסְוים, אלא שהיא מִעֵדיפֹּה לקְרוא אותָּם בְּמִצּבְּ דלתָּ ולא בְּמִצּבְּ 

מִראָה. כְּלומִר, בְּין שאנו קְוראים עֵל המִרוחַקְ בְּיותָּר מִאיתָּנו, ובְּין שאנו קְוראים 

עֵל אחַינו התָּאום, שיכְּול גם להיותָּ בְּעֵצּמִו הדבְּר המִרוחַקְ בְּיותָּר מִאיתָּנו, יש 

לחַפֹּש אתָּ האחַר, אתָּ הבְּלתָּי מִוכְּר, ולא אתָּ המִשקְף־אתָּ־עֵצּמִנו. תָּלמִידתָּי 

בְּיאנקְה בְּיקְשה כְּנראה לצּעֵוקְ מִעֵל כְּל גג אתָּ מִצּבְּ הדלתָּ שלה כְּתָּגובְּתָּ נגד 

עֵל מִצּבְּ המִראה הפֹּושה בְּכְּול, אבְּל היא ניסְתָּה להוכְּיחַ שבְּסְפֹּרותָּ עֵצּמִה פֹּשה 

נרקְיסְיזָּם חַריג בְּמִקְום לטעֵון שהוא פֹּשה מִסְבְּיבְּה, בְּשוליה, בְּקְוראיה. וזָּו 

הייתָּה ההוכְּחַה לכְּךָ שמִצּבְּ הדלתָּ יכְּול להיותָּ קְצּתָּ עֵצּי מִדי, כְּפֹּי שהוא נשמִעֵ, 

ולזָּמִן ריבְּוי תָּאונותָּ מִסְוג "נתָּקְלתָּי בְּדלתָּ" שהן תָּמִיד, כְּידועֵ, שקְר. תָּמִיד 

מִשהו אחַר קְרה. האם יש טעֵם לקְרוא טקְסְט אינטימִי בְּגוף ראשון כְּדו"חַ 

אנתָּרופֹּולוגי גרידא? שאלתָּי אתָּ עֵצּמִי, והנחַתָּי בְּצּד אתָּ שאלתָּ הסְגנון. בְּיאנקְה 

ידעֵה להעֵריךָ איכְּויותָּ פֹּואטיותָּ, אבְּל חַתָּכְּה בְּעֵדן ישר אל התָּוכְּן, ואם התָּוכְּן 

היה נגועֵ בְּמִחַלה שפֹּשתָּה לדידה בְּסְפֹּרותָּ, היא לא נכְּנעֵה לפֹּיתָּוי והמִירה כְּל 

"אני" בְּ"אתָּה", כְּאילו לא ייתָּכְּן שהחַוזָּר ואומִר "אני" אומִר דבְּר מִה שנכְּון 

גם לגבְּיה, ומִכְּאן שבְּעֵצּם מִראש לא דיבְּר עֵל עֵצּמִו אלא עֵליה, אבְּל היא לא 

יכְּלה לראותָּ זָּאתָּ, מִשום שהייתָּה מִחַויבְּתָּ כְּל כְּךָ למִצּבְּ הדלתָּ וסְלדה כְּל כְּךָ 

מִמִצּבְּ המִראה. שאלתָּי אתָּ עֵצּמִי אם בְּקְוראנו טקְסְט בְּגוף ראשון לא מִוטל 

עֵלינו להמִיר אתָּ כְּל כְּינויי הגוף בְּכְּל כְּינויי הגוף האחַרים בְּמִקְבְּיל, כְּאילו 

היינו תָּלמִידים סְבְּלניים מִאוד בְּשלבְּ המִישור של לימִוד שפֹּה.
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�ֵר ל�יִ לדְבְַּ ֶ סְונֹטֵָה זָּהֶ הַמִ�ָקְוםֹ ש�
עֵַל עֵַצּמְִִי ולְכְָּןֵ אֵיזָּהֶ יפֹֹּיִ אֲניִ יכְָּולֹ

�םָ להְַכְּנְיִסְ פֹּ�הֹ הַכְּ�לֹ אֶתָּ הַזָּ�קְֵָן והְַי
� בְּ�ָה� אֶתְָּמִולֹ בְּ�עֵַֹזָּ ואְַבְּ�ָא אָכְּלַנְו ֶ ש�
ֶל רותָֹּ ש� ָ� ואֲַניִ וכְְּלָ הַסְ�ָלטִָים עֲֵש

�ותָֹּ מְִרֻבְּ�ָעֵותָֹּ בְּ�ִצּבְְָּעִֵים צּלְוחִַֹי
ֶל סְָלטָ �בְּ ש� ֶל כְּ�רְו ֶל תָּ�ִירָסְ ש� ש�

�רְקְִי. בְּ�ַסְ�ונֹטֵָה אֲניִ יכְָּולֹ טו
�ותָֹּ כְּ�מְִוֹ בְּ�ֶרְנדָטֵ לעֲֵַש

אֲניִ ֶ ולְסְְִמִךְָֹ עֵַל כְּ�לָ מִָה ש�
לאֹ יכְָּולֹ להְִתְָּעֵָרֵבְּ בְּ�וֹ כְּ�לָ מִָה

אֲניִ לאֹ מִַצּלְיִחַַ להְַסְְתָּ�ִיר ֶ ש�
�בְָּל ואֵֹבְּ אָבְָּקְ למְִַט�ָה לאֵָה ויְו ש�

�ט הופֹֹּיִעֵַ.  ו מְִנקְַ�ִים זָּהֶ נכְִּנְסְַ זָּהֶ פֹּ�שָ�

אֲניִ לאֹ יודֹעֵֵַ ֶ �יִש� ש� רבְֹּ הַזָּ�מְִַן אֲניִ מִַרְג
� ישֵ� הו ֶ �בְְּמִָקְוםֹ כְּ�לָשְ� �ֶה ו מִָה אֲניִ עֵושֹ
אֲניִ נוגֹעֵֵַ בְּ�וֹ ֶ �כְּשְ� �גֶםֶ ו �בְָּה ישֵ� ד ו תָּ�ְש�

�ורֵֹף  �א ש רָף הו ְ� �א נשִ �דָ הו אֲניִ לוחֵַֹץ לוֹ אֶתָּ הַי
�גֶםֶ. �א מִִתְָּפֹּ�ורֵֹר אֲניִ מִִתְָּפֹּ�ורֵֹר, אֲניִ פֹּ�ועֵֵֹל עֵַל פֹּ�יִ הַד הו

�תָּ ֶל חֵַרו רְעֵַפֹּ�יִם ש� ַ� �ורֵֹף ועְֵולֹהֶ בְּ�ְש אֲניִ ש
�קְָותָֹּ. לםָ מִִפֹּ�נְיֵ מִִל�יִם מְִדיֻ ְ יר הַמִ�ֻש� ִ � מִִפֹּ�נְיֵ הַש�

ומִֵֹעֵַ לפִֹּעְֵָמִִים אֶתָּ הַמִ�ִל�יִם בְּ�ְתָּוךְָֹ הָראֹש� אֲניִ ש�
אֲניִ קְורֵֹא  ֶ בְּ�ְתָּורֹ צּרְָחַותָֹּ רְחַוקְֹותָֹּ כְּ�שְ�

אֲניִ כְּ�ותֵָֹּבְּ. ֶ אֲניִ כְּ�ותֵָֹּבְּ קְורֵֹא אֶתָּ מִָה ש� ֶ אֲניִ בְּ�ִזָּמְִַן ש� ֶ אוֹ כְּ�שְ�
הָייִתִָּי מְִפֹּחֵַַד בְּ�ֶעֵָבְָּר ֶ אֲניִ לאֹ מְִפֹּחֵַַד יותֵָֹּר כְּ�מְִוֹ ש�

� הַבְּ�ַיתְָָּה �ואֵֹג מִִזָּ�הֶ. מִִי אֲניִ בְּ�ְכְּתִָּ�ָה ט' חַָזָּרְַנו הָייִתִָּי ד
�יִסְקְְְמִֶן בְּ�רַָחַתְָּ�ִי רַף. הֵטַחַתְָּ�ִי אֶתָּ הַד ְ� �בְּרְֶגעֵַ אֶחַדָ נשִ פֹּ�חַָהָ בְּ�עֵֶָרֶבְּ ו ְ כְּ�לָ הַמִ�ִש�

�עֵָ. ג ֻ �עֵָ אֲניִ לאֹ מְִש� ג ֻ �מִִלמְִַלתְָּ�ִי אֲניִ לאֹ מְִש� �אָדיִ ו לוַ

סונטה 5 
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אֲניִ רוצֹּהֶ ֶ ירָה מִָה ש� ִ אֲניִ קְורֵֹא ש�
�יִש� אֶתָּ הַבְּ�ֶן אָדםָ אַתָּ�ָה זָּהֶ להְַרְג
�יִש� �דָ מִַרְג פֹּ�וגֹשֵ� בְּ�ֶן אָדםָ אַתָּ�ָה מִִי

�א �ף ישֵ� לוֹ קְולֹ אֵיךְָ הו �ו אותָֹּוֹ ישֵ� לוֹ ג
�דָ וחֲַַצּיִ אוֹ הִיא מְִרִימִָה אֶתָּ הַי

�כְֶּתֶָּ הַאִם סְֵפֹּלֶ אֶצּלְהָ� יחֲַַזָּיִקְ מְִחַַי
יר לעְֵֻמִ�ַתָּ זָּאֹתָּ ִ . ש� יותֵָֹּר מִֵחַדֹשֶ�

�א אֵיפֹּהֹ �א אֵיפֹּהֹ הו אֵיפֹּהֹ הו
אַל אֶתָּ עֵַצּמְְִךָָ ְ יר תָּ�ִש� ִ � הַבְּ�ֶן אָדםָ. הַש�
יר  ִ � מִִי עֵודֹ יכְָּולֹ הָיהָ לכְִּתְָּ�בְֹּ אֶתָּ הַש�

�י בְּ�ַתָּ נעֵַֹר  לאֱֶהבְֹּ אֶתָּ הַבְּ�ִט�ו
�רְָה ואְָזָּ לסְְַפֹּ�רֵ אֵיךְָ הִיא הִתְָּבְּ�ַג

�ךְָ תָּ�ָמִִיד הָיהָ  �ו �תְָָּה אֲבְָּל חֲַצּיִ חִַי תָּ�ַנ ְ והְִש�
ים אֶתָּ הַבְּ�ֶן אָדםָ. ִ �יִש� ָם אֵיפֹּהֹ מִַרְג ש�

עמית בן עמיסונטה 16 
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אֲניִ רוחֵַֹץ כְּ�וסְֹ,
�יִתָּ, לדְ ִ הַכְּ�וסְֹ ש�

�יִדיִם �יֵ ג �יהָ קְַו �ו עֲֵש
�פֹּיִם. קְו ְ ש�

מִ�ָניִם,  ֻ יתִָּי סְֻכְּ�רִָים ושְ� ֵ� נעֲֵַש
�ונֹיִם חֶַלבְְּ
זָּוהֲֹרִים.

�קְוֹ הַל�יֵליִ �ו �קְֵ אֶתָּ זָּנִ לבְֵּ מְִזָּנַ
�ף. ָקְו ש�

נםָ עֵודֹ פֹּ�תְִָּיתִָּים ְ הַאִם ישֶ�
ֶל אַהֲבְָּה �יִם, ש� ל חַַי ֶ ש�

�מְִִצּאָ? בְּ�ַנ
מִ�ֵפֹּיִקְ ֶ נהָ� הַתָּ�ועֵֶֹלתֶָּ ש� ְ ישֶ�

�פִֹּ�ורִֹים. ֶל הַצּ �ָן הַקְ�ָטָן ש� לבְִּ
�ל לבְְָּבְִּי.  �ָן מִו לבְִּ

�בְְָּרִים.  לבְֵּ כְּ�לָ הַד
נוֹ הַבְּ�ַיתִָּ ְ ישֶ�

ותְַָּחְַתָּ�ָיו אֲניִ 
כְּ�מְִִין נדָלָ אוֹ עֵַקְְרָבְּ. 

אֵיזָּהֶ כְּ�וכְֹּבְָּ רָפֹּהֶ
�רָה. מִֵאִיר בְּ�וֹ צּו

שגיא אלנקוה¤

� הָייִתִָּי לו
�חַַ עֵֵץ תָּ�ַפֹּ�ו

הָיהָ ליִ
�בְּ עֵָצּו

�חַַ בְּ�ְתָּוךְָֹ הַתָּ�ַפֹּ�ו
�בְּ עֵָצּו ֶ כְּ�פְֹּיִ ש�

ליִ
י, ִ �ף אֱנושֹ� �ו להְִיותָֹּ ג

אֵיניִ הולֹךְֵָ בְּ�ְכְּלָ
�ליֵ הַהֲליִכְּהָ מִַסְְלו

�עֵֵַ ו ַ אֲניִ מְִש�
�תָּ ליִדיִדו

�ף לחְַָרִיץ כְּ�מְִוֹ לקְְִל�ו
�טָה �הָ חֲַלו בְּ�ְעֵַגבְְָּניִ

לפְֹּתֶַָּחַ 
עֵולֹםָ

שגיא אלנקוה¤
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נזָּם זָּהבְּ בְּאף חַזָּיר, בְּרקְ עֵמִום בְּאפֹּלוליתָּ החַוטם; שחַורה עֵֵין 

החַזָּיר, יהלום בְּוהקְ בְּין קְפֹּלי העֵור. כְּדרךָ החַזָּירים הוא בְּוטש 

�צּה, מִבְּקְעֵ מִֵלונֹים בְּלועֵֹוֹ. כְּמִצּוותָּ אנשים  בְּאדמִה, מִתָּפֹּלש בְּבְּו

מִלומִדה נחַטט נא בְּפֹּסְולתָּ, נחַפֹּור נא בְּידיים, לא נבְּחַל בְּמִקְקְים, 

לא ניגעֵל מִפֹּיגולים, לא נקְוץ בְּשיקְוצּים.

כְּכְּלי אין חַפֹּץ בְּו הושלךָ כְּלאחַר יד לקְרן זָּוויתָּ, שם התָּגולל בְּין 

ניירותָּ קְמִוטים, התָּעֵרבְּבְּ בְּכְּל מִיני פֹּקְעֵותָּ אבְּקְ, סְלילי זָּוהמִה 

וקְלחַי תָּירסְ כְּסְוסְים, מִכְּורסְמִים עֵד היסְוד, מִיובְּשים, שהיו הולכְּים 

ונעֵרמִים עֵל הרצּפֹּה. כְּמִוצּר שלא נצּרךָ, כְּפֹּחַיתָּ מִשקְה דהֵָה שלא 

נפֹּתָּחַה ונשכְּחַה בְּשמִש, כְּךָ היה מִתָּפֹּלש שם, עֵירום כְּבְּיום היוולדו, 

ורקְ פֹּיסְותָּ הבְּד המִדובְּללותָּ שהתָּגלגלו סְבְּיבְּו שימִשו לו מִעֵטה. 

היה מִתָּלפֹּף בְּהן, מִהדקְ אותָּן סְבְּיבְּ איבְּריו, מִתָּעֵטף בְּהן מִכְּף רגל 

ועֵד ראש ושבְּ ומִתָּעֵרטל. ימִים רבְּים היה מִתָּגולל כְּךָ, מִתָּכְּסְה 

ומִתָּפֹּשט, כְּשבְּוקְר בְּוקְר תָּופֹּחַותָּ כְּיכְּרותָּ לחַם בְּמִאפֹּיותָּ, ואוטובְּוסְים 

מִתָּנחַשלים בְּעֵקְלתָּון מִתָּוךָ תָּחַנותָּ מִרכְּזָּיותָּ מִפֹּויחַותָּ, ומִטוסְים 

מִאיצּים לקְראתָּ המִראה מִרצּועֵתָּ אדמִה אחַרונה, שאחַריה רקְ ים 

לאינסְוף, והכְּיכְּרותָּ אותָּן כְּיכְּרותָּ מִדי בְּוקְר, והאוטובְּוסְים אותָּם 

אוטובְּוסְים, והמִטוסְים אותָּם מִטוסְים, שונים זָּה מִזָּה וזָּהים לעֵצּמִם, 

עֵוד כְּיכְּרותָּ, עֵוד אוטובְּוסְים, עֵוד מִטוסְים, עֵוד ועֵוד, עֵד בְּלי די, 

אמוץ גלעדי
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המטרה מקדשת את האמצעים 

חמדן 

זָּעֵים בְּתָּפֹּיחַה בְּולבְּוסְיתָּ, בְּהתָּנחַשלותָּ נחַשיתָּ, בְּהמִראה לרִיקְ, רחַוקְ כְּל כְּךָ 

מִקְרן הזָּוויתָּ שבְּה היה מִתָּגולל כְּכְּלי אין חַפֹּץ בְּו, מִתָּחַפֹּר בְּאבְּקְ, נכְּרךָ בְּפֹּיסְותָּ 

הבְּד ושבְּ ומִתָּעֵרטל, ואף עֵל פֹּי כְּן הגיעֵו אליו מִדי פֹּעֵם הדיו העֵמִומִים של רעֵם 

מִנועֵי המִטוסְים המִתָּרומִמִים בְּמִאמִץ איתָּנים מִעֵל העֵיר, של חַריקְתָּ אקְורדיוני 

האוטובְּוסְים המִתָּפֹּתָּלים בְּיצּיאה מִן התָּחַנותָּ, של ניחַוחַותָּ הבְּצּקְ הנאפֹּה לפֹּני 

עֵלותָּ השחַר, בְּטרם ייבְּלעֵ בְּאינסְפֹּור הפֹּיותָּ הניעֵורים לחַיים, ולפֹּעֵמִים הגיעֵו 

גם קְולותָּ מִמִקְלטי רדיו או טלוויזָּיה, קְטעֵ מִדו־שיחַ, תָּחַילתָּ מִשפֹּט, בְּחַייה 

של אומִה יש רגעֵ ש, וההמִשךָ נבְּלעֵ בְּמִעֵרבְּולתָּ רעֵש לבְּן, כְּאילו בְּדיוקְ חַלף 

מִעֵליו נחַיל צּרעֵותָּ, ובְּחַלוף הרעֵש נגוזָּ המִשפֹּט והשתָּרר שקְט, שבְּו לא נשמִעֵו 

אלא הצּלצּולים בְּאוזָּניו, ובְּאותָּה דמִמִה מִתָּכְּתָּיתָּ הופֹּיעֵה מִולו לעֵיתָּים בְּרייה 

מִכְּונפֹּתָּ, גופֹּה גוף אדם וראשה ראש חַולד, מִוארךָ ופֹּחַוסְ, והיא מִתָּהלכְּתָּ עֵל 

פֹּני האדמִה כְּפֹּי שהיא מִתָּחַפֹּרתָּ מִתָּחַתָּיה, כְּפֹּי שהיא מִתָּעֵופֹּפֹּתָּ מִעֵליה, רגעֵ היא 

פֹּה ורגעֵ שם, בְּהבְּזָּקְים מִופֹּיעֵה ונעֵלמִתָּ יש מִאין, אַין מִישֵ, דורכְּתָּ עֵל מִדרכְּותָּ 

העֵיר בְּצּעֵד נחַרץ וכְּמִעֵט בְּו־זָּמִניתָּ מִשתָּופֹּפֹּתָּ בְּמִחַילה טחַובְּה ואפֹּלוליתָּ, כְּנפֹּיה 

מִקְופֹּלותָּ עֵל גבְּה, חַוטמִה השלוחַ לפְֹּנים מִרחַרחַ אתָּ הלחַותָּ, מִטָה אוזָּן לפֹּסְיעֵותָּ 

העֵמִומִותָּ של בְּני האדם מִעֵליה, ובְּתָּוךָ שבְּריר שנייה נפֹּרשותָּ כְּנפֹּיה בְּמִעֵמִקְי 

הרקְיעֵ, וכְּךָ היא מִרצּדתָּ ונעֵלמִתָּ שובְּ ושובְּ, עֵד שהיא מִתָּייצּבְּתָּ מִולו בְּחַוטם 

זָּקְור, בְּמִלוא מִוטתָּ כְּנפֹּיה, עֵומִדתָּ עֵליו לשרתָּו, למִלא אתָּ כְּל מִשאלותָּיו, והוא, 

המִוטל זָּה זָּמִן כְּה רבְּ בְּין שני קְירותָּ כְּחַפֹּץ אין חַפֹּץ בְּו, חַומִד עֵולם ומִלואו, 

ומִיד מִבְּזָּיקְה הבְּרייה בְּרקְיעֵ וצּוללתָּ מִטה כְּעֵוף דורסְ, לופֹּתָּתָּ תָּבְּל בְּעֵורפֹּה 

כְּעֵכְּבְּר, והוא, הזָּרוקְ בְּקְרן זָּוויתָּ, בְּין סְלילי זָּוהמִה וקְלחַי תָּירסְ כְּסְוסְים, רואה 

כְּיצּד הטרף הרךָ נעֵתָּר לו, חַש אותָּו נפֹּקְר בְּידיו.    
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�יִנוֹ להְִתְָּפֹּ�טַ�ֵר אֶל צּלֵ ֵש� ד מִ�ַאֲפֹּיִל בְּ�ְש� ֶ �בְָָּר ש� ד
�בְָָּר �בְָָּר ואְֵין בְּ�וֹ ד אֵינוֹ מְִכְּסְַ�ֶה ד ֶ ש�

אֶל�אָ הַסְ�ִבְּ�לֹתֶָּ להְִיותָֹּ ד�בְָָּר
הַסְ�ִבְּ�לֹתֶָּ להְִיותָֹּ. להְִתְָּאַמִ�ֵץ בְּ�ָזָּהֶ.

�ניַ �ו תָּ�ָמִַהְתָּ�ִי עֵַל נגִ ֶ �תָּ ש� �ליֵ־עֵַלבְְּו �ו צּלִ
ל�וֹ ֶ �ניָו ש� �ו � אֵליַ נגִ בְּו ָ � ש� ֶ כְּ�שְ�

אֵינוֹ ֶ עֵָבְַּר, מִַתְָּמִִיה�ַ ש� ֶ מִַתְָּמִִיה�ַ ש�
�וַקְְָא זָּהֶ ד ֶ �ה�ַ ש� תָּ�ָמִו

אֵינוֹ ֶ �וַקְְָא ש� ד
ֶל כְּ�לָ זָּהֶ ֶר ש� �וֹ הַפֹּ�שֵ� ֶל כְּ�לָ זָּהֶ הִנ ֶר ש� הַפֹּ�שֵ�

רִי ְ ֶל זָּהֶ מִִתְָּבְּ�ַט�ֵל עֵַל כְּ�יִ פֹּ�טַָרְתָּ�ִי אֶתָּ פֹּ�שִ� רוֹ ש� ְ פֹּ�שִ�
�וַקְְָא זָּהֶ ד ֶ �ה�ַ ש� תָּ�ָמִו

דתְָּ�ִי פֹּ�גְםָ ַ חַָש� ֶ �עֵַ לבְְַּד כְּ�שְ� בְּ�ֻצּ ֶ �בְָָּר ש� ד
�תָּ בְּ�ְעֵַל כְּ�רְָחַוֹ הו ְ �עֵַ עֵַל נטֵֶף ש� בְּ�ֻצּ ֶ �בְָָּר ש� ד
י ִ הָלמְִַתָּ�ִי אֶתָּ ראֹש� ֶ ל�אֹ נעֲֵַנהָ כְּ�שְ� ֶ �בְָָּר ש� ד
�לֵ �תָּ הַצּ י לסְְִחַרֹ בְּ�ִבְְּלו ִ הָלמְִַתָּ�ִי בְּ�ְראֹש� ֶ כְּ�שְ�

�חְַוקְֹ �ף סְְרָטִים בְּ�ַחַַג, פֹּ�רְִימִָתָָּם בְּ�ִידיֵ הַצּ �תַָּ מִַדרְֵגותָֹּ, לפִֹּ�ו עֲֵליִ
� �חְַוקְֹ לפְֹּתְִָּחֵַנו ֶל הַצּ �תָּוֹ ש� ו �רְָש� הִד

�מְִִיוןֹ פֹּ�לְיִאָה לצְּדַ הַזָּ�מְִַן: יכְָּלֹתְָּ�ִי להְִתְָּרַחֵַש� פֹּ�לְיִאותָֹּ ד
�מְִִיוןֹ בְּ�ָאַסְְפֹּלַטְ להְִתְָּרַחֵַש� כְּ�לְמִִ�ותָֹּ, כְּ�רְִמִ�ותָֹּ ד

�בְְּוהָֹה הַהַרְצּנָהָ כְּ�מִַ�ָה ג
רִין ָ �בְְָּרִים בְּ�ְמִֵיש� ֶל ד כְּ�מִַ�ָה סְְבְִּירָה הַרְצּנָתָָָּם ש�
רִים ָ� ֶל הַבְּ�ְש �פֹּתָָָּם ש� �ָר, בְּ�ִתְָּנו ֶל הַבְּ�ָש רוֹ ש� ְ בְּ�ְישָ�

�הָה הַהַרְצּנָהָ כְּ�מִַ�ָה תָּ�ְמִו
�צּהָ ים בְּ�ִקְְבְּו ִ ניֵ אֲנשָ� ְ כְּ�מְִוֹ ש�

�צּהָ הֵם בְּ�ִקְְבְּו ֶ �מְִֻחַָה, ש� ים נובְְֹּרִים ג ִ ניֵ אֲנשָ� ְ כְּ�מְִוֹ ש�
ים ִ �שָ� הֵם נפִֹּגְ ֶ , ש� �שָ� הֵם בְּ�ְמִִפֹּגְ ֶ ש�

מִָטַתָּ הַבְּ�ְרִיחַָה הַרְצּנָהָ( ְ �יִ )הַש� ַר מִִבְּ�ִגדְ �שָ� נ ֶ �עֵַ ש� �ן הָאֵרו בְּ�ְתִָּמְִרו
�עֱֵֶדרֶֶתָּ �מִָה הַנ בְּ�ַחֲַליִפֹּתִָָּי, בְּ�ַחֲַליִפֹּתָָּוֹ הָעֲֵגו

�תָּ חֲַליִפֹּתָָּוֹ הֲלצָּהָ �ו �מִִי עֵַגמְִו
�צּהָ ים בְּ�ִקְְבְּו ִ ניֵ אֲנשָ� ְ כְּ�מְִוֹ ש�

�וַקְְָא זָּהֶ ד ֶ �ה�ַ ש� תָּ�ָמִו
�בְַּי בְּ�ִמְִעֵופֹֹּםָ קְְרָיותָֹּ מִַתְָּמִִיה�ַ צּלֵ זָּבְְּו

�מְִֻחַָתִָּי �תִָּי בְּ�ְסְִבְּ�לֹתֶָּ ג הִתְָּבְּ�ַט�ְלו
י ִ הִנהְַנתְָּ�ִי בְּ�ְראֹש� ֶ נעֲֵַניֵתִָּי כְּ�שְ�
ֵם בְּ�ָזָּהֶ �� ולְאֹ יכְָּלֹתְָּ�ִי להְִתְָּבְּ�ַש

גל עזרןבַּּגומחה

"בְּטוחַה?"

�רָתָָּם מִו ְ �רָה� ש� למְִָתָָּם בְּ�ַעֲֵבְּו ַ� ל�חְִַים ש ַ מִ�ְש� ֶ נםָ רָצּיִם נוסְָֹפֹּיִם ש� ְ �ר ישֶ� בְּ�ְבְֵּרו
מִ�ִתְָּנוסְֵֹסְ בְּ�וֹ פֹּ�רֶַחַ  ֶ �בְּ רֵיקְָם כְּ�עְֵלֹשֶ� נפִֹּעְֵָרִים מִִכְּ�לָ il y a  ש� לאֹ תָּ�ָזָּו

�ם, וֹ קְָטו ורְאֹש�
�פֹּםָ לקְְִרָאתָָּה� הֵם בְּ�ָאִים �ו ֶא, כְּ�לְמִֻ�ָתָָּם רוצֹּצֶּתֶָּ סְַחֶַבְֶּתָּ ג �שֶ� עֵֶרְותָָָּם ד

ורֹ �דתַָּ הַמִ�ִיש� חֲַזָּיִתִָּיתָּ מִִתָּ�ְהו
תָּ�ָ ְ � כְּ�לָ כְּ�ךְָָ, בְּ�ִקְ�ַש� מִ�ַתְָּנו ֶ ואְַחֲַרֵי ש�

ְ � כְּ�לָ כְּ�ךָָ �חֲַָקְו צּ ֶ �יִם, ש� �סְָתִָּי, כְּ�גְלַ אֶתָּ מְִנו
מִַעְֵתָּ�ִי, אֲבְָּל לפְֹּחַָותָֹּ לאֹ פֹּ�רַָחְַתָּ�ִי ְ ולְאֹ נשִ�

קְִרְקְַרְתָּ�ִי סְְכְּרִָים, אָסְַפֹּתְָּ�ִי נמְִָליִם בְּ�ַעֲֵניִבְָּתָָּן וצְּבְַָּעְֵתָּ�ִי 
� מִֵאָזָּ  � ולְאֹ נפִֹּסְְְקְו בְּ�וֹ הורֹו ֶ אֶתָּ הַמִ�ְחַוגֹיִם אָדםֹ נכְָּוןֹ לרֶָגעֵַ ש�

 Nous ne reviendrons pas parce que nous n'avons 
 pas pu rêver

parce que nous n'avons pas la structure

�ר �ןֵ לכְִּדְיֵ חִַזָּ�ו תָּ�ַקְ�ֵף בְּ�ִלתְָּ�ִי מִִתְָּאַרְג ְ �כְָּולֹ להְִש� י ֶ �מִָה ש� ו
                                                                  

�הֶ עֵָליַ –  אַתָּ�ָה מְִצּוַ ֶ הִתְָּרַחֵַש� בְּ�ִרְבְִּיעִֵי ש� ֶ הַמִ�ָותֶָּ ש�
�בְָָּר �ר אָזָּ אֵין לבְֵּ לדַ �ו �תָּ ולְאֹ להְִיותָֹּ צּיִ �בְָָּר כְּ�זָָּהֶ למִָו ואְִם ישֵ� ד

הִתְָּבְּ�וסְֵֹסְ בְּ�ְתַָּרְעֵֵלתָָּוֹ אֵינוֹ יכְָּולֹ להְִיותָֹּ  ֶ �ם ש� �םַ הַסְ�ִילפְֹּיְו כְּ�יִ ג
מִֻט�ָל רַקְ כְּ�מְִַטְבְּ�ֵעֵַ 

אֵלהָ הַזָּ�אֹתָּ–  ְ � אַל אותִָֹּי אֶתָּ הַש� ְ תָּ�ִש� ֶ עֵַד לפַֹּ�עֵַַם הַבְּ�ָאָה ש�

�בְָּה –  ו ֶל הַתָּ�ְש�             ולְאֹ תָּ�ִמְִצּאָ אֶתָּ הַמִ�ְדמִֻ�ֶה ש�

ספיר יונסלמען הסר ספק 
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לפֹּעֵמִים אראה נופֹּים מִרהיבְּים
אבְּל בְּגלל שהרחַקְתָּי לכְּתָּ מִהכְּוכְּבְּ כְּבְּר קְשה יהיה לחַזָּור וזָּה 

יהיה כְּרוךָ בְּהתָּנעֵה שחַסְר עֵבְּורה הדלקְ הדרוש ואם
בְּנפֹּילה חַופֹּשיתָּ אזָּ קְליפֹּתָּ הפֹּחַ תָּישרף והגיצּים יבְּהילו אותָּי 

ומִייד אחַזָּור להסְתָּתָּר בְּמִיטה
עֵשיתָּי אתָּ כְּל זָּה לא בְּכְּוונה אבְּל גם כְּן בְּכְּוונה

בְּגלל זָּה אני אומִרתָּ שאולי עֵדיף להמִשיךָ לצּוף הלאה הרחַקְ 
וללמִוד להיותָּ חַבְּרה של סְלעֵים מִשוטטים, הם

מִגיעֵים בְּחַבְּורותָּ גדולותָּ ואפֹּשר להצּטרף אליהם ולראותָּ נופֹּים 
מִרהיבְּים

ולא אוכְּל לחַלוקְ עֵם אף אחַד אתָּ הדבְּרים שהייתָּי רואה אזָּ
נגיד כְּשבְּקְבְּוקְ היה נופֹּל מִכְּוחַ הכְּבְּידה הייתָּי רואה: מִה רבְּו מִעֵשיךָ

וכְּשהיו תָּלמִים בְּים הייתָּי רואה
וכְּשהסְנוניותָּ הייתָּי רואה

וכְּשמִישהו התָּנהג אליי לא יפֹּה אבְּל אזָּ הסְתָּכְּלתָּי עֵליו והוא 
נראה בְּדיוקְ כְּמִוני הייתָּי רואה

וכְּשילד קְטן עֵל כְּל עֵשר אצּבְּעֵותָּיו הקְטנותָּ הייתָּי רואה וניסְיתָּי 
להבְּיעֵ אתָּ זָּה בְּכְּל דרךָ אפֹּשריתָּ לכְּתָּובְּ אתָּ זָּה

לצּייר אתָּ זָּה לדחַותָּ אתָּ זָּה לטפֹּל אתָּ זָּה לדמִיין אתָּ זָּה 
ולהתָּחַמִש אתָּ זָּה זָּה לא הרפֹּה מִמִני

שילד קְטן עֵל כְּל עֵשר אצּבְּעֵותָּיו הקְטנותָּ.

שירה אנגלר
בגלל שהרחקתי לכת מהכוכב כבר קשה יהיה 
לחזור ואולי עדיף להמשיך לצוף הלאה הרחק 

וכְּכְּה החַיים מִתָּגלגלים עֵל גבְּי הסְדר שבְּין בְּלגן לבְּלגן. יש לי 
עֵכְּשיו שני חַדרי עֵבְּודה: אחַד קְטן ואחַד גדול.

לעֵומִתָּם אני מִוצּאתָּ אתָּ עֵצּמִי עֵובְּדתָּ בְּמִיטה, יש בְּה שקְעֵ 
בְּצּורה של מִסְ הכְּנסְה ומִעֵ"מִ וכְּל הדבְּרים שהרואה

חַשבְּון שלי )ירון( הניחַ עֵליי, הסְבְּיר לי בְּמִלמִול שמִמִנו ליקְטתָּי 
הבְּרותָּ, צּירפֹּתָּי, שִחַזָּרתָּי, עֵד עֵכְּשיו אף אחַד לא

בְּא אליי בְּתָּלונותָּ. חַדר העֵבְּודה הגדול היה מִבְּולגן כְּל כְּךָ שלא 
העֵזָּתָּי לפֹּתָּוחַ אתָּ הדלתָּ שבְּועֵיים. הוא היה מִבְּולגן

כְּי היה בְּו פֹּעֵם ארון שהכְּיל אתָּ הבְּלגן, אבְּל נתָּתָּי אותָּו לאחַותָּי, 
נתָּתָּי אותָּו למִרותָּ שאני צּריכְּה אותָּו מִאוד, אבְּל

ידעֵתָּי אתָּ זָּה רקְ אחַרי שכְּל הבְּלגן היה בְּחַוץ וסְגרתָּי עֵליו אתָּ 
הדלתָּ. היום סְידרתָּי אתָּ החַדר הזָּה ובְּלגנתָּי

וסְידרתָּי שובְּ. אני מִתָּכְּוונתָּ לא לצּאתָּ מִהדירה הזָּאתָּ לעֵולם, 
שיש בְּה הרבְּה חַדרי עֵבְּודה והרבְּה עֵץ להסְתָּכְּל

מִהחַלון, ואני בְּמִיטה בְּוהה תָּמִידיתָּ ימִינה בְּעֵלים, עֵובְּדתָּ או 
ישנה או חַולמִתָּ או כְּל שאר מִלאכְּותָּ החַיים שלי.

שירה אנגלר מייד אחרי שמסיימים לבלגן צריך לסדר 

זָּאתָּ לא מִראה, זָּה פֹּורטל ללולאתָּ זָּמִן
מִתָּה לבְּלועֵ אתָּ הרגל שלךָ הבְּודקְתָּ, ואזָּ אתָּ כְּולךָ

לפֹּני שנה אמִרתָּי "עֵוד מִעֵט חַורף" ומִאזָּ לא קְרה כְּלום
מִה היה חַוץ מִרטובְּ? חַוץ מִאיךָ שהתָּרוצּצּתָּי לכְּאן ולשם וסְוחַבְּתָּ 

ולא סְוחַבְּתָּ ולא מִגיעֵה לשום מִקְום
בְּשום מִקְום מִצּאתָּי מִראה והיה לי רקְ קְצּתָּ יותָּר אומִץ להסְתָּכְּל בְּה

השיעֵר שלי ארךָ בְּעֵשרים סְנטימִטר
וגם השנה סְירבְּתָּי לקְנותָּ נעֵליים שמִתָּאימִותָּ לחַורף ודחַפֹּתָּי אתָּ 

הרגל בְּמִראה )היא לא התָּנפֹּצּה(
שהיא פֹּורטל ללולאתָּ זָּמִן )היא בְּלעֵה אותָּי(

שירה אנגלר
 זה נראה לי בלתי נסבל שעוד מעט 

אני שוב אלבש את המעיל 
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אִמִ�ִי נסְְָעֵָה 
ואְֵין אֲניִ 

כְּ�חַַֹ ְ יכְָּולֹ לשִ�
רְקְָסְ בְּ�ַקְ�ִ ֶ אֶתָּ הַפֹּ�יִל ש�

ָם ליַלְהָ ליַלְהָ אַר ש� ְ ֶר נשִ� אֲש�
אֵיךְָ? הַחֶַבְֶּל ד�קְַ הָאהֶֹל

רַךְָ יתֵָָּד הִיא
זָּרֶֶג מִִבְּ�ַרְזָּלֶ בְּ�ְארֶֹךְָ

�ץ רָה סְֶנטְִימִ' נעֵָו ָ� עֲֵש
בְּ�ְאִמִ�ָא אֲדמִָָה

)אִמִ�ִי נסְְָעֵָה 
ואְֵין אֲניִ 

כְּ�חַַֹ ְ יכְָּולֹ לשִ�
רְקְָסְ( בְּ�ַקְ�ִ ֶ אֶתָּ הַפֹּ�יִל ש�

אֵין בְּ�ֶטַחַ צּרֶֹךְָ 
לסְְַפֹּ�רֵ מִָה
אַרְבְּ�ַעֵ טוןֹ

ר  ָ� בְּ�ָש
       טִינהָ   

�סְָ  �נַ �קְֵָם בְּ�וֹ בְּ�ַנ �לָיִם להְִנ מְִסְֻג
�בְְּכְּמִַ�ָה הַתָּ�ִמְִהונֹיִ עִֵם הַמִ�ַגלְבְֵּ ו

�מִִי  �ו נעְֵָרותָֹּ מִִג

)אִמִ�ִי נסְְָעֵָה 
ואְֵין...( 

ל�יַלְהָ ליַלְהָ ילֶדֶ ֶ אַךְָ לסְְַפֹּ�רֵ ש�
�מִִתְָּיפַֹּ�חֵַַ מְִחַַצּצְּרֵ ו
ֶל עֵֶבְֶּד �זָּ ש� בְּ�ְלו

ומִֵֹעֵַ �א לבְְַּד ש� הו
�כְִּנְסְָותָֹּ לרָאֹש� נ ֶ �יִנותָֹּ ש� מִַנגְ
תָּ�ַל�טֵ – – ְ בְָּבְּ להְִש� ְ כְּ�מְִוֹ ש�

�מִַתָּ ֶל טְרָאו קְולֹותָֹּ ש�
פֹּ�יִל קְָטָן עִֵם פֹּ�יִן קְָטָן

בְּ�ַר לחְַַזָּרֹ הַבְּ�ַיתְָָּה ְ ֶר נשִ� אֲש�
לבְְָּבְּוֹ 

)אִמִ�ִי נסְְָעֵָה...(מיכאל קלייןבלוז של עבד 

�ר! אֲבְּויֹ הַחֶַבְֶּל חֶַבְֶּל טַבְּ�ו
�ודֹדֵ אויֹ הָאהֶֹל הַנ
עִֵמִ�ִי לכְְּלָ מִָקְוםֹ!

�ם �רֹ תָּ�ָמִִיד אֶתָּ מִוצֹּאִָי הַקְ�ָדו אֲבְָּל זָּכְָּורֹ אֶזָּכְְּ
�הָ  �בְְַּתָּ�ִי מִֶנ ֶר זָּנֻ �רֶֶתָּ הַפֹּ�יִליִם אֲש� י ַ ואְֶתָּ ש�

�הָ �טֵ הַחַַי כְּ�הֹ תָּ�ִתְָּפֹּ�יַ

ֶר ליִ: מִִיכְּאֵָל �בְַּאֲש� ו
�להְורַֹי – – אֵיךְָ קְְליַיְן ו

�כְּלַ  ל�אֹ תָּ�ו ֶ �תִָּי ש� �הֶ חֵַרו תָּ�ְכְּנֻ
ִכְּחְַָה? � לנְיִחַוחַָֹה� הַש�
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טָן אֲניִ בְּ�ִיליִ הַקְ�ָ
טָן  זָּמִִ�ַרְתָּ�ִי עֵַל בְּ�ִיליִ הַקְ�ָ

�סְֵ בְּ�ְעֵֵין הָעֲֵנקְָ �מִִתְָּרוצֹּץֵ בְּ�ַפֹּ�רְַד רְסְֻל�יַםִ ו עִֵם הַמִ�ִכְּנְסְַָיםִ עֵַד הַקְ�ַ
�לםָ תָּ�ָפֹּחְַַתָּ�ִי  הַכְּ�לֹ קְָטָן הָיהָ עֵָליַ או
�ַר עֵַל בְּ�ִיליִ בְּ�ֵיניִ לבְְֵּין �בְֻּ כְּ�לָ עֵודֹ ד

ָט, עֵַצּמְִִי זָּהֶ עֵָלהָ עֵַל הַמִ�ֻפֹּשְ�
�בְּ�ִיליִ מְִכְּסְַ�ֶה בְּ�ְכְּףַ ידָ כְּ�זָָּוֹ הַפֹּ�רְַד�סְֵ תָּ�ופֹֹּחֵַַ בְּ�ָעֵַיןִ ו

טָן. מִ�ִתְָּרוצֹּץֵ עֵָליַ כְּ�לָ הַקְ�ָ ֶ ש�

*
�יִ בְּ�ִיליִ תָּ�ָמִִיד הָיהָ קְָטָן מִִמִ�ֶנ

�מִֵיזָּמְִֵי זָּמְִַן ותָֹּ ו �ש� אֲניִ סְופֹֹּרֶֶתָּ תָּ�ְחַו
טָן בְּ�ְסְִרְטֵי בְּ�ִיליִ הַקְ�ָ

*
�וםֹ הֵם כְּ�בְְָּר אומְִֹרִים והְַי
�יִעֵַ �וםֹ הִג כְּ�חְִַי מִִזָּ�הֶ הַי ְ תָּ�ִש�

כְּ�חְִַי מִִבְּ�ִיליִ – – ְ תָּ�ִש� ֶ ש�

כְּחְַָה. ִ � אֵין זָּמְִַן כְּ�מְִוֹ הַש�

*
ל�יִ ֶ � תָּ�ופֹֹּסְְִים אֶתָּ הַסְ�ֶנטְִימִֶנטְִים ש� � רַקְ הָיו לו

�ד הֵיטֵבְּ( �יִליִ )הַמִ�ָדו עֵַל הַבְְּליִ ועְֵַל בְּ�ִיליִ ועְֵַל ג
�תָּ  �תָּ ועְֵַל הַמִ�ַהו ועְֵַל הַבְּ�ְלו

ל ֶ �רָה בְּ�וֹ הִיפֹּ�רְֶונֶטְִילצַּיְהָ ש� ֶל הַזָּ�מְִַן וכְְּמִַ�ָה אֲצּו ש�
�עֵַ. חַַמְִצּןָ ידָו

*
ֶל בְּ�ִיליִ הַקְ�ָטָן? �ר ש� מִָה הַסְ�ִפֹּ�ו

�יִ קְָטָן תָּ�ָמִִיד הָיהָ מִִמִ�ֶנ ֶ בְּ�ִיליִ הַקְ�ָטָן ש�
ֶתָּ מִִבְְּנהֵ עֲֵצּמִָותָֹּ  ואֲַניִ לוֹ רוכְֹּשֶ�

�זָּמְִַן  ֵם מִֵמִַד ו �רְַטָה לשְ� כְּ�אְַנדְ

� זָּמְִַן( �מִַהו �יִ )ו �יִעֵַ זָּמְִַנ טֶרֶם הִג
יתִָּי, בְּ�ִיליִ?( ִ� �מִָה עֵָש �יִעֵַ לזַָּ�מְִַן )ו טֶרֶם הִג

�אֹמִַר הָעֵולֹםָ י ֶ �יִעֵַ הַזָּ�מְִַן ש� הִג
�יִ כְּ�לָ עֵודֹ בְּ�ִיליִ מִִמִ�ֶנ

קְָטָן.

*מישל פלצ'יקשירי בילי 
פֹּ�חַַָדתְָּ�ִי להְודֹותָֹּ בְּ�ִדבְְַּר בְּ�ִיליִ

עֵַל הַמִ�ַתְָּמִִיד עֵַל הֶעֵָתִָּיד
ל�עְֵולֹםָ ֶ ֶל בְּ�ִיליִ ש� ל�יִ ושְ� ֶ ש�

ֶתָּ אֵיבְָּה כְּ�מְִִיהָה רוכְֹּשֶ�
�ל בְּ�ִיליִ אֲניִ אֶל מִו

בְּ�ִיליִ ֶ ואְֵין עֵולֹםָ כְּ�שְ�
�ד בְּ�ֶטֶן מְִקְַרְקְֵש� בְּ�ְרִקְ�ו

�בְַּ. �קְָה חַָזָּקְָ לגַ �בְְּו ד

*
אֲניִ מְִנפַֹּ�חַַַתָּ בְּ�ֶטֶן הַבְּ�ָלוןֹ 
�בְּולֹעֵַַתָּ אֶתָּ אדֹםֶ בְּ�ִטְנוֹ ו
למְִַעֵַן בְּ�ִיליִ לאֹ יהְִיהֶ ליִ

�דָיִתָּ אֵיתָָּנהָ מִֵרבְֹּ רָעֵָבְּ מְִכְּרְַסְֵם להְִפֹּ�טֵָר מִִי
הָעֵולֹםָ ידֵעֵַ הֵיטֵבְּ ֶ ש�
כְּ�חַַֹ ְ � סְַף כְּ�אְֵבְּ לשִ� מִַהו

�א �ִיליִ )כְּ�מְִִדמִֻ�ֶה( כְּ�מְִוֹ מִִי הו �בְֶּ �בְָָּר ד ד
�א בְּ�ִיליִ ואְִם בְּ�ִיליִ הו

בְּ�ִכְּלְלָ.
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�, טובְֹּ להְִתְָּיקְַ�ֵר  �, טובְֹּ לכְְּחֵַַש� בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו טובְֹּ להְַחְַניִקְ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו
 ,� �, טובְֹּ להְִתְָּעֵַמְִעֵֵם בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו �, טובְֹּ לסְְִכְּ�רֹ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו
�, טובְֹּ להְַנהְֲנןָ  �, טובְֹּ להְָרַעֵ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו טובְֹּ להְִתָּ�ַמִ�ֵם בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו
 ,� �קְ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו �ו �ִד �, טובְֹּ לבְַּ �, טובְֹּ להְִבְּ�ָלעֵַ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו

�, טובְֹּ לאְויֹבְְִּים  �, טובְֹּ למִַ�ְצּרִָים בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו טובְֹּ לפְֹּטְַרֵל בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו
 ,� �, טובְֹּ להְֶרֶסְ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו �, טובְֹּ לחְַַבְּ�ֵל בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו  בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו

�, טובְֹּ לגִלְותָֹּ בְּ�ְעֵַד  �"ל בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו �, טובְֹּ לחְַו �ותָֹּ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו טובְֹּ למְִַצּ
ואְ  ָ � �, טובְֹּ לשַ� �, טובְֹּ לדְיֵ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו �, טובְֹּ לנְגֶדֶ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו אַרְצּנֵו

 ,� �, טובְֹּ למְִִצּץֹ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו ָבְּ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו �, טובְֹּ לשְ� בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו
ְטחַַֹ בְּ�ְעֵַד  �, טובְֹּ לשִ� �, טובְֹּ לבְְִּטשֹ� בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו טובְֹּ ליִרקְֹ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו

 ,� �, טובְֹּ להְִצּטְופֹֹּףֵ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו ט�ֵחַַ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו ַ �, טובְֹּ לשְ�  אַרְצּנֵו
�ֶטוןֹ  �, טובְֹּ לבְַּ �, טובְֹּ להְִתְָּקְָרֵחַַ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו �יִם בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו טובְֹּ לתַָּ�ַנ
 ,� �, טובְֹּ למְִָרִים בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו �ִיר בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו �, טובְֹּ להְַדבְְּ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו
�, טובְֹּ לקְְִהותָֹּ  �, טובְֹּ למְִִקְְלטִָים בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו טובְֹּ לאְַמְִללֵ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו
 ,� �בְְֵּלותָֹּ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו �, טובְֹּ לנַ �, טובְֹּ לכְִּמְִשֹ� בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו
�, טובְֹּ לסְְִלדֹ  �, טובְֹּ לעֵָורְֹקְִים בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו טובְֹּ לעֲֵַרקְֹ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו

 ,� �טֵָש� בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו �, טובְֹּ להְִנ �טֵָש� בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו �, טובְֹּ להְִנ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו
�, טובְֹּ להְִמִ�ֵקְ  �חֵַַ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו �, טובְֹּ לטְַי �רִים בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו ו טובְֹּ לקְְִמִ�

 ,� �ט בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו �, טובְֹּ למִָו �, טובְֹּ לאֲַמִַתְָּלותָֹּ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו
�, טובְֹּ לקְְִבְּ�רֹ  �, טובְֹּ לאְונֹנְיִם בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו טובְֹּ להְַסְ�ותָֹּ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו

 ,� �, טובְֹּ לסְְַכְּ�לֵ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו �דיִם בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו ו �, טובְֹּ לחֲַַש� בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו
�, טובְֹּ לטְַהֵר בְּ�ְעֵַד  �ר בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו �, טובְֹּ לבְְּו טובְֹּ לסְְִכְּלָיִם בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו

 ,� �, טובְֹּ לנִטְלֹ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו �, טובְֹּ לעֲֵַיפֵֹּהָ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו  אַרְצּנֵו
�, טובְֹּ לחֲַַלצָּיַםִ בְּ�ְעֵַד  �, טובְֹּ לאְָחַ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו טובְֹּ להְַךְָ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו

 ,� �, טובְֹּ לאֱֶסְרֹ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו �, טובְֹּ לעֲֵַצּיִרִים בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו  אַרְצּנֵו
�, טובְֹּ לקְְִטִיניִם  �, טובְֹּ להְָצּרֵ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו �הְָליִם בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו טובְֹּ לנַ
 ,� �, טובְֹּ לאַָרְנונֹותָֹּ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו ותָֹּ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו �, טובְֹּ לנִשְ� בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו
�, טובְֹּ להְונֹותָֹּ  �יִם בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו �, טובְֹּ למְִִפֹּנֻ כְּ�רֹ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו ְ� טובְֹּ לשִ

�תָּ בְּ�ְעֵַד  �צָּו �, טובְֹּ לפְֹּלַ �, טובְֹּ להְַנחְַָיותָֹּ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו
�, טובְֹּ  �, טובְֹּ לחְַַלחְֵַל בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו �, טובְֹּ לזַָּ�לַעְֵָפֹּותָֹּ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו אַרְצּנֵו
�, טובְֹּ להְַבְְּעִֵיתָּ  �, טובְֹּ להְַחְַליִא בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו �תָּ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו לרְִטִיבְּו

 ,� �, טובְֹּ לאְַלמְִֵן בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו �, טובְֹּ להְִתְָּיתַָּ�ֵם בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו
�תָּ  �, טובְֹּ לבְְִּרִיאו �, טובְֹּ להְָקְִיא בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו טובְֹּ להְַכְּרְִיתָּ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו
 ,� �, טובְֹּ לרְָקְֶטותָֹּ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו ֵל בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו � �, טובְֹּ לחְַַש� בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו
�מִִים  �ו �, טובְֹּ לאְִי ים בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו ִ �ש� �, טובְֹּ לחֲַַמִו טובְֹּ לחְַַסְ�ֵל בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו
 ,� �, טובְֹּ להְַחְַזָּיִר בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו �כְּיִם בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו �, טובְֹּ לעֲֵַרו בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו

�, יונדב פרידמןכָֻּל הָאֲרָצוֹת כֻֻּלָָּן לאֹ נִתְְּנוּ אֶלָָּא לְבּעֲלֵי אַרְצָה  �, טובְֹּ לעֲֵַזָּאָזָּלֵ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו �, טובְֹּ לפִֹּסְְקְֹ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו � בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו טובְֹּ לאְַרְצּנֵו
 ,� �, טובְֹּ מְִאודֹ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו �, טובְֹּ להְֵחַָרֵבְּ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו  טובְֹּ מְִאודֹ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו
 ,� �, טובְֹּ לאֱֶזָּלֹ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו �, טובְֹּ מְִאודֹ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו טובְֹּ להְִתְָּחַַסְ�ֵר בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו
 ,� �, טובְֹּ מְִאודֹ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו �ִיר בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו �, טובְֹּ להְַכְּבְְּ טובְֹּ מְִאודֹ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו

� �, טובְֹּ תָּ�ִסְְתָּ�םֹ בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו ליִט בְּ�ְעֵַד אַרְצּנֵו ְ טובְֹּ להְַש�
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ֵבְּ �בְֶֶּר עִֵם מִַסְ�ֵכְּתַָּ מִָותֶָּ יושֹ� ג
בְּ ֵ �לוֹ יושֹ� מִו

�בְֶֶּר עִֵם מִַסְ�ֵכְּתַָּ מִָותֶָּ ג
ד�ומִָֹה 

כְּ�לָ כְּ�ךְָָ ד�ומִָֹה
� להְִיותָֹּ אַחִַים יכְָּלְו
�בְֶֶּר אִם יחְַַליִף הַג
אֶתָּ מִַסְ�ֵכְּתַָּ הַמִ�ָותֶָּ
עִֵם מִַסְ�ֵכְּתַָּ הַמִ�ָותֶָּ 

הַד�ומִָֹה
�יִם �יִל בְּ�ַחַַי לאֹ נבְְַּד

ים לבְֵּ ִ� לאֹ נשָ
� נרֵֵד לפִֹּרְָטִים �ו אֲפֹּלִ

�יִם בְּ�ְיותֵָֹּר � לפַֹּ�רְַטָניִ �ו אֲפֹּלִ
�יִליִם � מִַבְְּד לאֹ הָייִנו

� � נולֹדְו כְּ�אְִל�ו
�וםֹ בְּ�ְאותָֹּוֹ הַי
לאְותָָֹּה� אִמִ�ָא

עִֵם אותָָֹּה� מִַסְ�ֵכְּתַָּ מִָותֶָּ 
�דֵ  �להָ� מְִילַ �מִו ו

ל�וֹ מִַסְ�ֵכְּתַָּ מִָותֶָּ  ֶ ש�
ד�ומִָֹה

כְּ�לָ כְּ�ךְָָ ד�ומִָֹה
� להְִיותָֹּ אַחִַים יכְָּלְו

�יִל לאֹ נבְְַּד
�ִיט הֵיטֵבְּ בְּ�ַפֹּ�רְָטִים �םַ אִם נבְַּ ג

� נו ֵ �םַ נורִֹיד אֶתָּ מִַסְ�ֵכְּתַָּ הַמִ�ָותֶָּ מִֵראֹש� ג
� �ֵי מִַסְ�ֵכְּותָֹּ אַחֵַינו �בְַּ �טִים עֵַל ג �ִיט הֵיטֵבְּ בְּ�ַפֹּ�רְָטִים הַחֲַרו ונְבְַּ

�יִם  ים לבְֵּ בְּ�ַחַַי ִ� לאֹ נשָ

נח אנגלהרדמסכת מוות 
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א.
נגיד שאומִר כְּי המִרחַקְ מִמִני אל הים הוא כְּקְילומִטר.

זָּו אמִירה בְּהירה. 

ואם אומִר כְּי בְּיני לבְּין אַמִתָּ הלבְּ המִרחַקְ המִפֹּריד הוא כְּשלוש 

שמִשותָּ וירחַ אחַד, יהיה זָּה בְּגדר עֵנן מִתָּפֹּרסְ בְּשמִיים.

והמִרחַקְ בְּיני לבְּין בְּשלותָּ הוא כְּכְּמִה פֹּעֵמִים הכְּנרתָּ. לולא הייתָּי 

יודעֵתָּ אתָּ מִסְפֹּר הכְּנרותָּ )כְּנרתָּ בְּרבְּים?( בְּמִדויקְ, אולי הייתָּי קְרובְּה 

יותָּר אל אותָּה הבְּשָלה.

אני מִשעֵרתָּ שכְּוונתָּי היא שהמִצּאנו אמִותָּ מִידה ומִרחַקְים כְּךָ שתָּתָּקְיים 

בְּינינו הבְּנה בְּרורה של היכְּן אני נמִצּאתָּ בְּיחַסְ לים למִשל. 

אךָ לגבְּי הרגש אין הבְּנה בְּהירה. 

איךָ מִרגיש אדם הנמִצּא כְּקְילומִטר מִהים?

עֵד כְּמִה הוא מִרגיש כְּחַול?

אולי זָּהו הקְסְם, מִהותָּ הרגש. הגישוש לפֹּעֵנחַו, השינוי בְּאינדיבְּידואל, 

החַקְירה והסְקְרנותָּ שבְּהבְּנתָּ האחַר.

כְּשאני כְּותָּבְּתָּ שכְּמִה שמִשותָּ מִפֹּרידותָּ בְּיני לבְּין אמִתָּ הלבְּ, איני 

מִתָּכְּוונתָּ רקְ לשמִש עֵצּמִה. אני מִתָּכְּוונתָּ לעֵטיפֹּתָּ העֵלטה הדקְה 

גאיה שרבטבילת הכנרת בעצמה 

שסְבְּיבְּה. אני מִתָּכְּוונתָּ לכְּל קְרן שהיא שולחַתָּ, אני מִתָּכְּוונתָּ לתָּהליךָ שלי 

מִולה בְּעֵולם. וכְּאשר אני מִדבְּרתָּ עֵל הצּהובְּ שלה, אני מִדבְּרתָּ עֵל מִה שהצּהובְּ 

מִבְּיא איתָּו לאחַר שנגלהָ, לאחַר שמִתָּקְיים. התָּגובְּה אליו. 

יכְּולתָּי לכְּתָּובְּ שאני נמִצּאתָּ בְּנקְודתָּ הקְודש, היכְּן שהחַלל מִחַבְּקְ אתָּ הזָּמִן 

והים שולחַ דרישתָּ שלום אל קְו השמִיים, היכְּן שכְּל זָּקְני הרחַובְּ הם כְּוכְּבְּי 

לכְּתָּ מִדיפֹּים קְמִטים של אור. יכְּולתָּי לכְּתָּובְּ שאני בְּנקְודתָּ המִגוזָּ המִנקְזָּתָּ 

המִפֹּגישה בְּין קְצּותָּ אצּבְּעֵותָּ מִלאךָ )יהושעֵ בְּן נון( לבְּין גל גועֵש שהופֹּךָ לבְּן 

כְּולו )ארלוזָּורובְּ( לבְּין מִהותָּ ההשרשה, לבְּ המִרפֹּסְותָּ העֵגולותָּ ורגש האהבְּה 

)שלמִה המִלךָ(.  

אנו עֵוסְקְים בְּחַקְר העֵולם, בְּעֵוד הוא אינו חַדל להתָּקְיים.

ב.
כְּשאני אוחַזָּתָּ בְּעֵט, והדף לפֹּניי, יש רגעֵ שמִכְּיל ומִחַולל בְּתָּוכְּו אתָּ המִפֹּגש בְּין 

ריקְותָּ נפֹּשי לקְיים בְּעֵולם. מִרובְּ סְוסְים )דוהרים ועֵומִדים(, כְּיצּד מִתָּמִקְדים 

בְּאחַד? בְּאחַד נכְּון, לכְּתָּובְּ עֵליו, להתָּמִסְר אליו. כְּאן אין נכְּון. הסְפֹּרותָּ היפֹּה 

היא הסְוסְ הלא נכְּון, והמִילים הנכְּונותָּ. 

ג.
סְוחַר נשעֵן עֵל הטנדר הפֹּתָּוחַ, שבְּו שקְים מִסְודרים של תָּפֹּוזָּים ותָּפֹּוחַים. אור 

השקְיעֵה נופֹּל בְּצּורה נינוחַה ומִופֹּתָּיתָּ עֵל הסְוחַר ועֵל התָּפֹּוזָּים בְּמִיוחַד. גם 

התָּפֹּוחַים הם חַלקְ מִמִארג נפֹּילתָּה של השמִש, אךָ רגש אחַר התָּפֹּזָּר מִמִני כְּאשר 

האור הכְּתָּמִתָּם פֹּגש בְּסְוחַר, בְּקְמִטי פֹּניו ובְּתָּפֹּוזָּים. 

ד.
מִובְּן שאין בְּיכְּולתָּי להתָּעֵלם מִמִשאיתָּ חַונה, שהופֹּכְּתָּ לחַנותָּ כְּפֹּפֹּותָּ צּמִר, 

מִונחַתָּ בְּצּד הכְּבְּיש. ופֹּתָּאום מִכְּוניתָּ היא חַנותָּ, וילד הוא קְשיש, וזָּה מִסְתָּובְּבְּ 

וחַוזָּר ונגמִר ומִתָּחַיל. 

ה.
הפֹּרחַ הוא מִים והוא אדמִה והוא צּבְּעֵ ותָּולדה והתָּפֹּתָּחַותָּ וחַירותָּ. הוא פֹּשטותָּ 

וטבְּעֵיותָּ והוא פֹּלא ופֹּרא. אתָּ כְּל זָּה אנו כְּולאים בְּמִילה "פֹּרחַ" . פֹּ – פֹּלאי, 

ר – רואה מִעֵבְֶּר, חַ – חַוצּה גבְּולותָּ. רגשותָּ גועֵשים וצּבְּעֵים מִתָּפֹּרצּים מִתָּמִזָּגים 
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בְּפֹּשטותָּ למִילה בְּעֵלתָּ שלוש אותָּיותָּ, וכְּשהיא נאמִרתָּ )דרךָ הפֹּ�ליאה שהיא 

הקְול וגוף האדם והאדם עֵצּמִו ולהיוולד ולמִותָּ(, זָּו התָּגלמִותָּ אלוהיתָּ של כְּאלהֶ 

בְּצּורה עֵרפֹּיליתָּ, מִגששתָּ. הירוקְ של תָּל אבְּיבְּ מִפֹּעֵים. 

ו.
עֵל התָּרגום העֵבְּרי ל'יוליסְסְ' כְּתָּובְּ כְּי זָּהו תָּרגום קְריא בְּמִיוחַד. אני מִסְיקְה 

מִכְּךָ שהסְפֹּר אינו קְריא בְּמִיוחַד. המִקְבְּילה לכְּךָ היא הכְּתָּובְּ עֵל שלט הכְּניסְה 

למִעֵלה אדומִים: עֵיר ללא אלימִותָּ. 

ז.
בְּכְּל פֹּעֵם שאני בְּאוטובְּוסְ הנוסְעֵ בְּמִהירותָּ אני מִדמִיינתָּ שהוא מִתָּחַיל לעֵוף. 

כְּמִו אתָּמִול, למִשל, כְּשכְּמִעֵט עֵפֹּנו מִעֵל חַולון. 

ח.
כְּל חַלל הנפֹּעֵר בְּיני לבְּין הרחַובְּ הוא כְּחַסְד, ואני גומִעֵתָּ אתָּ המִרווחַ.

קְרבְּתָּ האדמִה לרגליי מִמִַתָּקְתָּ אתָּ קְרבְּתָּ השמִיים אל ליבְּי.

האיזָּון בְּין מִחַוזָּותָּ הטבְּעֵ הוא הטבְּעֵ עֵצּמִו.

ט.
הדקְלים,

התָּמִרים והתָּמִרנים,

פֹּותָּחַים כְּפֹּותָּ )ידיים, כְּפֹּותָּ דקְלים(

אל עֵבְּר המִידותָּ הטובְּותָּ

של שעֵותָּ אחַר הצּוהריים של יוני. 

היום אני מִלאתָּ צּיפֹּייה

לשיחַה בְּארבְּעֵ עֵיניים עֵם תָּמִרן.

למִעֵשה, אני פֹּוגשתָּ היום אתָּ תָּמִר )חַבְּרתָּי(

וזָּהו מִפֹּגש תָּמִרי בְּהחַלט. 

י.
האדמִה בְּורחַתָּ

או מִתָּפֹּשטתָּ?

נמִלטתָּ היא לא. 

י"א.
פֹּיסְה מִבְּתָּ ים

נראיתָּ כְּרסְיסְ כְּנרתָּ.

חַנייתָּ הכְּחַול לבְּן, היונה האחַתָּ מִטפֹּסְתָּ בְּאצּילותָּ עֵל חַוט החַשמִל, הים )שבְּבְּתָּ 

ים הוא האינסְוף(, האור של השמִש שנכְּנסְ מִהחַלון אל חַדר המִלון הזָּול 

והרנסְאנסְי בְּשקְל, עֵיטורי זָּהבְּ מִקְלקְר וריחַ של סְיגריותָּ ושתָּן וכְּולם נמִלאים 

רוךָ של ילדותָּ, טוהרתָּ נשיותָּ שמִשתָּקְפֹּתָּ מִול כְּל גל, וכְּכְּל שהשמִש מִעֵמִיקְה 

בְּחַומִה, בְּרדתָּה, כְּכְּל שהיא מִתָּקְרבְּתָּ אל הקְו־לא־קְו בְּין המִים לשמִיים, בְּתָּ 

ים מִצּטנעֵתָּ ועֵוטה סְדין סְגלגל, אותָּו הסְדין שעֵוטה הכְּינרתָּ מִוקְדם בְּבְּוקְר. 

ואזָּ מִגיעֵים הצּבְּעֵים והתָּשוקְה והפֹּשטותָּ המִצּויה בְּכְּול, היא בְּתָּ ים של הים. 

מִעֵבְּר לכְּךָ כְּבְּר כְּולנו זָּולגים. 

י"ב.
בְּרצּוני להבְּיעֵ אהדה

אל השעֵה הדקְיקְה שבְּין שקְיעֵתָּ החַמִה לעֵלייתָּ הלבְּנה 

לאחַר מִופֹּעֵ האורותָּ הכְּתָּמִתָּם

התָּופֹּסְ כְּל נפֹּש בְּעֵודה נפֹּש

מִגיעֵ צּבְּעֵ כְּחַלחַל עֵמִום

מִרַגש 

מִתָּעֵרסְל אל כְּהותָּ שתָּיקְתָּו

לראותָּ אתָּ הים מִההר

לטבְּול בְּים, להסְתָּכְּל עֵל ההר

להיותָּ מִהולה בְּאחַד 

ולהתָּבְּונן בְּאחַר

שיבְּולים של חַלימִתָּ החַלומִותָּ 

הדרָתָּ יוסְף

סְיגריותָּ מִעֵוכְּותָּ בְּדשא קְמִל

תָּלתָּלים נפֹּתָּחַים בְּרוחַ. 
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י"ג.
תָּכְּף מִגיעֵ יום השוטטותָּ שלי בְּחַיפֹּה.

אני מִתָּרגשתָּ להר. 

ומִתָּרגשתָּ לים. 

חַייל אחַד הולךָ עֵל סְלעֵי החַוף.

חַוף הכְּרמִל.

חַוף ההר. 

ואזָּ מִתָּחַילה חַיפֹּה. 

י"ד.
צּורתָּו של עֵלה נקְבְּעֵתָּ עֵל פֹּי החַללים הריקְים. ייתָּכְּן שכְּל החַסְר, הבְּיש מִזָּל, 

אינו אלא קְריאה לייחַוד.

*
אִם לאֹ אֲמִַצּמְִֵץ 
�סְֵ אֲפֹּסְְַפֹּסְֵ אֶתָּ הַנ

קְָפֹּתַָּ עֵולֹמִִָי עֵָליַ ְ הַש�

*
בְּ�ואֹ אֲניִ
ָ �יִד לךְָ אַג

� הו ֶ � מִַש�

*
אַל תָּ�ִסְְתָּ�ַכְּ�לֵ 

�שֵ� י ֶ אֶל�אָ בְּ�ְמִָה ש�
 

*
לאֹ נורָֹא

          אֵין ד�בְָָּר
�בְָָּר אֵין ד

          לאֹ נורָֹא

*
לאֹ הֵעֵַזָּתְָּ�ִי 
לדְמְִַיןֵ אֶתָּ

זָּהֶ כְּ�כְָּהָ

*
אֵין ד�בְָָּר

          לאֹ נורָֹא
לאֹ נורָֹא

          אֵין ד�בְָָּר

*
תָּ�ַמִ�ֵעֵַ בְּ�ְקְָרובְֹּ  ְ נשִ�

בְּ�ַעֵ הַהֵד ְ נשִ�
�הָ תָּ�ַנ ְ ונְשִ�

איתמר ארברוח וצלצולים 
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�א לאֹ יפֹֹּיִ �פֹֹּיִ זָּהֶ מִִל�יִם יפֹֹּיִ בְּ�ְליִ מִִל�יִם הו כְּ�לָ הַי

�רָה לעְֵודֹ עִֵיר ו הִיא קְְש� ֶ ֶל עִֵיר ש� �פֹֹּיִ ש� הַי

�ךְָ לסְְִמְִטָה �תַָּ עִֵיר סְָמִו אֱמִֶתָּ נמְִִצּאֵתָּ בְּ�ְפֹּנִ
�ש� מְִעֵֻט�ָר ורָדֹ אֲגרְַטַל סְָלוןֹ נטָו
ָם סְִירָה תָּ�ְהֵא ש� ֶ כְּ�דְאַי מְִאודֹ ש�

ויִדיִעֵַתָּ אורֹ
ָה � אִש�

קְֵט ָ בְּ�ְתִָּזָּמְִרֶֹתָּ פֹּיִלהְַרְמִונֹיִתָּ נותֶָֹּנתֶָּ יפֹֹּיִ ש�

היופי 

ממש יפה 

העיר 

יואב עזרא

יואב עזרא

יואב עזרא

לחְַַן הַכְּ�תְִָּיבְָּה הַרְבְּ�ֵה יותֵָֹּר יפָֹּהֶ מִֵהָעֵולֹםָ ֻ ש�

ל�פְֹּנָיֶךָָ ֶ פֹּ�נָיֶךָָ מִִתְָּעֵַט�ְפֹּותָֹּ בְּ�ְמִָה ש�

ֶל בְּ�ְיאָליִקְ יר ש� ִ עֵֶרֶבְּ חַולֹףֵ כְּ�מְִוֹ קְְרִיאַתָּ ש�

�פֹֹּיִ נצִּחְִַי �פֹֹּיִ חַולֹףֵ אֲבְָּל הַי הַי

אבסורד 

איזה עולם יפה 

מה הפירוש 

היופי והנצח 

יואב עזרא

יואב עזרא

יואב עזרא

יואב עזרא
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ילקוט יצירות שכוחות וגנוזות של חזי לסקלי,
במלאת 30 שנה למותו

צילום: עומר כלב, באדיבות מכון גנזים

במחול זה
הרקדנים

נופלים



"כל זה הוא רק הזיה אבל הזיה זה כל מה שיש", כתב חזי לסקלי באחת מביקורות 
המחול שלו. "מכאן הדרך קצרה לקביעה תקפה במידה זהה: מציאות היא כל 
מה שיש. ואם נעשה כמה קיצורי דרך חצופים במיוחד, נגיע לקביעה: אומנות היא 
הכול ובבואת הכול הזה בעת ובעונה אחת. ואז נהפוך על פיו בקלות יתרה את 
המשפט Art is about life, ונקבל Life is about art, משפט שצץ במוחי זמן קצר 

לאחר ההופעה ושרק עתה אני מתחיל לעמוד על טיבו".

לסקלי נמנה עם גדולי המשוררים בדורו, ועם אחרוני משוררי "הזרם המרכזי" בשירה 
העברית – זה הקיומי – רגע לפני נפילתה תהומה. בערך ממותו חדלו לשאול 
"מה אני" והחלו לשאול "מי אני"; חדלו להזות והחלו להזות שאכן ישנה מציאות 
המנותקת מכל הזיה. בימים אלה אנו מציינים 30 שנה ללכתו הרבה בטרם עת, 
וזאת הזדמנות לחזור ליוצר החדשן הזה )שהרי יצר בכמה סוגות ובכמה אומנויות, 

לא רק בשירה(, להעשיר וסתם להזכיר את מורשתו. 

נקל למצוא שירים של לסקלי שלא פורסמו, שכן המשורר גנז את רוב מה שכתב 
עד לצאת ספרו הראשון 'האצבע' ב־1986, כשהיה כבר בן 34. המעיין בעיזבון 
לסקלי יפגוש מבקר חריף, שכתב "מבוטל" ו"נפסל" על קובצי שירה שלמים 
שבדיעבד לא התאימו לפואטיקה המאוחרת שגיבש. מאיר ויזלטיר כיבד את 
ההקפדה היתרה הזו כשכינס את כל שירי לסקלי )'באר חלב באמצע עיר', עם 
עובד 2009( ולא כלל אלא מתי מעט גנוזים וטיוטות בסוף הספר, ובכוונתי לכבדה 
גם כאן. אכן אין טעם להציף את הקורא בשירים בוסריים או חלקיים, וכך לקלקל 

או לדלל את מעיין יצירתו. 

הילקוט הזעיר שלפניכם לוקט אפוא מפנינים שנתפזרו ואבדו בדרך: שיר, סיפור, 
מסה ותרגום )?(, שפורסמו או נשלחו לפרסום בעיתונים ובכתבי עת, ומסיבות 
טכניות לא נכללו בכרך 'באר חלב באמצע עיר'. יוצאת מכלל זה היא טיוטת 
 שירי "האקדח", שלסקלי עצמו פסל באיקס גדול ובמילה "מבוטל" – וטעה. 

השירים נפלאים.

תודתי נתונה לאנשי מכון גנזים המוסיפים לעמוד על משמר אוצרותינו, לאלון 
אלטרס שהסב את תשומת ליבי לקטע המבריק "תסמונת איקרוס" ולמאיה גורדון 

שהעניקה לי את הזכות להביא את הדברים. 

עודד כרמלי
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 סיפור קצר ששלח לסקלי לפרסום ב־15.10.1971, 
בצירוף הפתק:

"עורך נכבד!
 למכתב זה מצורף סיפור והייתי רוצה שתקרא אותו. 

ואם יישא חן בעיניך הייתי רוצה שיפורסם.
בתודה מראש,

חזי לסקלי
רח' כצנלסון 45

גבעתיים"

הסיפור לא פורסם, והוא מובא כאן הן בשל כוחו ומקוריותו – במרכז 
העלילה עומדת במיה! – הן בשל מקומו במכלול יצירת לסקלי: הפואמה 
'גב' לבנברג' פותחת את ספר ביכוריו 'האצבע', שקדם לו קובץ גנוז בשם 

'מרק'. והנה כאן בסיפור שלפנינו, הגב' לבנברג אוכלת מרק!

לדקְלה

בְּחַדר האוכְּל של פֹּנסְיון 'גלים' מִוגש מִרקְ ירקְותָּ. לשווא תָּחַפֹּש 
פֹּה מִרקְ צּבְּים.

היום יום רבְּיעֵי והמִלצּר עֵם המִכְּנסְיים ההדוקְים מִגיש מִרקְ 
ירקְותָּ לגבְּ' לבְּנבְּרג. היא מִבְּיטה בְּמִרקְ. הכְּף שקְועֵה בְּתָּוךָ 

הנוזָּל הסְמִיךָ, רקְ קְצּה החַרטום בְּולט החַוצּה ונראה כְּאילו חַוט 
כְּסְף מִעֵוקְל צּף בְּתָּוךָ המִרקְ. בְּתָּנועֵה מִבְּהילה בְּעֵדינותָּה היא 

גורמִתָּ לחַוט הכְּסְף להיעֵלם בְּמִצּולותָּ המִרקְ, אבְּל בְּמִקְומִו עֵולה 
כְּף נירוסְטה גדולה שקְרקְעֵיתָּה מִתָּחַילה להשחַיר. 

בְּתָּוךָ הכְּתָּם מִעֵורר החַשש נחַה לה בְּמִיה. גבְּ' לבְּנבְּרג מִנסְה 
להוליךָ אתָּ הבְּמִיה עֵל מִסְילתָּ הנירוסְטה המִוליכְּה אל היד. אבְּל 
מִשהו עֵוצּר אותָּה עֵוד בְּמִבְּוא המִסְילה. הבְּמִיה היא חַיה קְטנה, 

לבְּטנה צּמִודותָּ רגליים זָּעֵירותָּ עֵם צּיפֹּורניים בְּלתָּי־נראותָּ או כְּריותָּ 
המִפֹּרישותָּ נוזָּל צּמִיג. גבְּ' לבְּנבְּרג מִנסְה לכְּוון אתָּ החַיה הקְטנה 

אל המִסְילה אבְּל החַיה הארורה מִסְרבְּתָּ להיפֹּרד מִקְעֵרתָּ הכְּף. 

בְּתָּנועֵה חַדה מִשנה הגבְּ' לבְּנבְּרג כְּיוון והבְּמִיה מִחַליקְה אל מִה שהיה פֹּעֵם מרק ירקות
חַוט הכְּסְף. עֵל החַוט היא מִשתָּהה, מִעֵיניה המִיקְרוסְקְופֹּיותָּ נשקְף פֹּחַד – 

קְפֹּיצּה מִמִקְפֹּצּה גבְּוהה ומִפֹּוקְפֹּקְתָּ זָּו עֵלולה להבְּיא נזָּקְ בְּל־ישועֵר לזָּימִיה 
הירוקְים )אותָּו חַסְפֹּוסְ שאנו מִרגישים בְּהחַליקְ אצּבְּעֵותָּינו עֵל עֵורה(. הבְּמִיה 

נשמִטתָּ נוגעֵתָּ בְּפֹּני המִרקְ, מִתָּיזָּה מִסְפֹּר נתָּזָּים זָּעֵירים ושוקְעֵתָּ. 

גבְּ' לבְּנבְּרג נרגעֵתָּ. כְּשהרכְּבְּתָּ הטרנסְ־אירופֹּאיתָּ עֵבְּרה דרךָ מִנהרה חַדשה 
אשר תָּוכְּננה עֵל ידי צּמִד הארכְּיטקְטים הנודעֵים האחַים מִאירהוף )מִנהרה 
המִצּהילה אותָּךָ בְּיופֹּייה, מִדהימִה אותָּךָ בְּדייקְנותָּה(, הבְּחַינה בְּאור עֵמִום 

בְּכְּתָּריסְר חַיותָּ מִשולפֹּחַותָּ שכְּמִותָּן לא ראתָּה אף פֹּעֵם. הן היו צּמִודותָּ 
בְּרגליים זָּעֵירותָּ עֵם צּיפֹּורניים בְּלתָּי־נראותָּ או בְּכְּריותָּ המִפֹּרישותָּ נוזָּל 

צּמִיג אל קְיר החַיים האלגנטי. 

עֵיקְשותָּן וחַושן האסְתָּטי של חַיותָּ בְּלתָּי־מִוכְּרותָּ אלו התָּפֹּיחַו בְּחַזָּה של 
הגבְּ' לבְּנבְּרג אתָּ החַשש כְּי הנה בְּרגעֵים אלה מִמִש נתָּגלה לעֵינינו זָּן חַדש 

של חַרקְים אשר בְּרבְּותָּ הזָּמִן עֵלול להוותָּ תָּחַרותָּ קְשה ואפֹּילו מִסְוכְּנתָּ 
למִוחַ האנושי. סְירובְּה של חַייתָּ המִרקְ להחַליקְ לאורכְּה של המִסְילה אשר 

גבְּולותָּיה היו מִעֵוטרים בְּטרפֹּזָּים קְטנים מִלאי־חַן, הורה בְּבְּירור כְּי היא 
נעֵדרתָּ כְּל חַוש אסְתָּטי מִטובְּ ועֵד רעֵ. אבְּל עֵיקְשותָּה יצּרה אתָּ החַשד כְּי 

היא ניחַנה בְּאינסְטינקְטים טבְּעֵיים, ויותָּר מִזָּה אולי בְּכְּל זָּאתָּ יכְּלה לבְּחַור 
בְּין שני מִצּבְּים נתָּונים כְּשתָּנועֵותָּיה הנמִרצּותָּ של גבְּ' לבְּנבְּרג הן גורלה 

התָּלוי לה מִלמִעֵלה. 

בְּכְּל זָּאתָּ לה היה שיעֵורו של חַשש זָּה כְּשיעֵור החַשש שתָּפֹּחַ בְּמִנהרה של 
האחַים מִאירהוף. גבְּ' לבְּנבְּרג שומִעֵתָּ קְול עֵנבְּרי עֵולה מִן התָּהום. תָּחַתָּיתָּ 
הכְּף נוקְשתָּ בְּמִשהו. אגדה חַושבְּתָּ גבְּ' לבְּנבְּרג, זָּו אגדה. הכְּפֹּיתָּ מִגששתָּ 
עֵד שהיא מִוצּאתָּ חַפֹּץ קְטן. כְּשנשטף מִמִנו הנוזָּל הצּבְּעֵוני מִתָּגלה לעֵיניה 
המִופֹּתָּעֵותָּ של גבְּ' לבְּנבְּרג שבְּר זָּכְּוכְּיתָּ. היא כְּועֵסְתָּ ורוצּה לקְרוא למִלצּר 

עֵם המִכְּנסְיים ההדוקְים. אבְּל החַפֹּץ פֹּשוט ומִושלם, כְּמִעֵט אכְּזָּרי, והיא 
תָּוחַבְּתָּ אותָּו לתָּוךָ נרתָּיקְה. 

שובְּ פֹּעֵם חַוט הכְּסְף, ואזָּ עֵולה בְּגורל פֹּרוסְתָּ קְישוא. גבְּ' לבְּנבְּרג חַשה 
בְּדחַיפֹּותָּו של הצּורךָ להתָּעֵמִר בְּדבְּר הזָּה, שהוא ללא כְּל סְפֹּקְ רקְ צּורה 

 חַסְרתָּ רוחַ חַיים. עֵובְּדה זָּו נעֵלה מִכְּל חַשד. גבְּ' לבְּנבְּרג מִטילה אתָּ 
הפֹּרוסְה עֵל דופֹּן הצּלחַתָּ ובְּעֵזָּרתָּ צּידה של הכְּף חַוצּה אתָּ הפֹּרוסְה ויוצּרתָּ 

 שני חַלקְים, האחַד קְצּהו קְעֵור והשני קְמִור. היא מִנסְה לדחַוף חַתָּיכְּה 
אחַתָּ אל רעֵותָּה, מִתָּעֵקְשתָּ ליצּור שניתָּ אתָּ השלמִותָּ שהופֹּרה עֵקְבְּ 

התָּעֵרבְּותָּה האנושיתָּ.
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 שיר שפרסם לסקלי במוסף הספרותי 'משא' ב־25.5.1973. 
כאן מובא נוסח מעט שונה מתוך העיזבון, שנבדל בהדגשות בשורה השנייה 

ובשינויי פיסוק קלים. 
הבית השני, "אני רוצה לומר מילה שהיא עפר", נקרע משום מה מהשיר 

ונדפס לבדו בחטיבת הגנוזים והטיוטות של הקובץ 'באר חלב באמצע עיר'. 

�מִַיםִ סְועֲֵֹרִיםיללה אֲויִר זָּורֵֹם ו
�מֶרְליִן מונֹרְוֹ. �סְ ו מִיקְִי מָאו

�טֵי ילְלָהָ. �ר בְּ�ְחַו ו � הַכְּ�לֹ קְָש� הו ֶ אֵיכְּשְ�
ָט, � �םָ הַש� �פֹּזָָּ הַד לאֹ מִו

�ִי ולְאֹ הופֹֹּכְְּותָֹּ פֹּ�סְִ�ותָֹּ לבְִּ
זָּהָָבְּ.

�ָר נופֹֹּלֵ. �ָר נסְְִמִָךְָ, בְּ�ָש בְּ�ָש

� עֵֵיניֵ הַמִ�ָותֶָּ הַמִ�ַבְּ�ִיטותָֹּ בְּ�ָנו
הֵן

� עֵֵיניֵ הַמִ�ָותֶָּ הַמִ�ַבְּ�ִיטותָֹּ בְּ�ָנו
�בְָָּר מִִל�בְְַּד �ם ד ו ש�

.� עֵֵיניֵ הַמִ�ָותֶָּ הַמִ�ַבְּ�ִיטותָֹּ בְּ�ָנו

הִיא עֵָפֹּרָ. ֶ אֲניִ רוצֹּהֶ לומִַֹר מִִל�הָ ש�
. �שֵ� הִיא אורֹ מִִתְָּפֹּ�לַ ֶ אֲניִ רוצֹּהֶ לומִַֹר מִִל�הָ ש�

הִיא מִִקְְוהֵ מִַיםִ ֶ אֲניִ רוצֹּהֶ לומִַֹר מִִל�הָ ש�
ָחַרֹ. בְּ�ְתָּוךְָֹ עֵָנןָ ש�

... מִִמִ�ָסְַךְָ אורֹ יקְְָרותָֹּ
�בְִּקְְתָּותָֹּ הַחֵַמִָר. �דיִם ו �רָָאזִָּ'ים הָאֲבְּו בְּ�ָאִים אֵליֶךָָ הַג

ַעֵ מִַעֲֵרָכְּותָֹּ, ֶל תָּ�ֵש� גרְֵטָה הִיא קְוסְֶֹמִֶתָּ ש�
�רֶיהָ, ואְֵיפֹּהֹ הִיא. אֲבְָּל אֵיפֹּהֹ נעְֵו

�ואֹותָֹּ. �ותָֹּ ד נ ַ ושֹ� ֶל ש� �יותָֹּ טִיסְָה ש� רו ָ אֲויִרונֹיֵ מִַיםִ עִֵם אֶפֹּשְ�
�בְְָּרִים נפִֹּלְאִָים. ד

מִָה. ָ �שְ� ל הַנ ֶ בְּ�ָתָּ�ֵי הַמִ�ִטְבְּ�ָחַַיםִ ש�
�ש� ו � �שִ� כְּ�לַבְְֵּי ג

ל ֶ עִֵם ימְִֻרותָֹּ ש�
מִַלאְָכְּיִם

ֶל �תָּ ש� �פָֹּו עִֵם נרְִד
�דיִ יהְו

ל ֶ ועְִֵם פֹּ�חַַַד ש�
ים. ִ אֲנשָ�
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המחזור "עשרים ואחד שירים קצרים או האקדח" הוא משיאי 'האצבע', 
והוא כולל כמה משיריו האהובים והנודעים ביותר. אולם בעיזבון המשורר 
נמצאת מחברת חומה ובה לא פחות מ־85 שירי אקדח: את כל השירים 

שפרסם המשורר )בשינויי נוסח קלים( – לצד 64 שירים שפסל. בעיני כותב 
שורות אלו, השירים הפסולים הם אוצרות, וחלקם אף עולים על השירים 

שנבחרו לספר. כך או כך, המחזור המלא מספק הצצה למעבדה הסמנטית 
הייחודית של לסקלי.

יצוין כי את שורות השירים "אתה ציפור על ענף" ו"אפילו לאקדח קטן" שיבץ 
המשורר בשיר בשם "ציפור על ענף". גם את השיר הזה גנז, אך הוא נכלל 

בחטיבת הטיוטות והגנוזים של 'באר חלב באמצע עיר'. 

*
בְּ�ָאָרוןֹ ישֵ� אֶקְְד�חַָ.

�בְְָּרִים. בְּ�ָאָרוןֹ ישֵ� עֵודֹ כְּ�לָ מִִיניֵ ד

*
�א הַל�בְֵּ הַפֹּ�ועֵֵֹם. הוֹ כְּ�מִַ�ָה אַכְּזְָּרָ הו
�א הַל�בְֵּ הַד�ומִֵֹם. הוֹ כְּ�מִַ�ָה אַכְּזְָּרָ הו

*
מִִידיִם אותִָֹּי. ְ אֲניִ אוהֵֹבְּ מִַש� ֶ �לְיִליִם ש� הַצּ

*
אִיש� קְָטָן בְּ�ִמְִיחַָֻד

�חַָ יכְָּולֹ לרְִכְּ�בְֹּ עֵַל אֶקְְד
�סְ, כְּ�מְִוֹ עֵַל סְו

ָחַרֹ. �סְ ש� סְו

*
ים עֲֵיפֵֹּיִם בְּ�ִמְִיחַָֻד ִ אֲנשָ�
�חַָ קְונֹיִם לפִֹּעְֵָמִִים אֶקְְד
נהָ. ֵ �רֵי ש� �ו בְּ�ִמְִקְוםֹ כְּ�דַ

*האקדח
בְּ�ַמִ�ָקְוםֹ בְּ�וֹ נגִמְִֶרֶתָּ הָעֲֵרָבְָּה

�ָר �מִַתְָּחִַיל הַמִ�ִדבְְּ ו
�ֵר( )מִָה אֲניִ מְִדבְַּ

נוֹ מְִקְוםֹ מִַחְַבְּ�ואֹ. ְ ישֶ�

*
�חַָ יפָֹּהֶ וקְְָטָן � אֶקְְד זָּהֶו

�ותְָֹּניִם בְּ�ְמִַתָּ�ָנהָ נ ֶ � אֶקְְד�חַָ ש� זָּהֶו
ְ �ותֵָֹּן אותָֹּוֹ הולֹךֵָ נ ֶ זָּהֶ ש�

מִ�ְקְַבְּ�ֵל אותָֹּוֹ ֶ וזְָּהֶ ש�
אָר לבְְַּד בְּ�ַבְּ�ַיתִָּ ְ נשִ�

�ותָֹּ. ולְאֹ יודֹעֵֵַ מִָה לעֲֵַש

*
�חַָ יורֶֹה. רָאִיתִָּי אֶקְְד

עֵָמִַד ליְדָיִ הִתְָּקְַפֹּ�לֵ קְְצּתָָּ ֶ הָאִיש� ש�
ונְפָֹּלַ.

ואֵֹל אָזָּ אֲניִ ש�
בְִּיל מִָה ליִרותָֹּ ְ בְּ�ִש�

�להְַפֹּ�יִל? ָר לקְְַפֹּ�לֵ קְְצּתָָּ ו אִי אֶפֹּשְ�

*
אָמִַרְתָּ�ִי לוֹ

.� �חַָ וגְמִַָרְנו תָּ�ִקְְנהֶ אֶקְְד

*
הולֹךְֵָ אִיש� אֶחַָד עִֵם אֶקְְד�חַָ

והְולֹךְֵָ אִיש� אֶחַָד בְּ�ְליִ אֶקְְד�חַָ
בְּ�ְמִָקְוםֹ אַחֵַר צּומִֵֹחַַ אֵיזָּהֶ עֵֵץ.

*
ְלםָ �חַָ הֲכְּיִ מִֻש� �קְ הָאֶקְְד �ו זָּהֶ לאֹ בְּ�ְדיִ

ל�יִ ֶ �יִם ש� רָאִיתִָּי בְּ�ַחַַי ֶ ש�
אֵר ָ � �ַעֵ לאֹ תָּ�ִש� אֲבְָּל הָאֶצּבְְּ

עֵודֹ קְָרָה לעְֵולֹםָ. 
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*
�זַָּ �עֵַ מְִקְומִֹוֹ בְּ�ְאַרְג אֶקְְד�חַַ צּעֲֵַצּו

ֹ �עִֵים או �עֲֵַצּו הַצּ
עֵַל הָרִצּפְֹּ�הָ.
�חַָ אֲמִִתָּ�ִי אֶקְְד

מִִים בְּ�ַמִ�ְגרֵָה ָ� ש
עֲֵמִֶמִֶתָּ ַ תָּ�ָמִִיד אֵיזָּהֶ חֲַתִָּיכְּתַָּ מְִגרֵָה מְִש�

�יִם. י ִ עִֵם קְְצּתַָּ אָבְָּקְ וכְְּמִַ�ָה מִִכְּתְָּ�ָבְִּים טִפֹּ�שְ�

*
�א אֶתָּ הָאֶקְְד�חַָ הו

�רַ לחֶֶַם מִַחְַבְּ�ִיא בְּ�ְתָּוךְָֹ כְּ�כְִּ
�הָָר. �א מִַטְבְּ�ִיעֵַ בְּ�ַנ ואְֶתָּ הַל�חֶֶַם הו

*
� הו ֶ �וםֹ הָרַגתְָּ�ִי מִִיש� הַי

.� הו ֶ מִָחַָר אֲניִ אֶהֱרגֹ מִִיש�
ל�יִ ֶ אֲניִ מִִסְְתָּ�ַכְּ�לֵ עֵַל הֶעֵָתִָּיד ש� ֶ כְּ�שְ�

אֲניִ מְִפֹּהֵַקְ
�ם. עֲֵמִֵם, ולְאֹ קְורֶֹה כְּ�לְו ַ מְִש�

*
טובְֹּ אָזָּ הֵבְֵּאתִָּי לוֹ אותָֹּוֹ

ואְָמִַרְתָּ�ִי לוֹ
ְ קְַחַ אותָֹּוֹ ולְךֵָ

�מִֵאָזָּ לאֹ רָאִיתִָּי אותָֹּוֹ יותֵָֹּר. ו

*
נהָ טובְָֹּה יותֵָֹּר מִֵאֶקְְד�חַָ ֵ ש�

�לְיִם לכְְּלָ ד�בְָָּר. מִִתְָּרַג

*
אִם לאֹ הָיהָ ליִ אֶקְְד�חַָ 

בְּ�ֶטַחַ הָייִתִָּי מִִתְָּאַבְּ�ֵד כְּ�בְְָּר
                            מִִזָּ�מְִַן.

*
�רִי �חַָ מִִיניִאָטו אֶקְְד

י ִ �ש� ו מִ� ִ �א יפָֹּהֶ ולְאֹ ש� הו
ָר לתְִָּלותָֹּ אותָֹּוֹ עֵַל הַקְ�ִיר אֶפֹּשְ�

�נהָ. �להְִתְָּבְּ�ונֹןֵ בְּ�וֹ כְּ�מְִוֹ בְּ�ִתְָּמִו ו

*
�ל �ו רְטֵט עִֵג ַ� �א מְִש הו

�חַָ בְּ�ְמִֶרְכְּ�זָָּוֹ מִֵניִחַַ אֶתָּ הָאֶקְְד
�מִִסְְתָּ�ַכְּ�לֵ סְְבְִּיבְּוֹ. ו

*
�חַָ הַזָּ�הֶ הָיהָ מִִסְְתָּ�ַד�רֵ הָאֶקְְד

טובְֹּ בְּ�ְתָּורֹ צּפִֹּ�ורֹ
עֵָף ויְורֶֹה.

*
תָּ�ִיקְ קְולֹ ְ רָאִיתִָּי אֶקְְד�חַָ עִֵם מִַש�

תָּ�ִיקְ קְולֹ. ְ אֶקְְד�חַָ עִֵם מִַש�

*
ָה הַזָּ�אֹתָּ � הָאִש�

�חַָ בְּ�ַבְּ�ֶטֶן והָ אֶקְְד ָ ש�
�ם. �ו יר בְּ�ִלתְָּ�ִי נתִָּ�ָן לתְִָּרְג ִ ושְ�

*
ילֶדֶ אֶחַָד עִֵם אֶקְְד�חַָ

ל�וֹ ֶ � לאְִמִ�ָא ש� יר עֵֶרֶש ִ ָר ש� ש�

אִמִ�ָא אַחַַתָּ עִֵם אֶקְְד�חַָ
ל�הָ� ֶ � לאְַבְּ�ָא ש� יר עֵֶרֶש ִ רָה ש� ָ ש�

אִיש� אֶחַָד עִֵם אֶקְְד�חַָ
ל�וֹ. ֶ �לֶבְֶּ ש� � לכְַּ יר עֵֶרֶש ִ ָר ש� ש�

*
�חַָ בְּ�ִתְָּעֵָלתַָּ מִַיםִ אֶקְְד

ֶל הָאֲדמִָָה �תָָּה� ש� �ו מִַאֲמִִין בְּ�ִסְְפֹּוגֹיִ
אִבְּ�ְדוֹ. ֶ ֶל זָּהֶ ש� �תָּוֹ ש� וֹ וקְְַמְִצּנָו �ש� �בְְּיאֵו ו
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*
אִיש� עִֵם אֶקְְד�חַָ
�חַָ אִיש� בְּ�ְליִ אֶקְְד
�חַָ בְּ�ְליִ אִיש� אֶקְְד
�חַָ אִיש� בְּ�ְליִ אֶקְְד
. אִיש� בְּ�ְליִ אִיש�

*
ים ִ בְְּעֵָה רָאש� ִ אִם מִִפֹּלְצֶּתֶָּ בְּ�ַעֲֵלתַָּ ש�

עֵַר ַ � �בְֶֶּתָּ בְּ�ַש� הָיתְָָּה נצִּ
הָייִתִָּי נכְִּנְסְָ

�חַַ עֵַר הַפֹּ�תָָּו ַ � אֲבְָּל הַש�
מִַפֹּחְִַיד אותִָֹּי.

*
יחַַ הָרוטֵֹט. ִ �� לגֶ, הַש ֶ � הָאֶקְְד�חַָ, הַש�

*
An English pistol

*
�הֶ אֶתָּ הָאֶקְְד�חַָ. ופֹֹּטֵ תָּ�ָמִִיד מְִזָּכְַּ � הַש�

ופֹֹּטֵ תָּ�ָמִִים. ש�

*
�יִתָּ לבְְָּבְּותָֹּ. הִצּ ֶ רֵי הָאֶקְְד�חַָ ש� ְ אַש�

*
�רֶֶתָּ מִַתָּ�ֶכְּתֶָּ עִֵו

�בְָָּר, אֵינהָ� רואָֹה ד ֶ ש�
מִַתָּ�ֶכְּתֶָּ מְִסְֻנוְרֶֶתָּ.

*
קְָפֹּיַםִ הַכְּ�הִֵים, ְ הַמִ�ִש�

�חַָ, הָאֶקְְד
�יַ לטְַעֲֵמִִי. קְָפֹּיַםִ הַכְּ�הִֵים מִִד ְ הַמִ�ִש�

*
מִֵן, עֵֵט פֹּ�רְַקְֶר, ָ עֵָר ש� ֵ� � לשְ מְִפֹּ�ו ַ עֲֵמִֵם, ש� ַ סְֵפֹּרֶ מְִש�

ָעֵוןֹ, אֶקְְד�חַָ. ש�

*
�דֵעֵַ לוֹ בְּ�ַפֹּ�עֵַַם הַבְּ�ָאָה י ֶ ש�

�ףֵ. ולְאֹ יתְִָּחַַצּ

*
ָר בְּ�ְליִ אַהֲבְָּה אִי אֶפֹּשְ�

�חִַָים וחְֶַמְִאַתָּ בְּ�ָטְניִם �םַ בְּ�ְליִ אֶקְְד ג
ָר. אִי אֶפֹּשְ�

*
לאיאן רוג'רסְ

הָייִתִָּי יורֶֹה בְּ�ְךָָ
אַתָּ�ָה צּפִֹּ�ורֹ עֵַל עֵָנףָ

�תָּ אוֹ �סְַ�ו �יִ סְובְֵֹּל ג אֲבְָּל אֵיננֶ
�סְ. חַסְֶֹר ניִמִו

*
�רְַכְּ�הָ�( ָר לרְִאותָֹּ ד אֶפֹּשְ� ֶ �פֹּהָ )ש� קְו ְ � �תָּ הַש� הָרֵיקְָנו
�מִָה. �תָּ אַחֶַרֶתָּ, אֲטו הולֹכְֶּתֶָּ ונְמְִִהֶלתֶָּ בְּ�ְרֵיקְָנו

� כְּ�הֹ הֶעֱֵרַצּנְו ֶ �הָ ש� �הָ, הָרְאִי הָרְאִי
מִַתְָּחִַילהָ להְִתְָּמִוטֵֹט כְּ�מְִוֹ בְּ�ִניְןַ קְְלפָֹּיִם.

�חַָ תָּ�ַמִ�ֵש� בְּ�ְאֶקְְד ְ אִם נשִ�
�דהָ �תָּ הָאֲבְּו קְִיפֹּו ְ � � אֶתָּ הַש� לאֹ נחְַַזָּיִר לעְֵַצּמְִֵנו
�תִָּי הַמִ�ְפֹּרְֻסְָם �תָּ הָאָמִ�ָנו ואְֶתָּ אֵפֹּקְְֵט הָאֲטִימִו

לאֹ נצַּלְיִחַַ לחְַַקְ�ותָֹּ עֵודֹ.

*
�דיִם ֶף הָרִקְ�ו בְּ�ְנשֶ�

ים ִ �שָ� �חִַָים בְּ�ַחֲַרִיטֵי הַנ קְִים הָאֶקְְד ְ קְְש� ַ מְִש�
כְּ�מְִוֹ כְּ�סְֶֶף מְִפֹּחַָֻד ואְֵלגֵנַטְִי.

*
הָיהָ לוֹ אֶקְְד�חַָ לבְָָּן

וכְֹּחְִַים. ל�אֹ ש� ֶ �פֹּנָיִם ש� ו
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*
ְמִַעֵ בְּ�ְאַחַַד הַבְּ�ָתָּ�ִים נשִ�

�לְיִל הַמִ�ֻכְּ�רָ הַצּ
י הַכְּ�בְְֵּדהָ ִ סְַפֹּ�תַָּ הַמִ�ֶש�

רָאֲתָָּה אֶתָּ הַמִ�ָחַולֹ הָאִט�ִי
)� �עֵַ לרְַבְּ�ִים מִֵאִתָּ�ָנו כְּ�בְְָּר ידָו ֶ למְִַרותָֹּ )כְּ�פְֹּיִ ש�

י כְּ�בְְֵּדותָֹּ אֵינןָ בְּ�ַעֲֵלותָֹּ ִ סְ�ַפֹּ�ותָֹּ מִֶש� ֶ ש�
�הָ רָחַָבְּ בְּ�ְהַרְבְּ�ֵה מִִזָּ�הֶ דהֵ רְאִי ְ� ש

�יהָ. ֶל חֲַפֹּרְַפֹּ�רֶֶתָּ ירְו ש�

*
�דְולֹהָ פֹּ�חַָָה ג ְ ישֵ� לוֹ מִִש�

פֹּ�חְַַתָּ�וֹ. ְ �חַָ קְָטָן אֵין מִָקְוםֹ בְּ�ְמִִש� � לאְֶקְְד �ו אֲפֹּלִ

*
אֶקְְד�חַָ לאֹ מִֵטָאפֹּורִֹי.

*
�ף ָקְו �חַַ מִַיםִ ש� אֶקְְד
�לֶתֶָּ. אֲניִ רואֶֹה ד

*
רָאִיתִָּי אֶקְְד�חַָ
�חַָ קְָניִתִָּי אֶקְְד

�חַָ. ירִָיתִָּי בְּ�ְאֶקְְד

*
ניַםִ ְ �חִַָים ש� ל�יִ ישֵ� אֶקְְד ֶ לדְודֹ ש�

ל�יִ ישֵ� מִַרְתָּ�ֵף בְּ�ְגבְְִּעֵָתַָּיםִ ֶ לדְודֹ ש�
�יִם. ל�יִ חַַי ֶ לדְודֹ ש�

*
�תָּ. �ו �חַָ חֲַסְַר פֹּ�נְיִ אֶקְְד

אָדםָ מְִיתָֻּ�ָר.

*
ים. ִ ל�יִ אוהֵֹבְּ אֲנשָ� ֶ הָאֶקְְד�חַָ ש�

*
�ַעֵ להֶַדקְֶ. אַהֲבְַּתָּ הָאֶצּבְְּ

*
ירוֹ הַקְ�ָטָן ִ ָר אֶתָּ ש� הַקְ�ָליִעֵַ ש�
יר בְּ�ְליִ חַָכְּמְִותָֹּ. ִ בְּ�ָאֲויִר. ש�

*
לתָּמִי גטר

�מְִִיונֹיִ. �חַָ ד ֶל אֶקְְד �יֵ מִִתְָּאָר ש� קְַו

*
ישֵ� לסְְִחַטֹ אֶתָּ הַהֶדקְֶ

�ֵר. ואְַחַַר כְּ�ךְָָ לדְבְַּ

*
ל�ךְָָ מִַבְְּהִיקְָה ֶ נעֲֵַרִי, הָרַקְ�ָה ש�

בְּ�ְמִַרְאָה צּעְִֵירָה זָּוֹ אֲניִ רואֶֹה
�חַָ מִַבְְּהִיקְ בְּ�ְמִַרְאָה זָּוֹ �אַתָּ אֶקְְד בְּ�ָבְּו

.'� �חַָ מִַבְְּהִיקְ וכְְּו �אַתָּ אֶקְְד אֲניִ רואֶֹה בְּ�ָבְּו

*
יאַתָּ ִ� �ם תָּ�ִקְְוהָ בְּ�ִנשְ ו �יִ רואֶֹה ש� אֵיננֶ

ירִים. ִ �חִַָים אוֹ בְּ�ִכְּתְִָּיבְַּתָּ ש� אֶקְְד

*
� �נֵו �ןָ נגֶדְ �חַָ מְִכְּוֻ הַפֹּ�עֵַַם הָאֶקְְד

� הַחַַם רֵנו ָ� נגֶדֶ בְּ�ְש
� הַפֹּ�ועֲֵֹמִִים נגֶדֶ עֵורְֹקְֵינו

� �נתֵָָּנו נגֶדֶ אֱמִו
�יִם. �י חַַי קְ�ָרו ֶ הַמִ�ְגחֶַֻכְּתֶָּ בְּ�ְמִָה ש�
�וֹ � אומְִֹרִים: אֶקְְד�חַָ זָּהֶ הִנ אָנו

�יִ �רְד אַבְּ�ְסְו
פֹּ�טָ ְ �חִַים כְּ�יִ בְּ�ְמִִש� � בְּ�ְטו ואְָנו
זָּהֶ הַמִ�ֻרְכְּ�בְָּ מִֵאַרְבְּ�ַעֵ מִִל�יִם

�ם. �ו � אֶתָּ הָאִי בְּ�ִט�ַלנְו
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*
אֲניִ מְִחַַל�קְֵ עֵֵטִים )זָּולֹיִם( אֶקְְד�חִַָים

�בְָּותָֹּ �מִַג ו
י. ִ �ש� ו מִ� ִ כְּ�לָ זָּהֶ ש�

*
�יותָֹּ �תָּ מִִן הַחֲַנו �חִַָים אוזָֹּלְיִם בְּ�ִמְִהִירו הָאֶקְְד

�צְּותָֹּ הַמִ�וכְֹּרְותָֹּ מִִתְָּפֹּ�לַ
הָעִֵיר הַזָּ�אֹתָּ מִַסְְרִיחַָה.

*
אֶקְְד�חַָ לבְָָּן.
נויֹ ואְַהֲבְָּה

�תָּ ורְִקְ�ָבְּוןֹ. למִֵו ְ ש�

*
�ר בְּ�ָראֹש� �ו ישֵ� לוֹ כְּ�דַ

לפְֹּחַָותָֹּ זָּהֶ.

*
ֶל הָאֶקְְד�חַָ �ר ש� ירַתָּ הַבְּ�ַרְבְּ�ו ִ ש�
�ר ֶל הַבְּ�ַרְבְּ�ו ירַתָּ הָאֶקְְד�חַָ ש� ִ ש�

ֶה �פָֹּהֶ, הַקְ�ָש� ירַתָּ הָאֵליִם והְַי ִ ש�
והְָרַךְָ הַמִ�ְיתָֻּ�ָר והְַמִ�ְיתָֻּ�ָר.

*
לבְְִּניִ ישֵ� אֶקְְד�חַָ צּבְְִּעֵונֹיִ

�ורֶֹה ניִצּוצֹּותָֹּ הַי
ֹ �ו מִ�ֵחַַ אֶתָּ לבְִּ ַ� כְּ�מִַ�ָה זָּהֶ מְִש
�ִי. מִ�ֵחַַ אֶתָּ לבְִּ ַ� כְּ�מִַ�ָה זָּהֶ מְִש

*
�יִ רואֶֹה ד�בְָָּר אֵיננֶ

      אֶקְְד�חַָ      

�בְָָּר. ומִֵֹעֵַ ד �יִ ש� אֵיננֶ

*
�סְ.                                           סְודֹ כְּ�מִָו

*
הָרָעֵָבְּ, הָרָעֵָבְּ

�בְּ. בְַֹּעֵ הַחֶַלקְְִי, הֶעֵָלו �� הַש

*
�ר זָּהֶ נלִמְִַד עֵו ִ בְּ�ְש�

עֵַל הַל�עֵַֹ הַל�עֵַֹ הַל�עֵַֹ.

*
�שֵ� לבְְַּט�ֵל אֶתָּ הַי

�רֹ אַיןִ. לצִּ

*
�לוֹ הַקְ�ודֹםֵ הָיהָ �ו בְּ�ְגלִגְ

אֶקְְד�חַָ זָּהֶ פֹּ�רֶַחַ בְּ�ַעֵַל רֵיחַַ
�א פֹּ�רֶַחַ חֲַסְַר רֵיחַַ. ו הו ָ עֵַכְּשְ�

*
אֶקְְד�חַָ אוֹ מְִחַַקְ.

*
אַתָּ�ָה מְִחַַסְ�ֵל אֶתָּ הָעֵֵסְֶקְ

ונְוסְֵֹעֵַ למְִָקְוםֹ אַחֵַר.

*
הָעֵֵיניַםִ כְּ�לָותָֹּ, הָעֵֵיניַםִ

בְּ�ועֲֵֹרותָֹּ.

*
בְּ�ְמִָחַולֹ זָּהֶ הָרַקְְדנָיִם נופֹֹּלְיִם.

*
. �ֶה ליִ חַרֹ בְּ�ָראֹש� �חַָ הַזָּ�הֶ עֵושֹ הָאֶקְְד
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*
לתָּמִר גטר

�חַַ ירָקְֹ ֶל ---- בְּ�ְגיִר לבְָָּן עֵַל לו רְטֵט צּלְלָיִתָּ ש� ַ� לשְ
�דָ בְּ�ִסְְפֹּוגֹ לחַַ. ולְמְִִחַקְֹ אותָָֹּה� מִִי

*
אֵלותָֹּ ְ �חַָ חֲַסְַר ש� אֶקְְד

�בְּותָֹּ. ו �חַָ חֲַסְַר תָּ�ְש� אֶקְְד

*
�, טובְֹּ, אָזָּ נו
אֵין בְּ�ְרֵרָה.

*
קְֶר יפָֹּהֶ ֶ � ש� זָּהֶו
אִם תָּ�ִירֶה בְּ�וֹ

קְֶר ֶ � תָּ�ְחַַסְ�ֵל אֶתָּ הַש�
ואְֶתָּ יפָֹּיְוֹ תָּ�ַנצְּיִחַַ.

�הֶ עֵֵד נצִּחְִַי יפֹֹּיִ זָּהֶ יהְַו
�תְָּךָָ וטְַעֵַמְִךָָ הַט�ובְֹּ. �ו לאְַכְּזְָּרִָי

*
�דָ רועֵֶֹדתֶָּ. הַי
�כְֶּתֶָּ. �דָ מְִחַַי הַי

*
�נהָ עֵולֹהָ לנְגֶדֶ עֵֵיניַ הַתָּ�ְמִו
קְִיף ְ �קְ מִַרְהִיבְּ הַמִ�ַש� ֶל צּו ש�

ומִֵֹם אֶל עֵֵמִֶקְ ש�
�תָּ. רו ָ �יִן אוֹ אֶפֹּשְ� �זְָּרַ ד �וֹ ג �קְ הִנ �ו הַצּ

*
�יותָֹּ ְטו �ֵר ש� �חַָ הַזָּ�הֶ מְִדבְַּ הָאֶקְְד

ל�וֹ. ֶ �יִ מִַסְְכְּ�יִם עִֵם אַף מִִל�הָ ש� אֵיננֶ

*
�עֵָה עֵָרָה פֹּ�רְו ְ �הָ הַש� זָּאֹתָּ אֵיננֶ

�עֵָה. זָּאֹתָּ הַבְְּטָחַָה פֹּ�רְו

*
�בְּ: ו � זָּאֹתָּ ש� ינו ִ� עֵָש

.� �חְַַנו נצֻּ

*
ָר ל�אֹ יורֶֹה ולְאֹ ש� ֶ קְָניִתִָּי אֶקְְד�חַָ ש�

ָר  ל�אֹ יורֶֹה ולְאֹ ש� ֶ בְִּיל מִָה ליִ אֶקְְד�חַָ ש� ְ בְּ�ִש�
�בְָָּר סְַר טַעֵַם וקְְַר �א ד �י הו ורֵֹר ירָו מְִש�

�מִָה  �ודֹעֵֵַ מִָה טובְֹּ ו י ֶ קְָניִתִָּי אֶקְְד�חַָ חַָכְּםָ ש�
מִַר

�ר: �מִָו מִִבְּ�ְחִַינתָָּוֹ אֲניִ ג
ְ ךַָ �יִ יודֹעֵֵַ להְַבְְּחִַין בְּ�ֵין הַמִ�ַעֲֵיןָ הַזָּ� אֵיננֶ

�ר. �חַַַל הֶעֵָכְּו לנַ

*
ֶל אֶקְְד�חַָ �א לעֵַֹ ש� הַל�יַלְהָ הו

� מִַבְּ�ִיטִים אֶל תָּ�וכְֹּוֹ אָנו
�ם �בְְּטִמְִטו �תָּ ו בְּ�ְקְֵהו

.� �ורֵֹינו נ ֶ אַחֲַרֵי ש�

*
�דָולֹ! �בְָּ ג �נַ �א ג הַל�יַלְהָ הו
�דָולֹ! �בְָּ ג �נַ �א ג הַל�יַלְהָ הו

� אֶתָּ הַמִ�ַרְאותָֹּ �נָבְַּ לנָו �א ג הו
�תָָּם. ואְֶתָּ בְּ�ְהִירו

*
אֲניִ רואֶֹה
אֲניִ יורֶֹה

אֲניִ מְִהַסְ�ֵסְ
�יִ מְִהַסְ�ֵסְ. אֵיננֶ

*
�חַָ יפָֹּהֶ. אֶקְְד
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מסה קצרה ומזהירה שכתב לסקלי לשנתון מחול בישראל 1982, ובה ניסח 
את האידאל שלו במחול ובכלל. 

הרקְדניתָּ והכְּוריאוגרפֹּיתָּ האמִריקְניתָּ טרישה בְּראון העֵלתָּה בְּזָּמִנו 
רעֵיון לכְּוריאוגרפֹּיה, שלא בְּוצּעֵה מִעֵולם – רקְדניתָּ לבְּושה בְּטוטו 
תָּיסְעֵ בְּג'יפֹּ, תָּעֵצּור, תָּרד ותָּחַליף צּמִיג. אתָּ הבְּלט המִכְּני הזָּה 
הייתָּי מִעֵדיף לראותָּ בְּשינוי קְל אחַד בְּלבְּד: הרקְדניתָּ לא תָּהיה 
הפֹּרודי, המִחַאתָּי,  יומִיומִי. האלמִנט  בְּבְּגד  בְּטוטו, אלא  לבְּושה 
האנרכְּי יעֵלם, ומִה שייוותָּר יהיה מִחַול "READY MADE", פֹּשוט 

ומִורכְּבְּ כְּאחַד.

לפֹּני מִסְפֹּר שנים הגשתָּי למִועֵצּה לאומִנותָּ של עֵירייתָּ אמִסְטרדם 
הצּעֵה לפֹּרויקְט. רקְדניתָּ תָּנסְה לרקְוד בְּמִשךָ ימִמִה אחַתָּ כְּל תָּנועֵה 
לא  לרקְוד,  כְּשאמִרתָּי  היומִיומִיתָּ.  מִפֹּעֵילותָּה  המִתָּבְּקְשתָּ  רצּוניתָּ 
השיניים,  צּחַצּוחַ  תָּנועֵתָּ  אתָּ  להגזָּים  לסְגנן,  למִתָּוחַ,  התָּכְּוונתָּי 
הטלפֹּון,  שפֹּופֹּרתָּ  טריקְתָּ  החַזָּייה,  רכְּיסְתָּ  בְּתָּה,  הסְוכְּר  בְּחַישתָּ 
נעֵשים  שהם  כְּפֹּי  לעֵשותָּם  אלא  הגרבְּיים,  גריבְּתָּ  בְּאף,  החַיטוט 
מִודעֵותָּ  מִכְּניותָּ  החַצּי  לפֹּעֵולותָּ  נוסְפֹּתָּ  בְּיומִו, כְּשהפֹּעֵם  יום  מִדי 
מִוחַלטתָּ. ההנחַה )שלא נבְּדקְה( הייתָּה, שמִודעֵותָּ כְּזָּאתָּ תָּסְגנן אתָּ 
תָּנועֵתָּ הרקְדניתָּ, מִבְּלי שיהיה צּורךָ בְּלחַץ פֹּנימִי או חַיצּוני בְּצּורתָּ 

פֹּקְודה המִצּווה: "סְגנני!"

מִורכְּבְּתָּ  מִודעֵותָּ  תָּצּמִחַ  הטריוויאליתָּ,  הראשוניתָּ,  המִודעֵותָּ  מִן 
יותָּר. התָּנועֵה, בְּדומִה למִשתָּנה של מִרסְל דושאן, תָּנותָּקְ מִהרקְעֵ 
היומִיומִי שלה. לאחַר הניתָּוקְ מִן הרקְעֵ תָּנותָּקְ התָּנועֵה מִהפֹּונקְצּיה 
שהיא מִמִלאתָּ. תָּכְּליתָּ התָּנועֵה תָּהיה תָּנועֵה, הבְּודקְתָּ אתָּ תָּכְּליתָּה 
של התָּנועֵה, הבְּודקְתָּ אתָּ תָּכְּליתָּ עֵצּמִה. הרקְדניתָּ תָּשתָּעֵל לא כְּדי 
להיפֹּטר מִגירוי בְּקְנה הנשימִה שלה, תָּשבְּ לא כְּדי לנוחַ ותָּלךָ לא 

כְּדי להגיעֵ.

המִחַול האוטופֹּי, כְּפֹּי שאני מִתָּאר אותָּו לעֵצּמִי, יתָּנתָּקְ מִתָּסְמִונתָּ־
המִחַול  והמִודרני.  הקְלסְי  למִחַול  כְּךָ  כְּל  האופֹּייניתָּ  איקְרוסְ, 
הקְלסְי מִנסְה ליצּור אשליה של קְלילותָּ, המִתָּעֵלמִתָּ כְּבְּיכְּול מִחַוקְי 
בְּעֵדנו  המִונעֵ  ימִינו,  כְּל  נעֵים  אנו  עֵליו  המִשטחַ  הגרבְּיטצּיה. 

הקְלסְיצּיסְטים תסמונת איקרוס בְּעֵיני  הוא  אינסְופֹּיתָּ,  מִוכְּרתָּ,  בְּלתָּי  תָּהום  תָּוךָ  אל  מִליפֹּול 
כְּמִה  עֵד  צּונן,  אריסְטוקְרטי  בְּנימִוסְ  לו  להתָּכְּחַש  הכְּרחַי, שיש  רעֵ  בְּבְּחַינתָּ 
מִצּירוף  המִשתָּמִעֵ  וכְּל  המִצּיאותָּ"  מִ"קְרקְעֵ  להינתָּקְ  היא  השאיפֹּה  שאפֹּשר. 
רבְּ־מִשמִעֵי זָּה. ואם לא להינתָּקְ מִמִנה אזָּ לפֹּחַותָּ להפֹּוךָ אתָּ קְיומִה למִעֵודן 
ושבְּרירי עֵד כְּי אפֹּשר יהיה לטעֵון, כְּי היא זָּו הזָּקְוקְה למִגעֵ בְּהונותָּיו של 

הרקְדן כְּדי להוכְּיחַ אתָּ קְיומִה ולא להפֹּךָ.

יוצּרי המִחַול המִודרני מִתָּנים אהבְּים עֵם המִשטחַ הדומִם והמִגבְּיל שלא זָּקְוקְ 
כְּלל לאותָּותָּ האהבְּה שלהם. המִשטחַ אינו שואף "להתָּמִזָּג" עֵם הזָּרים אחַוזָּי 
התָּזָּזָּיתָּ האלה. שם העֵצּם "שאיפֹּה" אינו קְיים כְּלל בְּמִילונו. למִעֵשה אין הוא 
זָּקְוקְ כְּלל למִילון כְּדי "להיותָּ". השאיפֹּה לעֵוף החַוצּה ופֹּנימִה היא מִנתָּ חַלקְם 

של בְּני האנוש החַסְרים אתָּ היכְּולתָּ האמִיתָּיתָּ לעֵשותָּ כְּן.

וכְּוריאוגרפֹּיתָּ  רקְדניתָּ  של  מִרתָּקְתָּ  בְּהופֹּעֵה  צּפֹּיתָּי  שנים  מִסְפֹּר  לפֹּני 
חַלקְ  הפֹּוסְט־מִודרני.  המִחַול  לזָּרם  המִשתָּייכְּתָּ  פֹּרקְאי,  בְּשם  אמִריקְניתָּ 
אל גופֹּה  הוטחַ  שבְּהן  התָּאבְּדותָּ,  מִקְפֹּיצּותָּ  מִורכְּבְּ  היה  שלה   מִהריקְוד 
שאיננה  אחַתָּ  הנה  לעֵצּמִי,  אמִרתָּ  האחַ!  ההופֹּעֵותָּ.  אולם  של  האבְּן  רצּפֹּתָּ 
אתָּ  גיליתָּי  שנייה  בְּמִחַשבְּה  לו!  מִצּייתָּתָּ  אלא  המִשיכְּה  בְּכְּוחַ   נאבְּקְתָּ 
שלה.  הקְטנותָּ  ההתָּאבְּדותָּ  מִפֹּעֵולותָּ  פֹּגעֵ  ללא  יצּאה  פֹּרקְאי   –  התָּרמִיתָּ 
מִעֵופֹּו,  אתָּ  המִשיךָ  לא  שניזָּ'ינסְקְי  כְּפֹּי  איבְּריה,  אתָּ  ריסְקְה  לא   היא 

אלא חַזָּר אל המִשטחַ הארור.

נקְודתָּ  לבְּין  איקְרוסְ  יגיעֵ  שאליו  בְּיותָּר  הגבְּוה  המִקְום  בְּין  הנמִתָּחַ  הקְו 
התָּרסְקְותָּו המִבְּוימִתָּ הוא הקְו עֵליו מִתָּנועֵעֵ המִחַול הקְלסְי והמִודרני כְּאקְרובְּט 
בְּדמִיוני:  מִעֵלה  שאני  אפֹּשרי,  בְּלתָּי  מִושג,  בְּלתָּי  אוטופֹּי  מִחַול  זָּקְן. 
ורקְ למִחַיקְתָּ הקְו  רקְדן שגופֹּו עֵטוף בְּמִחַקְ, כְּשכְּל תָּנועֵה שלו מִכְּוונתָּ אךָ 
להשתָּמִעֵ  שעֵלול  כְּפֹּי  בְּפֹּרוזָּאי  מִאוהבְּ  אינני  איקְרוסְ.  של  והפֹּתָּטי   היפֹּיפֹּה 
המִטפֹּיזָּי. אל  ואמִינה  גמִישה  מִקְפֹּצּה  הוא  בְּעֵיניי  הפֹּרוזָּאי  הכְּתָּובְּ.   מִן 

האני הרוקְד הבְּודקְ ינטרל, בְּסְופֹּו של דבְּר, אתָּ האני הרוקְד הנרקְיסְיסְטי, 
ורוחַבְּ  אורךָ  קְווי  שישרטט  תָּנועֵה,  של  סְוג  אל  אותָּו  ויכְּוון  בְּודקְ,  הכְּמִו 
מִנטליים בְּמִקְום אלה הפֹּיזָּיים. ליד המִשתָּנה של דושאן הייתָּי מִצּיבְּ רקְדן 
 מִשתָּין ואתָּ איקְרוסְ המִרוט הייתָּי מִושיבְּ בְּג'יפֹּ של טרישה בְּראון ואומִר לו: 

סְעֵ אל האופֹּקְ, שבְּו מִסְתָּמִנתָּ תָּחַילתָּה של תָּרמִיתָּ כְּנה יותָּר!
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לכאורה זהו השיר היחיד שתרגם לסקלי, או לכל הפחות היחיד שפרסם. 
 תרגומו לשירו של המשורר ההולנדי וים ואן ברוּחָן פורסם בעיתון 'העיר', 

שבו עבד לסקלי, ב-17.8.1990. אלא שיש בהחלט טעם לפקפק בקיומו של 
אותו ואן ברוחן. הלא בספר 'העכברים ולאה גולדברג' מובא מחזור שירים 

בשם "שירה הולנדית: ארבעה משוררים הולנדים דמיוניים ומשורר ישראלי 
בלתי קיים". האם לפנינו פסבדונים של לסקלי? גוגל מעלה חרס. כך או כך, 

אין ספק שואן ברוחן, ו/או מתרגמו הבלתי קיים, כתבו שיר יפה עד מאוד.

�ם הַט�ָהורֹ עֲֵמִו ִ � אֵל הַש�
�א אֵל הֲסְוגֹדֵ לעְֵַצּמְִוֹ, הו

� יותֵָֹּר �ו עֲֵמִֶמִֶתָּ אותָֹּוֹ אֲפֹּלִ ַ ל�וֹ מְִש� ֶ והְַסְ�ְגיִדהָ הַזָּ�אֹתָּ ש�
ֶהולֹיִד אותָֹּוֹ. �ם ש� עֲֵמִו ִ � מִֵהַש�

�ם. עֲֵמִו ִ יצְּיִרָה ואְַהֲבְָּה, תָּ�ְחִַל�תָָָּן וסְְופֹֹּןָ בְּ�ְש�
� מְִיחֲַַסְִים סְודֹותָֹּ לסְַ�ְפֹּיִנקְְְסְ, אָנו

�מִָלאֵ בְּ�ִזָּמְִַן וֹ רֵיקְ מִִסְ�ודֹותָֹּ ו אַךְָ ראֹש�
�יִם. קְ�ְלוֹ בְּ�ְמִאֹזָּנְיַםִ פֹּ�רְִימִִיטִיבְִּי ַ ָר לשְ� אֶפֹּשְ� ֶ ש�

� עֵַל �חְַו הֻנ ֶ לושֹ� תָּ�ְאֵניִם ש� ָ מִָה כְּ�לָ כְּ�ךְָָ מִִסְְתָּ�ורִֹי בְּ�ְש�
אַחַַתָּ מִִכְּ�פַֹּ�ותָֹּ הַמִ�אֹזָּנְיַםִ?

לושֹ� תָּ�ְאֵניִם, אַרְבְּ�ַעֵ תָּ�ְאֵניִם. ָ עֵָה אַרְבְּ�ַעֵ. ש� ָ � , הַש� לושֹ� ָ עֵָה ש� ָ � הַש�
�חֵַי אֲדמִָָה, ָה תָּ�ַפֹּ�ו לושֹ� ְ �יִחַַ ש� ָר הָיהָ להְַנ בְּ�ְאותָָֹּה� מִִד�הָ אֶפֹּשְ�

ָה נזִָּרְֵי קְוצֹּיִם. לושֹ� ְ אַרְבְּ�ַעֵ אַבְְּניֵ בְּ�ָרֶקְֶתָּ, ש�
ניֵ נזִָּרְֵי קְוצֹּיִם. ְ וקְֵֹל כְּ�מְִוֹ ש� �חַַ אֲדמִָָה אֶחַָד קְָטָן ש� תָּ�ַפֹּ�ו
בְַּעֵ בְּ�ָעֵֶרֶבְּ. ֶ עֵָה ש� ָ � ַעֵ בְּ�ַבְּ�קְֶֹר מְִכְּעֵֶֹרֶתָּ יותֵָֹּר מִִש� עֵָה תָּ�ֵש� ָ ש�

אָמִַר ליִ: ֶ ֶל ידָיִד, ש� תָּ�ִי אֵגיִפֹּ�טְולֹוגֹ, ידָיִד ש� ְ בְּ�ְמִַסְְטְרִיכְּטְ פֹּ�גָשַ�
�יִר, �קְ אַד �א לרְִאותָֹּ אֶתָּ הַסְ�ְפֹּיִנקְְְסְ מְִפֹּהֵַקְ פֹּ�הִו ל�יִ הו ֶ "הַחֲַלוםֹ ש�

ים אֶתָּ עֵַצּמְִוֹ סְופֹֹּסְְוףֹ. ִ מִַגשְ�
�פֹּתַָּ חַולֹ נורָֹאָה, �קְִָים סְו י ֶ �קְ ש� � כְּ�לְדֵהָ, פֹּ�הִו כְּ�מִָוהֹו ֶ �קְ ש� � הַפֹּ�הִו זָּהֶו

כְּ�לְלָ אֵינןָ ֶ ל�יִ בְּ�ְחִַידותָֹּ ש� ֶ �רֶֹךְָ ש� וזְָּאֹתָּ תָּ�ִקְְבְּ�רֹ אֶתָּ הַסְ�ְפֹּיִנקְְְסְ ואְֶתָּ הַצּ
י ִ ליִש� ְ � חִַידותָֹּ". כְּ�ךְָָ אָמִַר הָאֵגיִפֹּ�טְולֹוגֹ בְּ�ְמִַסְְטְרִיכְּטְ. אֶתָּ הַקְ�ָפֹּהֶ הַש�
אֲניִ יודֹעֵֵַ ֶ �ורְֹמִֵרולֹוגֹיְהָ למְִַרותָֹּ ש� �ד בְּ�ְקְִסְְמִֵי הַנ )כְּ�ןֵ, אֲניִ עֲֵדיַןִ לכְָּו

� חַָצּיִנו ֶ �הָ לאְַחַַר ש� �יִ � כְּ�בְְָּר בְּ�ְבְּ�ֶלגְ תִָּינו ָ �רָה( ש� �מְִו �תָּ ג ְטו כְּ�יִ זָּאֹתָּ ש�
נהָ. ָ �ל בְּ�ְרַכְּ�בְֶֶּתָּ ישְ� �בְְּו אֶתָּ הַג

וים ואן ברוּחָןהספינקס
תרגום: חזי לסקלי




